
Распространяется бесплатно

01 01 сентября сентября 20232023 года, № года, № 33 33
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
31.08.2023 г. № 42                                                                        р. п.  Любинский

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 
района от 27 декабря 2022 года № 83 «О бюджете Любинского муниципаль-

ного района Омской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положени-
ем «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Любинском му-
ниципальном районе Омской области», руководствуясь Уставом Любинского 
муниципального района Омской области, Совет Любинского муниципального  
района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Любинского муниципального района от 27 

декабря 2022 года № 83 «О бюджете Любинского муниципального района Ом-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.1 части 1:
1.1.1.   в   подпункте    1 цифры  «1 260 991 113,45» заменить цифрами «1 329 

336 364,98»;
1.1.2. в подпункте 2 цифры «1 292 500 924,08» заменить цифрами «1 360 846 

175,61».
          1.2. В части 5:
1.2.1 в пункте 5.1.: 
1) в подпункте 1 цифры «911 509 257,34» заменить цифрами «979 854 508,87»;
2) в подпункте 2 цифры «83 505 495,74» заменить цифрами «88 548 669,41»;
1.2.2. в пункте 5.3.:
 1) в абзаце первом цифры «23 747 776,74» заменить цифрами «28 790 

950,41».
           1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет му-

ниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

 1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

 1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2023год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настояще-
му решению.

 1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета му-
ниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

 1.7. Приложение № 8 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году и на плановый период 
2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настояще-
му решению.

 1.8. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

Глава Любинского
муниципального района                                                      А.К. Ракимжанов

Приложение № 1
к решению Совета Любинского муниципального района

от  31.08.2023 г № 42
Приложение № 2

к решению Совета Любинского муниципального района
«О бюджете Любинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.12.2022 г. № 83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в бюджет муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов 

Наименование кодов классификации доходов бюджета 
муниципального района

Коды классификации доходов бюджета  муниципального района
Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета

Груп- па  
дохо- 
дов

Под- 
груп-     

па дохо- 
дов

Ста- тья 
дохо- 
дов

Под- 
ста-  тья 

дохо- 
дов

Эле- 
мент 
дохо- 
дов

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета

Аналитиче-
ская группа 

подвида 
доходов 
бюджета

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 979 854 508,87 633 349 081,02 599 212 027,27
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 979 854 508,87 633 349 081,02 599 212 027,27

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 137 402 944,98 41 315 825,00 56 600 772,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 97 551 821,00 41 315 825,00 56 600 772,00
Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-
равнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

2 02 15 001 05 0000 150 97 551 821,00 41 315 825,00 56 600 772,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 2 02 15 002 00 0000 150 8 551 839,00 0,00 0,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

2 02 15 002 05 0000 150 8 551 839,00 0,00 0,00

Прочие дотации 2 02 19 000 00 0000 150 31 299 284,98 0,00 0,00
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 2 02 19 999 05 0000 150 31 299 284,98 0,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20 000 00 0000 150 203 446 172,47 83 317 963,21 33 921 577,42

Субсидии бюджетам на обновление материально-тех-
нической базы для организации учебно-исследователь-
ской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образова-
тельных организациях

2 02 25 098 00 0000 150 1 769 918,34 0,00 0,00



Официально

2 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обнов-
ление материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-практической, твор-
ческой деятельности, занятий физической культурой и 
спортом в образовательных организациях

2 02 25 098 05 0000 150 1 769 918,34 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных 
организациях

2 02 25 179 00 0000 150 5 236 109,41 5 161 662,21 5 161 662,21

Субсидии бюджетам муниципальных районов на про-
ведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях

2 02 25 179 05 0000 150 5 236 109,41 5 161 662,21 5 161 662,21

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

2 02 25 304 00 0000 150 30 095 487,00 30 095 487,00 28 759 915,21

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

2 02 25 304 05 0000 150 30 095 487,00 30 095 487,00 28 759 915,21

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

2 02 25 467 00 0000 150 1 500 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обе-
спечение развития и укрепления материально-техни-
ческой базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

2 02 25 467 05 0000 150 1 500 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 2 02 25 497 00 0000 150 1 215 422,90 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 2 02 25 497 05 0000 150 1 215 422,90 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа 2 02 25 513 00 0000 150 14 252 283,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на разви-
тие сети учреждений культурно-досугового типа 2 02 25 513 05 0000 150 14 252 283,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 2 02 25 519 00 0000 150 346 144,82 0,00 0,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-
держку отрасли культуры 2 02 25 519 05 0000 150 346 144,82 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение кадастровых работ 2 02 25 599 00 0000 150 343 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-
готовку проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ

2 02 25 599 05 0000 150 343 000,00 0,00 0,00

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 148 687 806,81 48 060 814,00 0,00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29 999 05 0000 150 148 687 806,81 48 060 814,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 582 519 128,60 482 033 406,81 482 007 791,85

Субвенции местным бюджетам  на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 30 024 00 0000 150 546 134 983,28 445 649 258,49 445 623 585,89

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

2 02 30 024 05 0000 150 546 134 983,28 445 649 258,49 445 623 585,89

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, нахо-
дящегося под опекой, попечительством, а также воз-
награждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

2 02 30 027 00 0000 150 34 863 308,00 34 863 308,00 34 863 308,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, попе-
чительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

2 02 30 027 05 0000 150 34 863 308,00 34 863 308,00 34 863 308,00

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

2 02 30 029 00 0000 150 1 520 765,00 1 520 765,00 1 520 765,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

2 02 30 029 05 0000 150 1 520 765,00 1 520 765,00 1 520 765,00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

2 02 35 120 00 0000 150 72,32 75,32 132,96

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 35 120 05 0000 150 72,32 75,32 132,96

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 56 486 262,82 26 681 886,00 26 681 886,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

2 02 40 014 00 0000 150 28 541 705,54 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 40 014 05 0000 150 28 541 705,54 0,00 0,00



Официально

301. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные про-
граммы среднего общего образования

2 02 45 303 00 0000 150 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образова-
тельные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего обра-
зования, образовательные программы среднего общего 
образования

2 02 45 303 05 0000 150 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 1 262 671,28 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 2 02 49 999 05 0000 150 1 262 671,28 0,00 0,00

Приложение № 2
к решению Совета Любинского муниципального района

от  31.08.2023 г № 42
Приложение № 3

к решению Совета Любинского муниципального района
«О бюджете Любинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.12.2022 г. № 83

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
 

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации                                          расходов 
районного бюджета

Коды классифи-
кации расходов 
районного бюд-

жета

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера
Раздел Подраз-

дел

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 131 440 933,89 1 908 110,32 72 713 019,70 235 817,32 79 148 830,23 236 230,96
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 4 258 012,72 0,00 3 194 427,84 0,00 3 194 427,84 0,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 34 592 474,92 0,00 28 381 671,79 0,00 28 275 515,19 0,00

Судебная система 01 05 72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 17 380 168,39 1 530 000,00 14 543 556,84 0,00 14 762 014,85 0,00

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 75 053 205,54 378 038,00 26 379 287,91 235 742,00 32 702 739,39 236 098,00
Национальная оборона 02 00 2 152 327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 2 152 327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 683 407,00 2 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 683 407,00 2 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00

Национальная экономика 04 00 60 067 885,14 38 284 772,41 18 255 343,26 729 441,75 18 580 903,49 703 413,15
Общеэкономические вопросы 04 01 1 042 140,00 0,00 1 042 140,00 0,00 1 042 140,00 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 478 644,12 2 036 070,17 6 250 998,63 723 297,12 6 239 268,86 697 268,52
Транспорт 04 08 6 777 179,02 5 827 179,02 956 144,63 6 144,63 956 144,63 6 144,63
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40 839 551,00 30 421 523,22 8 961 060,00 0,00 9 298 350,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 930 371,00 0,00 1 045 000,00 0,00 1 045 000,00 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 29 543 083,49 3 907 168,53 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00
Жилищное хозяйство 05 01 331 446,00 0,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 16 798 431,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 11 652 391,71 3 907 168,53 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 760 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Охрана окружающей среды 06 00 4 166 201,12 3 468 601,43 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4 166 201,12 3 468 601,43 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00
Образование 07 00 884 599 881,13 621 902 966,11 722 305 568,75 503 500 300,21 680 867 437,00 454 103 914,42
Дошкольное образование 07 01 162 452 741,32 80 175 242,00 134 040 146,59 64 350 695,00 138 953 455,25 64 350 695,00
Общее образование 07 02 558 953 082,45 462 875 885,34 467 119 082,02 385 927 129,00 468 728 739,41 384 591 557,21
Дополнительное образование детей 07 03 55 954 571,30 28 146 943,00 45 693 169,53 21 593 315,00 23 776 668,92 0,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 07 05 163 400,00 0,00 135 600,00 0,00 105 600,00 0,00

Молодежная политика 07 07 23 221 170,30 2 267 287,36 20 791 905,28 0,00 21 134 247,17 0,00
Другие вопросы в области образования 07 09 83 854 915,76 48 437 608,41 54 525 665,33 31 629 161,21 28 168 726,25 5 161 662,21
Культура, кинематография 08 00 135 332 401,39 69 959 071,07 78 030 711,33 0,00 81 336 845,89 0,00
Культура 08 01 81 627 997,66 53 968 445,29 35 504 024,06 0,00 36 256 768,22 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 53 704 403,73 15 990 625,78 42 526 687,27 0,00 45 080 077,67 0,00
Социальная политика 10 00 47 795 083,90 43 261 155,02 44 573 143,85 39 761 521,74 44 692 146,50 39 761 521,74
Пенсионное обеспечение 10 01 3 209 000,40 0,00 3 380 045,11 0,00 3 499 047,76 0,00
Социальное обеспечение населения 10 03 636 287,00 210 000,00 426 180,00 0,00 426 180,00 0,00
Охрана семьи и детства 10 04 39 139 766,50 38 481 125,02 37 149 470,00 36 384 073,00 37 149 470,00 36 384 073,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 810 030,00 4 570 030,00 3 617 448,74 3 377 448,74 3 617 448,74 3 377 448,74



Официально

4 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Физическая культура и спорт 11 00 5 307 252,31 0,00 1 322 370,00 0,00 1 322 370,00 0,00
Массовый спорт 11 02 5 307 252,31 0,00 1 322 370,00 0,00 1 322 370,00 0,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 59 757 719,00 59 757 719,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 59 757 719,00 59 757 719,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00

Всего расходов   1 360 846 
175,61 842 451 563,89 985 886 785,06 592 033 256,02 954 635 161,28 542 611 255,27

Приложение № 3
к решению Совета Любинского муниципального района

от ______________________ № ______
Приложение № 4

к решению Совета Любинского муниципального района
«О бюджете Любинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.12.2022 г. № 83

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

      

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов бюдже-
та муниципального района

Коды классификации расходов 
бюджета муниципального района

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

Целевая статья
Вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Муниципальная программа «Развитие социально-
культурной сферы Любинского муниципального 
района Омской области»

01 0 00 00000  1 070 650 781,83 733 136 130,90 846 690 026,93 542 785 414,95 808 677 032,39 493 389 029,16

 Подпрограмма «Развитие системы образования Лю-
бинского муниципального района Омской области» 01 1 00 00000  831 265 445,31 606 407 421,47 693 465 614,40 506 217 126,21 651 714 951,76 456 820 740,42

 

Повышение доступности и качественных услуг в 
сфере дошкольного, общего и дополнительного 
образования Любинского муниципального района 
Омской области

01 1 01 00000  747 564 700,51 558 024 106,00 633 638 854,07 471 871 139,00 618 245 130,51 448 942 252,21

 Развитие системы дошкольного образования на тер-
ритории Любинского муниципального района 01 1 01 10010  75 084 701,16 0,00 64 775 486,59 0,00 69 688 795,25 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 10010 600 75 084 701,16 0,00 64 775 486,59 0,00 69 688 795,25 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 10010 610 75 084 701,16 0,00 64 775 486,59 0,00 69 688 795,25 0,00

 Обеспечение организации образовательного процесса 
на территории Любинского муниципального района 01 1 01 10020  98 853 850,80 0,00 83 961 203,02 0,00 86 985 851,45 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 10020 600 98 853 850,80 0,00 83 961 203,02 0,00 86 985 851,45 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 10020 610 98 853 850,80 0,00 83 961 203,02 0,00 86 985 851,45 0,00

 

Предоставление дополнительного образования, вы-
явление и поддержка одаренных детей и талантливой 
молодежи на территории Любинского муниципаль-
ного района

01 1 01 10030  5 434 896,10 0,00 3 494 538,15 0,00 3 134 661,64 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 10030 600 5 434 896,10 0,00 3 494 538,15 0,00 3 134 661,64 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 10030 610 5 434 896,10 0,00 3 494 538,15 0,00 3 134 661,64 0,00

 Обеспечение функционирования БОУ ДО «Спортив-
ная школа имени А.В. Володченко» 01 1 01 10040  1 357 882,55 0,00 936 187,31 0,00 972 689,21 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 10040 600 1 357 882,55 0,00 936 187,31 0,00 972 689,21 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 10040 610 1 357 882,55 0,00 936 187,31 0,00 972 689,21 0,00

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

01 1 01 53032  26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 53032 600 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 53032 610 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00 26 681 886,00

 
Ремонт зданий, установка систем и оборудования 
пожарной и общей безопасности в муниципальных 
образовательных организациях

01 1 01 70040  600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 70040 600 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 70040 610 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

01 1 01 70080  480 782 622,00 480 782 622,00 393 500 451,00 393 500 451,00 393 500 451,00 393 500 451,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 70080 600 480 782 622,00 480 782 622,00 393 500 451,00 393 500 451,00 393 500 451,00 393 500 451,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 70080 610 480 782 622,00 480 782 622,00 393 500 451,00 393 500 451,00 393 500 451,00 393 500 451,00

 

Обеспечение организации дополнительного образова-
ния детей в муниципальных организациях дополни-
тельного образования, осуществления финансово-эко-
номического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

01 1 01 70100  15 534 449,00 15 534 449,00 21 593 315,00 21 593 315,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 70100 600 15 534 449,00 15 534 449,00 21 593 315,00 21 593 315,00 0,00 0,00



Официально

501. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 70100 610 15 534 449,00 15 534 449,00 21 593 315,00 21 593 315,00 0,00 0,00

 

Организация горячего питания обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях 
(обеспечение готовой к употреблению пищевой 
продукцией)

01 1 01 70150  315 806,00 315 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 70150 600 315 806,00 315 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 70150 610 315 806,00 315 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация и осуществление мероприятий по рабо-
те с детьми и молодежью в каникулярное время 01 1 01 70780  4 013 856,00 4 013 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 70780 600 4 013 856,00 4 013 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 70780 610 4 013 856,00 4 013 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях (организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях, в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642)

01 1 01 L3042  31 679 802,00 30 095 487,00 31 679 802,00 30 095 487,00 30 273 594,96 28 759 915,21

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 L3042 600 31 679 802,00 30 095 487,00 31 679 802,00 30 095 487,00 30 273 594,96 28 759 915,21

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 L3042 610 31 679 802,00 30 095 487,00 31 679 802,00 30 095 487,00 30 273 594,96 28 759 915,21

 
Ремонт зданий, установка систем и оборудования 
пожарной и общей безопасности в муниципальных 
образовательных организациях

01 1 01 S0040  12 244,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 S0040 600 12 244,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S0040 610 12 244,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного образова-
ния детей в муниципальных организациях дополни-
тельного образования, осуществления финансово-эко-
номического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

01 1 01 S0100  6 702 704,00 0,00 6 455 585,00 0,00 6 455 585,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 S0100 600 6 702 704,00 0,00 6 455 585,00 0,00 6 455 585,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S0100 610 6 702 704,00 0,00 6 455 585,00 0,00 6 455 585,00 0,00

 

Организация горячего питания обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях 
(обеспечение готовой к употреблению пищевой 
продукцией)

01 1 01 S0150  428 084,57 0,00 560 400,00 0,00 551 616,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 S0150 600 428 084,57 0,00 560 400,00 0,00 551 616,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S0150 610 428 084,57 0,00 560 400,00 0,00 551 616,00 0,00

 Организация и осуществление мероприятий по рабо-
те с детьми и молодежью в каникулярное время 01 1 01 S0780  81 915,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 S0780 600 81 915,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S0780 610 81 915,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Осуществление управления в сфере образования Лю-
бинского муниципального района Омской области 01 1 02 00000  11 876 153,33 4 045 982,00 7 998 582,00 2 716 826,00 7 998 582,00 2 716 826,00

 
Руководство и управление в сфере образования в 
пределах установленных функций органов местного 
самоуправления Любинского муниципального района

01 1 02 19980  7 830 171,33 0,00 5 281 756,00 0,00 5 281 756,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 02 19980 100 7 483 294,12 0,00 5 281 756,00 0,00 5 281 756,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 1 02 19980 120 7 483 294,12 0,00 5 281 756,00 0,00 5 281 756,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 19980 200 345 285,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 19980 240 345 285,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 1 02 19980 800 1 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 02 19980 850 1 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству над несовершеннолетними 01 1 02 70010  4 045 982,00 4 045 982,00 2 716 826,00 2 716 826,00 2 716 826,00 2 716 826,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 02 70010 100 4 027 332,00 4 027 332,00 2 716 826,00 2 716 826,00 2 716 826,00 2 716 826,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 1 02 70010 120 4 027 332,00 4 027 332,00 2 716 826,00 2 716 826,00 2 716 826,00 2 716 826,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 70010 200 18 650,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 70010 240 18 650,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Осуществление финансово-экономического, мето-
дического и хозяйственного обеспечения в сфере 
образования Любинского муниципального района 
Омской области

01 1 03 00000  48 902 978,34 26 467 499,00 43 658 907,07 26 467 499,00 17 301 967,99 0,00

 

Осуществление функций по финансово-экономиче-
скому, методическому и хозяйственному обеспечению 
в сфере образования Любинского муниципального 
района Омской области

01 1 03 10010  7 964 813,34 0,00 2 720 742,07 0,00 2 831 301,99 0,00



6 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 03 10010 100 3 616 040,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 03 10010 110 3 616 040,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 10010 200 4 339 775,41 0,00 2 720 742,07 0,00 2 831 301,99 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 10010 240 4 339 775,41 0,00 2 720 742,07 0,00 2 831 301,99 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 10010 800 8 997,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 03 10010 850 8 997,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного образова-
ния детей в муниципальных организациях дополни-
тельного образования, осуществления финансово-эко-
номического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

01 1 03 70100  26 467 499,00 26 467 499,00 26 467 499,00 26 467 499,00 0,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 03 70100 100 26 467 499,00 26 467 499,00 26 467 499,00 26 467 499,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 03 70100 110 26 467 499,00 26 467 499,00 26 467 499,00 26 467 499,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного образова-
ния детей в муниципальных организациях дополни-
тельного образования, осуществления финансово-эко-
номического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

01 1 03 S0100  14 470 666,00 0,00 14 470 666,00 0,00 14 470 666,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 1 03 S0100 100 14 470 666,00 0,00 14 470 666,00 0,00 14 470 666,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 03 S0100 110 14 470 666,00 0,00 14 470 666,00 0,00 14 470 666,00 0,00

 
Обеспечение функционирования модели персони-
фицированного финансирования дополнительного 
образования детей

01 1 04 00000  10 368 680,00 7 214 360,00 2 902 269,00 0,00 2 902 269,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного образова-
ния детей в муниципальных организациях дополни-
тельного образования, осуществления финансово-эко-
номического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

01 1 04 70100  7 214 360,00 7 214 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 04 70100 600 7 214 360,00 7 214 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 70100 610 7 214 360,00 7 214 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного образова-
ния детей в муниципальных организациях дополни-
тельного образования, осуществления финансово-эко-
номического, хозяйственного, учебно-методического, 
информационно-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

01 1 04 S0100  3 154 320,00 0,00 2 902 269,00 0,00 2 902 269,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 04 S0100 600 3 100 630,00 0,00 2 902 269,00 0,00 2 902 269,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 S0100 610 2 993 250,00 0,00 2 902 269,00 0,00 2 902 269,00 0,00
 Субсидии автономным учреждениям 01 1 04 S0100 620 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

01 1 04 S0100 630 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 1 04 S0100 800 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

01 1 04 S0100 810 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки членам семей граждан, постоянно про-
живающих на территории Омской области, при-
званных военными комиссариатами муниципальных 
образований Омской области на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос-
сийской Федерации»

01 1 05 00000  861 264,00 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки членам семей граждан, постоянно про-
живающих на территории Омской области, при-
званных военными комиссариатами муниципальных 
образований Омской области на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос-
сийской Федерации»

01 1 05 72550  844 038,72 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 72550 600 844 038,72 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 05 72550 610 844 038,72 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00



701. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально

 

Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки членам семей граждан, постоянно про-
живающих на территории Омской области, при-
званных военными комиссариатами муниципальных 
образований Омской области на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос-
сийской Федерации»

01 1 05 S2550  17 225,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 S2550 600 17 225,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 05 S2550 610 17 225,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация инициативных проектов в сфере об-
разования 01 1 06 00000  1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Реализация инициативных проектов в сфере образо-
вания на территории Любинского муниципального 
района Омской области

01 1 06 10010  1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 06 10010 600 1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 10010 610 1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Реализация регионального проекта «Современная 
школа», направленного на достижение целей феде-
рального проекта «Современная школа»

01 1 E1 00000  2 862 661,22 2 805 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Ремонт и (или) материально-техническое оснащение 
центров образования естественно-научной и техно-
логической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах

01 1 E1 72110  2 805 408,00 2 805 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 E1 72110 600 2 805 408,00 2 805 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E1 72110 610 2 805 408,00 2 805 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Ремонт и (или) материально-техническое оснащение 
центров образования естественно-научной и техно-
логической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах

01 1 E1 S2110  57 253,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 E1 S2110 600 57 253,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E1 S2110 610 57 253,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 01 1 E2 00000  1 806 039,12 1 769 918,34 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обновление материально-технической базы для орга-
низации учебно-исследовательской, научно-практиче-
ской, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных организациях

01 1 E2 50980  1 806 039,12 1 769 918,34 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 E2 50980 600 1 806 039,12 1 769 918,34 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E2 50980 610 1 806 039,12 1 769 918,34 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Реализация регионального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации», направ-
ленного на достижение целей федерального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации»

01 1 EВ 00000  5 342 968,79 5 236 109,41 5 267 002,26 5 161 662,21 5 267 002,26 5 161 662,21

 

Проведение мероприятий по обеспечению деятель-
ности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объ-
единениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях

01 1 EВ 51791  5 342 968,79 5 236 109,41 5 267 002,26 5 161 662,21 5 267 002,26 5 161 662,21

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 EВ 51791 600 5 342 968,79 5 236 109,41 5 267 002,26 5 161 662,21 5 267 002,26 5 161 662,21

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 EВ 51791 610 5 342 968,79 5 236 109,41 5 267 002,26 5 161 662,21 5 267 002,26 5 161 662,21

 Подпрограмма «Развитие отрасли «Культура» Любин-
ского муниципального района Омской области» 01 2 00 00000  151 054 020,50 75 357 205,07 88 311 986,40 0,00 91 618 309,96 0,00

 

Осуществление финансово-экономического, мето-
дического и хозяйственного обеспечения в сфере 
культуры Любинского муниципального района Ом-
ской области

01 2 01 00000  53 704 403,73 15 990 625,78 42 526 687,27 0,00 45 080 077,67 0,00

 

Осуществление функций по финансово-экономиче-
скому, методическому и хозяйственному обеспечению 
в сфере культуры Любинского муниципального 
района Омской области

01 2 01 10010  44 134 929,73 6 612 541,78 42 526 687,27 0,00 45 080 077,67 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 2 01 10010 100 19 091 329,43 6 612 541,78 17 504 392,32 0,00 17 504 392,32 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 01 10010 110 19 091 329,43 6 612 541,78 17 504 392,32 0,00 17 504 392,32 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 10010 200 24 997 132,30 0,00 24 973 966,95 0,00 27 528 555,35 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 10010 240 24 997 132,30 0,00 24 973 966,95 0,00 27 528 555,35 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 10010 800 46 468,00 0,00 48 328,00 0,00 47 130,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 01 10010 850 46 468,00 0,00 48 328,00 0,00 47 130,00 0,00

 

Софинансирование расходов муниципальных образо-
ваний Омской области в сфере культуры в целях обе-
спечения гарантий по оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, содержа-
щими нормы трудового права

01 2 01 71700  9 378 084,00 9 378 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 2 01 71700 100 9 378 084,00 9 378 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 01 71700 110 9 378 084,00 9 378 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

8 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Софинансирование расходов муниципальных образо-
ваний Омской области в сфере культуры в целях обе-
спечения гарантий по оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, содержа-
щими нормы трудового права

01 2 01 S1700  191 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 2 01 S1700 100 191 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 01 S1700 110 191 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Осуществление библиотечного, библиографического 
и информационного обслуживания населения Любин-
ского муниципального района

01 2 02 00000  16 893 102,18 5 851 050,18 11 187 330,00 0,00 11 485 685,16 0,00

 Реализация прочих мероприятий 01 2 02 19990  1 692 158,77 0,00 11 187 330,00 0,00 11 485 685,16 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 19990 600 1 692 158,77 0,00 11 187 330,00 0,00 11 485 685,16 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 19990 610 1 692 158,77 0,00 11 187 330,00 0,00 11 485 685,16 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 02 71470  5 606 946,18 5 606 946,18 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 71470 600 5 606 946,18 5 606 946,18 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 71470 610 5 606 946,18 5 606 946,18 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Государственная поддержка отрасли культуры 
(комплектование книжных фондов общедоступных 
(публичных) библиотек муниципальных образований 
Омской области)

01 2 02 L519Б  249 085,71 244 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 L519Б 600 249 085,71 244 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 L519Б 610 249 085,71 244 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 02 S1470  9 344 911,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 S1470 600 9 344 911,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 S1470 610 9 344 911,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Осуществление культурно-досугового обслуживания 
населения Любинского муниципального района 01 2 03 00000  43 012 933,67 30 647 609,83 21 006 655,06 0,00 21 399 770,06 0,00

 Выплаты Заслуженным работникам культуры Любин-
ского района 01 2 03 10010  12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 10010 600 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 10010 610 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 01 2 03 19990  10 742 241,88 1 463 787,97 21 006 655,06 0,00 21 399 770,06 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 19990 600 10 742 241,88 1 463 787,97 21 006 655,06 0,00 21 399 770,06 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 19990 610 10 742 241,88 1 463 787,97 21 006 655,06 0,00 21 399 770,06 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 03 71470  11 175 323,83 11 175 323,83 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 71470 600 11 175 323,83 11 175 323,83 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 71470 610 11 175 323,83 11 175 323,83 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Обеспечение развития и укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек

01 2 03 L4670  1 530 612,24 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 L4670 600 1 530 612,24 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 L4670 610 1 530 612,24 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 03 S1470  19 552 755,72 16 508 498,03 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 S1470 600 19 552 755,72 16 508 498,03 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S1470 610 19 552 755,72 16 508 498,03 0,00 0,00 0,00 0,00
 Предоставление услуг историко-краеведческого музея 01 2 04 00000  3 907 990,39 1 528 631,46 2 374 848,00 0,00 2 434 336,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 01 2 04 19990  243 204,14 0,00 2 374 848,00 0,00 2 434 336,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 19990 600 243 204,14 0,00 2 374 848,00 0,00 2 434 336,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 19990 610 243 204,14 0,00 2 374 848,00 0,00 2 434 336,00 0,00

 
Софинансирование расходов на ремонт и материаль-
но-техническое оснащение объектов, находящихся в 
муниципальной собственности

01 2 04 70910  250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 70910 600 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 70910 610 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 04 71470  1 278 631,46 1 278 631,46 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

901. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 71470 600 1 278 631,46 1 278 631,46 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 71470 610 1 278 631,46 1 278 631,46 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Софинансирование расходов на ремонт и материаль-
но-техническое оснащение объектов, находящихся в 
муниципальной собственности

01 2 04 S0910  5 102,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 S0910 600 5 102,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 S0910 610 5 102,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 04 S1470  2 131 052,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 S1470 600 2 131 052,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 S1470 610 2 131 052,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Предоставление дополнительного образования детям 01 2 05 00000  15 721 619,11 5 398 134,00 10 281 275,07 0,00 10 281 464,07 0,00
 Реализация прочих мероприятий 01 2 05 19990  1 939 612,52 0,00 10 281 275,07 0,00 10 281 464,07 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 05 19990 600 1 939 612,52 0,00 10 281 275,07 0,00 10 281 464,07 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 19990 610 1 939 612,52 0,00 10 281 275,07 0,00 10 281 464,07 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 05 71470  5 388 807,00 5 388 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 05 71470 600 5 388 807,00 5 388 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 71470 610 5 388 807,00 5 388 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Софинансирование расходов муниципальных образо-
ваний Омской области в сфере культуры в целях обе-
спечения гарантий по оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, содержа-
щими нормы трудового права

01 2 05 71700  9 327,00 9 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 05 71700 600 9 327,00 9 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 71700 610 9 327,00 9 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 05 S1470  8 383 681,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 05 S1470 600 8 383 681,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 S1470 610 8 383 681,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Софинансирование расходов муниципальных образо-
ваний Омской области в сфере культуры в целях обе-
спечения гарантий по оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, содержа-
щими нормы трудового права

01 2 05 S1700  191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 05 S1700 600 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 S1700 610 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечение деятельности КДЦ «Россия» в р.п. 
Любинский Омской области 01 2 06 00000  1 513 030,74 534 158,53 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 01 2 06 19990  88 608,57 0,00 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 06 19990 600 88 608,57 0,00 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 06 19990 610 88 608,57 0,00 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 06 71470  534 158,53 534 158,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 06 71470 600 534 158,53 534 158,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 06 71470 610 534 158,53 534 158,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг учреж-
дениями в сфере культуры муниципальных образо-
ваний Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений 
Омской области

01 2 06 S1470  890 263,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 06 S1470 600 890 263,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 06 S1470 610 890 263,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Реализация инициативных проектов в сфере культуры 01 2 07 00000  1 653 671,28 1 052 671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Реализация инициативных проектов в сфере культуры 
на территории муниципальных образований Омской 
области

01 2 07 71410  1 052 671,28 1 052 671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 07 71410 600 1 052 671,28 1 052 671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 07 71410 610 1 052 671,28 1 052 671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Реализация инициативных проектов в сфере культуры 
на территории муниципальных образований Омской 
области

01 2 07 S1410  601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 07 S1410 600 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 07 S1410 610 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

10 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Федеральный проект «Культурная среда» 01 2 A1 00000  14 543 146,11 14 252 283,19 0,00 0,00 0,00 0,00
 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 01 2 A1 55130  14 543 146,11 14 252 283,19 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 A1 55130 600 14 543 146,11 14 252 283,19 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 A1 55130 610 14 543 146,11 14 252 283,19 0,00 0,00 0,00 0,00
 Федеральный проект «Творческие люди» 01 2 A2 00000  104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Государственная поддержка отрасли культуры (вы-
плата денежного поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений Омской области, и их работ-
никам)

01 2 A2 55196  104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 A2 55196 600 104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 A2 55196 610 104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00
 Подпрограмма «Новое поколение» 01 3 00 00000  40 844 196,17 14 987 431,36 21 079 905,28 0,00 21 422 247,17 0,00

 Совершенствование деятельности учреждений, рабо-
тающих в сфере молодежной политики 01 3 01 00000  27 220 657,40 2 267 287,36 20 455 405,28 0,00 20 797 747,17 0,00

 Осуществление функций в сфере молодежной по-
литики 01 3 01 10010  11 837 825,42 2 267 287,36 10 274 162,69 0,00 10 306 109,52 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 10010 600 11 837 825,42 2 267 287,36 10 274 162,69 0,00 10 306 109,52 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 10010 610 11 837 825,42 2 267 287,36 10 274 162,69 0,00 10 306 109,52 0,00

 Обеспечение функционирования ДОЛ имени 
П.Ильичева 01 3 01 10020  15 382 831,98 0,00 10 181 242,59 0,00 10 491 637,65 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 10020 600 15 382 831,98 0,00 10 181 242,59 0,00 10 491 637,65 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 10020 610 15 382 831,98 0,00 10 181 242,59 0,00 10 491 637,65 0,00

 Мероприятия по организационно-воспитательной 
работе с молодежью 01 3 02 00000  643 800,00 0,00 624 500,00 0,00 624 500,00 0,00

 
Участие в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ на территории 
Любинского муниципального района

01 3 02 10010  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 02 10010 600 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 02 10010 610 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 01 3 02 19990  343 800,00 0,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 02 19990 600 343 800,00 0,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 02 19990 610 343 800,00 0,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00

 Организация оздоровления и отдыха детей в Любин-
ском муниципальном районе 01 3 04 00000  2 775 657,14 2 720 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация и осуществление мероприятий по рабо-
те с детьми и молодежью в каникулярное время 01 3 04 70780  2 720 144,00 2 720 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 04 70780 600 2 720 144,00 2 720 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 04 70780 610 2 720 144,00 2 720 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация и осуществление мероприятий по рабо-
те с детьми и молодежью в каникулярное время 01 3 04 S0780  55 513,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 04 S0780 600 55 513,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 04 S0780 610 55 513,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Сохранение и развитие инфраструктуры детского 
отдыха и оздоровления, повышения комфортности и 
безопасного пребывания детей в учреждениях отдыха 
и оздоровления

01 3 05 00000  10 204 081,63 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подготовка стационарных муниципальных детских 
оздоровительных лагерей 01 3 05 72230  10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 05 72230 600 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 05 72230 610 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подготовка стационарных муниципальных детских 
оздоровительных лагерей 01 3 05 S2230  204 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 05 S2230 600 204 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 05 S2230 610 204 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Любинском муниципальном районе» 01 4 00 00000  4 775 576,85 0,00 1 322 370,00 0,00 1 322 370,00 0,00

 Создание условий для укрепления здоровья населе-
ния Любинского муниципального района 01 4 01 00000  4 005 746,31 0,00 1 322 370,00 0,00 1 322 370,00 0,00

 Обеспечение функционирования БУ ЛМР «СШ им. 
А.М. Володченко» 01 4 01 10050  1 489 498,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 01 10050 600 1 489 498,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 10050 610 1 489 498,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 01 4 01 19990  2 516 248,00 0,00 1 322 370,00 0,00 1 322 370,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 01 19990 600 2 516 248,00 0,00 1 322 370,00 0,00 1 322 370,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 19990 610 2 516 248,00 0,00 1 322 370,00 0,00 1 322 370,00 0,00
 Развитие детско-юношеского спорта 01 4 03 00000  769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 01 4 03 19990  769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 03 19990 600 769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 03 19990 610 769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Подпрограмма «Семья и демография» 01 5 00 00000  37 035 186,60 36 384 073,00 37 136 470,00 36 384 073,00 37 136 470,00 36 384 073,00

 Укрепление института семьи, пропаганда семейных 
ценностей 01 5 01 00000  37 035 186,60 36 384 073,00 37 136 470,00 36 384 073,00 37 136 470,00 36 384 073,00



Официально

1101. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Обеспечение выплаты компенсации за обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья в му-
ниципальных бюджетных общеобразовательных 
организациях

01 5 01 10020  639 113,60 0,00 740 397,00 0,00 740 397,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 10020 200 5 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 10020 240 5 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 10020 300 633 930,60 0,00 740 397,00 0,00 740 397,00 0,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 5 01 10020 310 633 930,60 0,00 740 397,00 0,00 740 397,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 01 5 01 19990  12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 5 01 19990 600 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 01 19990 610 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 

Обеспечение выплаты компенсации платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими муниципальные 
образовательные организации, реализующие образо-
вательную программу дошкольного образования

01 5 01 70110  1 520 765,00 1 520 765,00 1 520 765,00 1 520 765,00 1 520 765,00 1 520 765,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 70110 200 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 70110 240 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 70110 300 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 5 01 70110 310 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00 1 510 120,00

 

Предоставление ежемесячного денежного возна-
граждения опекунам (попечителям) за осуществление 
опеки или попечительства, приемным родителям - за 
осуществление обязанностей по договору о приемной 
семье

01 5 01 70290  8 494 641,00 8 494 641,00 8 494 641,00 8 494 641,00 8 494 641,00 8 494 641,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 70290 200 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 70290 240 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 70290 300 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 01 5 01 70290 320 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00 8 435 179,00

 

Предоставление мер социальной поддержки прием-
ным семьям, приемным детям, достигшим возраста 
восемнадцати лет, обучающимся по очной форме 
обучения в общеобразовательных организациях

01 5 01 70330  13 181 917,00 13 181 917,00 13 181 917,00 13 181 917,00 13 181 917,00 13 181 917,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 70330 200 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 70330 240 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 70330 300 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 5 01 70330 310 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00 13 104 437,00

 

Предоставление мер социальной поддержки опеку-
нам (попечителям) детей, оставшихся без попечения 
родителей, в том числе детей-сирот, подопечным 
детям, достигшим возраста восемнадцати лет, обуча-
ющимся по очной форме обучения в общеобразова-
тельных организациях

01 5 01 71250  13 186 750,00 13 186 750,00 13 186 750,00 13 186 750,00 13 186 750,00 13 186 750,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 71250 200 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 71250 240 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 71250 300 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 5 01 71250 310 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00 13 109 829,00

 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
Любинского муниципального района» 01 7 00 00000  481 400,00 0,00 506 100,00 0,00 476 100,00 0,00

 
Формирование муниципальной системы непрерывной 
профессиональной подготовки, переподготовки, по-
вышения квалификации кадров

01 7 02 00000  481 400,00 0,00 476 100,00 0,00 446 100,00 0,00

 
Выплата стипендий студентам, получающим про-
фессиональное образование на контрактной основе с 
муниципальными учреждениями

01 7 02 10010  318 000,00 0,00 340 500,00 0,00 340 500,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 02 10010 300 318 000,00 0,00 340 500,00 0,00 340 500,00 0,00
 Стипендии 01 7 02 10010 340 318 000,00 0,00 340 500,00 0,00 340 500,00 0,00

 Повышение квалификации специалистов муници-
пальных учреждений 01 7 02 10020  163 400,00 0,00 135 600,00 0,00 105 600,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 10020 200 83 800,00 0,00 102 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 10020 240 83 800,00 0,00 102 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 7 02 10020 600 79 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 02 10020 610 79 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 
Создание условий для привлечения в район молодых 
специалистов, их закрепления, повышения миграци-
онной привлекательности территории

01 7 03 00000  0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 
Выплата единовременного пособия молодым специ-
алистам муниципальных учреждений и специалистам 
агропромышленного комплекса

01 7 03 10010  0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 03 10010 300 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00



Официально

12 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 7 03 10010 310 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Профилактика преступлений и 
правонарушений на территории Любинского муници-
пального района»

01 8 00 00000  1 404 776,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 Борьба с терроризмом и экстремизмом 01 8 01 00000  662 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечение безопасности муниципальных учрежде-
ний социальной сферы 01 8 01 10010  632 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 8 01 10010 600 632 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 01 10010 610 632 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Профилактика экстремизма в молодежной среде 01 8 01 10020  30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 8 01 10020 600 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 01 10020 610 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Профилактика подростковой преступности 01 8 03 00000  742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 
Организация занятости несовершеннолетних, в том 
числе состоящих на профилактическом учете, «груп-
пы риска»

01 8 03 10010  742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 8 03 10010 600 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 03 10010 610 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00
 Подпрограмма «Охрана труда» 01 Б 00 00000  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организационно-методическое и техническое обеспе-
чение охраны труда 01 Б 01 00000  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Проведение среди организаций, предприятий, хо-
зяйств всех форм собственности ежегодного смотра-
конкурса на лучшее состояние условий и охраны 
труда

01 Б 01 10020  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Б 01 10020 300 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные выплаты населению 01 Б 01 10020 360 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма «Социальное обеспечение населения в 
Любинском муниципальном районе» 01 Г 00 00000  3 530 180,40 0,00 3 885 440,85 184 215,74 4 004 443,50 184 215,74

 Развитие социального обслуживания населения в 
Любинском муниципальном районе 01 Г 01 00000  3 530 180,40 0,00 3 701 225,11 0,00 3 820 227,76 0,00

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 01 Г 01 10010  3 209 000,40 0,00 3 380 045,11 0,00 3 499 047,76 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 Г 01 10010 200 31 772,28 0,00 33 465,79 0,00 34 644,04 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 Г 01 10010 240 31 772,28 0,00 33 465,79 0,00 34 644,04 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Г 01 10010 300 3 177 228,12 0,00 3 346 579,32 0,00 3 464 403,72 0,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01 Г 01 10010 310 3 177 228,12 0,00 3 346 579,32 0,00 3 464 403,72 0,00

 Выплаты почетным гражданам 01 Г 01 10020  321 180,00 0,00 321 180,00 0,00 321 180,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 Г 01 10020 200 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 Г 01 10020 240 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Г 01 10020 300 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00
 Иные выплаты населению 01 Г 01 10020 360 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 Оказание ритуальных услуг на территории Любин-
ского муниципального района 01 Г 02 00000  0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 
Осуществление переданных государственных полно-
мочий Омской области по возмещению стоимости 
услуг по погребению

01 Г 02 70510  0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 Г 02 70510 200 0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 Г 02 70510 240 0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 
Подпрограмма «Поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих общественных организаций в 
Любинском муниципальном районе Омской области»

01 Д 00 00000  240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 Развитие инфраструктуры поддержки некоммерче-
ских организаций 01 Д 07 00000  240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 
Проведение конкурса социально значимых проектов 
некоммерческих организаций Любинского муници-
пального района

01 Д 07 10010  240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 Д 07 10010 600 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

01 Д 07 10010 630 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

2

Муниципальная программа Любинского муници-
пального района Омской области «Создание условий 
для обеспечения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными услугами в Лю-
бинском муниципальном районе Омской области»

02 0 00 00000  69 285 184,05 44 997 485,50 10 271 076,92 6 144,63 10 608 366,92 6 144,63

 
Подпрограмма «Развитие жилищного строительства 
на территории Любинского муниципального района 
Омской области»

02 1 00 00000  1 811 868,90 1 373 013,30 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 
Развитие индивидуального жилищного строительства 
на территории Любинского муниципального района 
Омской области

02 1 01 00000  10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 
Предоставление гражданам социальных выплат на 
строительство (реконструкцию) индивидуального 
жилья

02 1 01 10010  10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 10010 300 10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 02 1 01 10010 320 10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00



Официально

1301. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Обеспечение жильем молодых семей 02 1 02 00000  1 255 315,90 1 253 013,30 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение или строительство жилья 02 1 02 10010  2 302,60 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 10010 300 2 302,60 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 02 1 02 10010 320 2 302,60 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей (предоставление молодым семьям со-
циальных выплат на приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату первоначального взноса 
при получении жилищного кредита, в том числе 
ипотечного, или жилищного займа на приобретение 
жилого помещения или строительство индивидуаль-
ного жилого дома)

02 1 02 L4970  1 253 013,30 1 253 013,30 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 L4970 300 1 253 013,30 1 253 013,30 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 02 1 02 L4970 320 1 253 013,30 1 253 013,30 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подготовка документов территориального планиро-
вания органов местного самоуправления Любинского 
муниципального района

02 1 05 00000  435 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация градостроительной деятельности 02 1 05 10040  120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 05 10040 200 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 05 10040 240 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
утверждение генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки

02 1 05 80250  315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 02 1 05 80250 500 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 02 1 05 80250 540 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Осуществление деятельности в сфере жилищного 
хозяйства 02 1 06 00000  111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями на осуществление деятельности 
в сфере жилищного хозяйства

02 1 06 80220  111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 02 1 06 80220 500 111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 02 1 06 80220 540 111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Любинского муниципального района» 02 2 00 00000  19 796 585,13 7 375 769,96 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 
Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры и объектов жилищно-коммунального 
комплекса

02 2 01 00000  19 796 585,13 7 375 769,96 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 

Организация сбора, транспортирования и захороне-
ния твердых коммунальных отходов, а также ликви-
дация объектов размещения твердых коммунальных 
отходов

02 2 01 10020  515 041,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 10020 200 515 041,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 10020 240 515 041,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров)

02 2 01 10030  36 289,55 0,00 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 10030 200 36 289,55 0,00 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 10030 240 36 289,55 0,00 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров)

02 2 01 71890  3 907 168,53 3 907 168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 71890 200 3 907 168,53 3 907 168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 71890 240 3 907 168,53 3 907 168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Организация сбора, транспортирования и захороне-
ния твердых коммунальных отходов, а также ликви-
дация объектов размещения твердых коммунальных 
отходов на территории Омской области

02 2 01 72260  3 468 601,43 3 468 601,43 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 72260 200 3 468 601,43 3 468 601,43 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 72260 240 3 468 601,43 3 468 601,43 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению), сбору, транс-
портированию, обработке, утилизации, обезврежива-
нию, захоронению твердых коммунальных отходов 
на территории Любинского муниципального района 
Омской области

02 2 01 80030  2 765 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 02 2 01 80030 500 2 765 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 02 2 01 80030 540 2 765 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

14 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями на организацию газоснабже-
ния населения

02 2 01 80160  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 02 2 01 80160 500 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 02 2 01 80160 540 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями на организацию теплоснаб-
жения населения

02 2 01 80170  2 619 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 02 2 01 80170 500 2 619 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 02 2 01 80170 540 2 619 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению) и транспорти-
рованию твердых коммунальных отходов

02 2 01 80200  468 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 02 2 01 80200 500 468 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 02 2 01 80200 540 468 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями на организацию водоснабжения 
населения и водоотведения

02 2 01 80210  5 613 000,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 02 2 01 80210 500 5 613 000,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 02 2 01 80210 540 5 613 000,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров)

02 2 01 S1890  205 640,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S1890 200 205 640,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S1890 240 205 640,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Организация сбора, транспортирования и захороне-
ния твердых коммунальных отходов, а также ликви-
дация объектов размещения твердых коммунальных 
отходов на территории Омской области

02 2 01 S2260  182 557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S2260 200 182 557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S2260 240 182 557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорож-
ного движения в Любинском муниципальном районе 
Омской области»

02 3 00 00000  40 839 551,00 30 421 523,22 8 961 060,00 0,00 9 298 350,00 0,00

 
Совершенствование улично-дорожной сети и обеспе-
чение круглогодичного, комфортного и безопасного 
движения

02 3 01 00000  40 839 551,00 30 421 523,22 8 961 060,00 0,00 9 298 350,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 02 3 01 19990  8 816 894,78 0,00 8 961 060,00 0,00 9 298 350,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 19990 200 8 816 894,78 0,00 8 961 060,00 0,00 9 298 350,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 19990 240 8 816 894,78 0,00 8 961 060,00 0,00 9 298 350,00 0,00

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 02 3 01 70640  30 421 523,22 30 421 523,22 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 70640 200 30 421 523,22 30 421 523,22 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 70640 240 30 421 523,22 30 421 523,22 0,00 0,00 0,00 0,00

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 02 3 01 S0640  1 601 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 S0640 200 1 601 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 S0640 240 1 601 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Подпрограмма «Организация транспортного об-
служивания населения и обеспечения устойчивого, 
надежного, безопасного функционирования пасса-
жирского транспорта»

02 4 00 00000  6 777 179,02 5 827 179,02 956 144,63 6 144,63 956 144,63 6 144,63

 
Формирование сети маршрутов регулярных перевозок 
автомобильным транспортом общего пользования на 
территории Любинского муниципального района

02 4 01 00000  6 768 522,12 5 818 522,12 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Организация транспортного обслуживания населения 02 4 01 70840  5 818 522,12 5 818 522,12 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 70840 200 5 818 522,12 5 818 522,12 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 70840 240 5 818 522,12 5 818 522,12 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация транспортного обслуживания населения 02 4 01 S0840  950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 S0840 200 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 S0840 240 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Перемещение транспортных средств на специализи-
рованную стоянку, их хранение и возврат 02 4 02 00000  8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63

 
Определение исполнителей услуг по перемещению 
транспортных средств на специализированную стоян-
ку, их хранению и возврату

02 4 02 72510  8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63



Официально

1501. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 4 02 72510 100 8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 4 02 72510 120 8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63

 
Подпрограмма «Развитие территориального обще-
ственного самоуправления в Любинском муниципаль-
ном районе Омской области»

02 5 00 00000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 
Организационное и информационное обеспечение 
деятельности территориального общественного само-
управления (ТОС)

02 5 01 00000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 Организация ежегодного конкурса среди органов ТОС 02 5 01 10010  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 5 01 10010 600 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

02 5 01 10010 630 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

3

Муниципальная программа Любинского муници-
пального района Омской области «Развитие эконо-
мического потенциала Любинского муниципального 
района Омской области»

03 0 00 00000  13 444 378,36 1 905 070,17 7 370 079,51 723 297,12 7 358 349,74 697 268,52

 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Любинском муниципальном районе 
Омской области»

03 1 00 00000  175 000,00 0,00 675 000,00 0,00 675 000,00 0,00

 Оказание финансовой поддержки малого и среднего 
предпринимательства 03 1 01 00000  160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 
Предоставление субсидии в форме грантовой под-
держки субъектам малого предпринимательства и 
гражданам для организации собственного дела

03 1 01 10010  160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 10010 800 160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

03 1 01 10010 810 160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 

Информационная, методическая и организационно-
кадровая поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, мероприятия по поддержке предпринима-
тельской инициативы

03 1 02 00000  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

 

Выплата денежных средств победителям муници-
пального конкурса «Молодежный бизнес-инкубатор 
«Точка роста» на территории Любинского муници-
пального района»

03 1 02 10030  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 10030 300 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
 Иные выплаты населению 03 1 02 10030 360 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регу-
лирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия»

03 2 00 00000  10 128 644,12 1 693 070,17 6 228 498,63 723 297,12 6 216 768,86 697 268,52

 Создание условий для функционирования сельского 
хозяйства 03 2 02 00000  9 370 726,74 935 152,79 5 505 201,51 0,00 5 519 500,34 0,00

 Функционирование учреждения в области сельского 
хозяйства 03 2 02 10020  6 829 072,28 0,00 5 500 201,51 0,00 5 514 500,34 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

03 2 02 10020 100 6 167 287,74 0,00 5 066 557,60 0,00 5 066 557,60 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 2 02 10020 110 6 167 287,74 0,00 5 066 557,60 0,00 5 066 557,60 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 10020 200 652 130,54 0,00 423 989,91 0,00 438 288,74 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 10020 240 652 130,54 0,00 423 989,91 0,00 438 288,74 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 03 2 02 10020 800 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 02 10020 850 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 03 2 02 19990  646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 19990 200 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 19990 240 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 19990 300 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Премии и гранты 03 2 02 19990 350 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
предоставление субсидий гражданам, ведущим лич-
ное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат 
по производству молока в поселениях Любинского 
муниципального района

03 2 02 70550  917 512,79 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 03 2 02 70550 500 917 512,79 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 03 2 02 70550 540 917 512,79 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Возмещение части затрат организациям, индивиду-
альным предпринимателям, осуществляющим пере-
работку и (или) производство сельскохозяйственной 
продукции, на переподготовку и повышение квали-
фикации руководителей, специалистов и рабочих 
массовых профессий

03 2 02 71590  17 640,00 17 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 03 2 02 71590 800 17 640,00 17 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

16 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

03 2 02 71590 810 17 640,00 17 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
возмещение части затрат семьям на приобретение 
ремонтных телок

03 2 02 80230  600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 03 2 02 80230 500 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 03 2 02 80230 540 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
возмещение части затрат юридическим лицам и инди-
видуальным предпринимателям по сбору, хранению, 
первичной обработке и транспортировке молока на 
промышленную переработку

03 2 02 80270  130 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 03 2 02 80270 500 130 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 03 2 02 80270 540 130 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
предоставление субсидий гражданам, ведущим лич-
ное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат 
по производству молока в поселениях Любинского 
муниципального района

03 2 02 S0550  224 731,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 03 2 02 S0550 500 224 731,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 03 2 02 S0550 540 224 731,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Возмещение части затрат организациям, индивиду-
альным предпринимателям, осуществляющим пере-
работку и (или) производство сельскохозяйственной 
продукции, на переподготовку и повышение квали-
фикации руководителей, специалистов и рабочих 
массовых профессий

03 2 02 S1590  5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 03 2 02 S1590 800 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

03 2 02 S1590 810 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

 Проведение мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 03 2 03 00000  757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий Омской области по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
животными, которые не имеют владельцев, а также с 
животными, владельцы которых неизвестны, на тер-
ритории города Омска и территориях муниципальных 
районов Омской области

03 2 03 72320  757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 72320 200 757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 72320 240 757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 

Подпрограмма «Защита населения и территории 
Любинского района Омской области от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени и совершен-
ствование гражданской обороны»

03 4 00 00000  988 407,00 212 000,00 152 000,00 0,00 152 000,00 0,00

 

Совершенствование и поддержание в состоянии 
постоянной готовности системы управления и связи 
гражданской обороны, оснащение сил гражданской 
обороны средствами для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Любинского муниципального района 
Омской области

03 4 01 00000  653 407,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 

Организация и осуществление мероприятий по терри-
ториальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

03 4 01 10010  35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 10010 200 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 10010 240 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 03 4 01 19990  617 707,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 19990 200 617 707,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 19990 240 617 707,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 
Оказание материальной помощи пострадавшим от 
чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного 
характера

03 4 03 00000  305 000,00 210 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 03 4 03 19990  95 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 03 19990 300 95 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 03 4 03 19990 320 95 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 Резервный фонд Правительства Омской области 03 4 03 79970  210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 03 79970 300 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 03 4 03 79970 320 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

1701. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Создание благоприятных условий для обеспечения 
страховой защиты имущественных интересов одино-
ко проживающих пенсионеров на территории Любин-
ского муниципального района Омской области

03 4 04 00000  30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 

Создание благоприятных условий для обеспечения 
страховой защиты имущественных интересов одино-
ко проживающих пенсионеров на территории Любин-
ского муниципального района Омской области

03 4 04 10010  30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 10010 200 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 10010 240 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 04 10010 300 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 03 4 04 10010 320 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Совершенствование мобилизацион-
ной подготовки в Любинском муниципальном районе 
Омской области»

03 5 00 00000  2 152 327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00

 

Создание условий в Администрации Любинского 
муниципального района Омской области для обработ-
ки информации, содержащей сведения, составляющие 
государственную тайну, при использовании электрон-
но-вычислительной техники и формирование базы 
данных о состоянии мобилизационной подготовки 
экономики Любинского муниципального района 
Омской области

03 5 01 00000  2 152 327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00

 
Обеспечение работ по проведению периодической 
проверки объекта вычислительной техники требова-
ниям обеспечения безопасности информации

03 5 01 10010  1 651 730,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 10010 200 1 651 730,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 10010 240 1 651 730,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

 Мобилизационная подготовка в Любинском муници-
пальном районе Омской области 03 5 01 10020  48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 10020 200 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 10020 240 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Поддержание в состоянии постоянной готовности му-
ниципальных систем оповещения и информирования 
населения об опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий, а 
также об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

03 5 01 10040  452 597,24 0,00 244 580,88 0,00 244 580,88 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 10040 200 452 597,24 0,00 244 580,88 0,00 244 580,88 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 10040 240 452 597,24 0,00 244 580,88 0,00 244 580,88 0,00

4

Муниципальная программа Любинского муници-
пального района Омской области «Муниципальное 
управление, управление общественными финансами 
и имуществом в Любинском муниципальном районе 
Омской области»

04 0 00 00000  207 415 831,37 62 412 877,32 121 525 601,70 48 518 399,32 127 961 412,23 48 518 812,96

 

Подпрограмма «Повышение эффективности управле-
ния общественными финансами, развитие межбюд-
жетных отношений в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

04 1 00 00000  132 089 858,97 61 287 719,00 62 465 331,29 47 806 175,00 68 834 890,09 47 806 175,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной по-
литики Любинского муниципального района Омской 
области

04 1 01 00000  132 089 858,97 61 287 719,00 62 465 331,29 47 806 175,00 68 834 890,09 47 806 175,00

 Резервный фонд Администрации Любинского муни-
ципального района Омской области 04 1 01 19970  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 04 1 01 19970 800 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
 Резервные средства 04 1 01 19970 870 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления Любин-
ского муниципального района Омской области

04 1 01 19980  17 380 168,39 1 530 000,00 14 543 556,84 0,00 14 762 014,85 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

04 1 01 19980 100 16 105 328,72 1 530 000,00 13 385 275,40 0,00 13 385 275,40 0,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 1 01 19980 120 16 105 328,72 1 530 000,00 13 385 275,40 0,00 13 385 275,40 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 19980 200 1 271 149,67 0,00 1 156 436,44 0,00 1 374 894,45 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 19980 240 1 271 149,67 0,00 1 156 436,44 0,00 1 374 894,45 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 04 1 01 19980 800 3 690,00 0,00 1 845,00 0,00 1 845,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 1 01 19980 850 3 690,00 0,00 1 845,00 0,00 1 845,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 04 1 01 19990  39 841 767,11 0,00 15 599,45 0,00 6 166 700,24 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 19990 200 39 841 767,11 0,00 15 599,45 0,00 6 166 700,24 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 19990 240 39 841 767,11 0,00 15 599,45 0,00 6 166 700,24 0,00

 

Реализация государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципальных районов Омской 
области, на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

04 1 01 70800  59 757 719,00 59 757 719,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00

 Межбюджетные трансферты 04 1 01 70800 500 59 757 719,00 59 757 719,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00



Официально

18 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Дотации 04 1 01 70800 510 59 757 719,00 59 757 719,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00 47 806 175,00

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на обеспечение расходных обя-
зательств, возникающих при выполнении полномочий 
по решению вопросов местного значения поселений, 
обусловленных возникновением недостаточности 
финансовых ресурсов

04 1 01 80280  15 010 204,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 04 1 01 80280 500 15 010 204,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 80280 540 15 010 204,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Эффективное управление и рас-
поряжение объектами собственности Любинского 
муниципального района Омской области»

04 2 00 00000  1 080 195,27 343 000,00 709 624,56 0,00 709 624,56 0,00

 
Формирование, распоряжение и содержание объектов 
собственности Любинского муниципального района 
Омской области

04 2 01 00000  657 902,56 0,00 589 624,56 0,00 589 624,56 0,00

 
Обеспечение деятельности Отделения социального 
(специализированного социально-медицинского) 
обслуживания граждан

04 2 01 10010  73 752,56 0,00 79 624,56 0,00 79 624,56 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 10010 200 73 752,56 0,00 79 624,56 0,00 79 624,56 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 10010 240 73 752,56 0,00 79 624,56 0,00 79 624,56 0,00

 Оформление кадастровой документации на объекты 
недвижимого имущества 04 2 01 10060  424 150,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 10060 200 424 150,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 10060 240 424 150,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 04 2 01 19990  160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 19990 200 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 19990 240 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 
Совершенствование системы учёта объектов недви-
жимости, находящихся в собственности Любинского 
муниципального района Омской области

04 2 02 00000  56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Оформление технической документации на объекты 
имущества 04 2 02 10040  56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 10040 200 56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 10040 240 56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Проведение мероприятий по землеустройству и 
землепользованию 04 2 03 00000  366 221,00 343 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 04 2 03 19990  16 221,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 03 19990 200 16 221,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 03 19990 240 16 221,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Подготовка проектов межевания земельных участков 
и проведение кадастровых работ 04 2 03 L5991  350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 03 L5991 200 350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 03 L5991 240 350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Совершенствование системы органов 
местного самоуправления Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

04 3 00 00000  74 245 777,13 782 158,32 58 350 645,85 712 224,32 58 416 897,58 712 637,96

 Повышение эффективности Администрации Любин-
ского муниципального района 04 3 01 00000  73 815 777,13 782 158,32 58 350 645,85 712 224,32 58 416 897,58 712 637,96

 Административно-хозяйственная деятельность орга-
нов местного самоуправления 04 3 01 10020  30 286 345,37 0,00 24 866 566,17 0,00 25 038 560,86 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

04 3 01 10020 100 23 161 130,26 0,00 20 699 947,42 0,00 20 699 947,42 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 3 01 10020 110 23 161 130,26 0,00 20 699 947,42 0,00 20 699 947,42 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 10020 200 6 939 216,11 0,00 3 980 619,75 0,00 4 152 614,44 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 10020 240 6 939 216,11 0,00 3 980 619,75 0,00 4 152 614,44 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 04 3 01 10020 800 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 01 10020 850 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00

 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 04 3 01 19980  38 907 487,64 0,00 31 690 099,63 0,00 31 583 943,03 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

04 3 01 19980 100 38 907 487,64 0,00 30 734 385,89 0,00 30 734 385,89 0,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 3 01 19980 120 38 907 487,64 0,00 30 734 385,89 0,00 30 734 385,89 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 19980 200 0,00 0,00 955 713,74 0,00 849 557,14 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 19980 240 0,00 0,00 955 713,74 0,00 849 557,14 0,00

 Реализация прочих мероприятий 04 3 01 19990  3 839 785,80 0,00 1 081 755,73 0,00 1 081 755,73 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 19990 200 3 122 335,80 0,00 694 355,73 0,00 694 355,73 0,00



Официально

1901. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 19990 240 3 122 335,80 0,00 694 355,73 0,00 694 355,73 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 3 01 19990 300 352 400,00 0,00 172 400,00 0,00 172 400,00 0,00
 Премии и гранты 04 3 01 19990 350 172 400,00 0,00 172 400,00 0,00 172 400,00 0,00
 Иные выплаты населению 04 3 01 19990 360 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные бюджетные ассигнования 04 3 01 19990 800 365 050,00 0,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00
 Исполнение судебных актов 04 3 01 19990 830 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 01 19990 850 315 050,00 0,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00

 

Осуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

04 3 01 51202  72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 51202 200 72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 51202 240 72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 Создание административных комиссий, в том числе 
обеспечению их деятельности 04 3 01 70820  258 038,00 258 038,00 235 742,00 235 742,00 236 098,00 236 098,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

04 3 01 70820 100 258 038,00 258 038,00 235 742,00 235 742,00 236 098,00 236 098,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 3 01 70820 120 258 038,00 258 038,00 235 742,00 235 742,00 236 098,00 236 098,00

 
Создание и организация, в том числе обеспечение, 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

04 3 01 71210  524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

04 3 01 71210 100 524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 3 01 71210 120 524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 Мероприятия в сфере муниципального управления 04 3 02 00000  430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация инициативных проектов на территории 
Любинского муниципального района 04 3 02 10010  430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 04 3 02 10010 800 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Резервные средства 04 3 02 10010 870 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Муниципальная программа Любинского муници-
пального района Омской области «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения»

51 0 00 00000  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Подпрограмма «Профилактика дорожно-транспорт-
ного травматизма» 51 1 00 00000  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Проведение всероссийской акции «Внимание дети!», 
соревнований ЮИД «Безопасное колесо» 51 1 02 00000  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Участие в областных соревнованиях ЮИД «Безопас-
ное колесо» 51 1 02 10010  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 51 1 02 10010 600 50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 51 1 02 10010 610 50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Всего расходов      1 360 846 175,61 842 451 563,89 985 886 785,06 592 033 256,02 954 635 161,28 542 611 255,27

Приложение № 4
к решению Совета Любинского муниципального района

от  31.08.2023 г № 42
Приложение № 5

к решению Совета Любинского муниципального района
«О бюджете Любинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.12.2022 г. № 83

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
бюджета муниципального района

Коды классификации расходов бюджета муниципального 
района

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

Главный 
распоряди-

тель 
средств 
бюджета 
муници-
пального 
района

Ра
з-

де
л

П
од

-р
аз

-д
ел

Целевая статья
Вид 
рас- 

хо-дов
Всего

в том числе 
за счет по-
ступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет по-
ступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет по-
ступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Администрация Любинского муниципального 
района Омской области 502        344 862 

872,25
137 454 
837,63

192 409 
769,37

1 625 
881,81

196 569 
249,43

1 600 
266,85

 Общегосударственные вопросы 502 01 00      73 991 
553,40 378 110,32 58 053 

863,41 235 817,32 58 120 
115,14 236 230,96

 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

502 01 02      4 258 
012,72 0,00 3 194 

427,84 0,00 3 194 
427,84 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 01 02 04 0 00 00000  4 258 
012,72 0,00 3 194 

427,84 0,00 3 194 
427,84 0,00

 
Подпрограмма «Совершенствование системы 
органов местного самоуправления Любинского 
муниципального района Омской области»

502 01 02 04 3 00 00000  4 258 
012,72 0,00 3 194 

427,84 0,00 3 194 
427,84 0,00



Официально

20 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Повышение эффективности Администрации 
Любинского муниципального района 502 01 02 04 3 01 00000  4 258 

012,72 0,00 3 194 
427,84 0,00 3 194 

427,84 0,00

 Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 502 01 02 04 3 01 19980  4 258 

012,72 0,00 3 194 
427,84 0,00 3 194 

427,84 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 01 02 04 3 01 19980 100 4 258 
012,72 0,00 3 194 

427,84 0,00 3 194 
427,84 0,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 502 01 02 04 3 01 19980 120 4 258 

012,72 0,00 3 194 
427,84 0,00 3 194 

427,84 0,00

 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

502 01 03      57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 01 03 04 0 00 00000  57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Совершенствование системы 
органов местного самоуправления Любинского 
муниципального района Омской области»

502 01 03 04 3 00 00000  57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

 Повышение эффективности Администрации 
Любинского муниципального района 502 01 03 04 3 01 00000  57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

 Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 502 01 03 04 3 01 19980  57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 01 03 04 3 01 19980 100 57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 502 01 03 04 3 01 19980 120 57 000,00 0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00

 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

502 01 04      34 592 
474,92 0,00 28 381 

671,79 0,00 28 275 
515,19 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 01 04 04 0 00 00000  34 592 
474,92 0,00 28 381 

671,79 0,00 28 275 
515,19 0,00

 
Подпрограмма «Совершенствование системы 
органов местного самоуправления Любинского 
муниципального района Омской области»

502 01 04 04 3 00 00000  34 592 
474,92 0,00 28 381 

671,79 0,00 28 275 
515,19 0,00

 Повышение эффективности Администрации 
Любинского муниципального района 502 01 04 04 3 01 00000  34 592 

474,92 0,00 28 381 
671,79 0,00 28 275 

515,19 0,00

 Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 502 01 04 04 3 01 19980  34 592 

474,92 0,00 28 381 
671,79 0,00 28 275 

515,19 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 01 04 04 3 01 19980 100 34 592 
474,92 0,00 27 425 

958,05 0,00 27 425 
958,05 0,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 04 3 01 19980 120 34 592 

474,92 0,00 27 425 
958,05 0,00 27 425 

958,05 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 04 04 3 01 19980 200 0,00 0,00 955 713,74 0,00 849 557,14 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 01 04 04 3 01 19980 240 0,00 0,00 955 713,74 0,00 849 557,14 0,00

 Судебная система 502 01 05      72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 01 05 04 0 00 00000  72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 
Подпрограмма «Совершенствование системы 
органов местного самоуправления Любинского 
муниципального района Омской области»

502 01 05 04 3 00 00000  72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 Повышение эффективности Администрации 
Любинского муниципального района 502 01 05 04 3 01 00000  72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

502 01 05 04 3 01 51202  72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 05 04 3 01 51202 200 72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 01 05 04 3 01 51202 240 72,32 72,32 75,32 75,32 132,96 132,96

 Другие общегосударственные вопросы 502 01 13      35 083 
993,44 378 038,00 26 363 

688,46 235 742,00 26 536 
039,15 236 098,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 01 13 01 0 00 00000  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма «Охрана труда» 502 01 13 01 Б 00 00000  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организационно-методическое и техническое 
обеспечение охраны труда 502 01 13 01 Б 01 00000  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Проведение среди организаций, предприятий, 
хозяйств всех форм собственности ежегодного 
смотра-конкурса на лучшее состояние условий 
и охраны труда

502 01 13 01 Б 01 10020  20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 01 13 01 Б 01 10020 300 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

2101. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Иные выплаты населению 502 01 13 01 Б 01 10020 360 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 01 13 02 0 00 00000  120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищного строитель-
ства на территории Любинского муниципального 
района Омской области»

502 01 13 02 1 00 00000  120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подготовка документов территориального пла-
нирования органов местного самоуправления 
Любинского муниципального района

502 01 13 02 1 05 00000  120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация градостроительной деятельности 502 01 13 02 1 05 10040  120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 1 05 10040 200 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 02 1 05 10040 240 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 01 13 04 0 00 00000  34 943 
993,44 258 038,00 26 363 

688,46 235 742,00 26 536 
039,15 236 098,00

 
Подпрограмма «Эффективное управление и рас-
поряжение объектами собственности Любинско-
го муниципального района Омской области»

502 01 13 04 2 00 00000  129 824,27 0,00 179 624,56 0,00 179 624,56 0,00

 
Формирование, распоряжение и содержание 
объектов собственности Любинского муници-
пального района Омской области

502 01 13 04 2 01 00000  73 752,56 0,00 79 624,56 0,00 79 624,56 0,00

 
Обеспечение деятельности Отделения социаль-
ного (специализированного социально-медицин-
ского) обслуживания граждан

502 01 13 04 2 01 10010  73 752,56 0,00 79 624,56 0,00 79 624,56 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 2 01 10010 200 73 752,56 0,00 79 624,56 0,00 79 624,56 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 2 01 10010 240 73 752,56 0,00 79 624,56 0,00 79 624,56 0,00

 

Совершенствование системы учёта объектов 
недвижимости, находящихся в собственности 
Любинского муниципального района Омской 
области

502 01 13 04 2 02 00000  56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Оформление технической документации на объ-
екты имущества 502 01 13 04 2 02 10040  56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 2 02 10040 200 56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 2 02 10040 240 56 071,71 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Совершенствование системы 
органов местного самоуправления Любинского 
муниципального района Омской области»

502 01 13 04 3 00 00000  34 814 
169,17 258 038,00 26 184 

063,90 235 742,00 26 356 
414,59 236 098,00

 Повышение эффективности Администрации 
Любинского муниципального района 502 01 13 04 3 01 00000  34 384 

169,17 258 038,00 26 184 
063,90 235 742,00 26 356 

414,59 236 098,00

 Административно-хозяйственная деятельность 
органов местного самоуправления 502 01 13 04 3 01 10020  30 286 

345,37 0,00 24 866 
566,17 0,00 25 038 

560,86 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 01 13 04 3 01 10020 100 23 161 
130,26 0,00 20 699 

947,42 0,00 20 699 
947,42 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 502 01 13 04 3 01 10020 110 23 161 

130,26 0,00 20 699 
947,42 0,00 20 699 

947,42 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 3 01 10020 200 6 939 

216,11 0,00 3 980 
619,75 0,00 4 152 

614,44 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 3 01 10020 240 6 939 

216,11 0,00 3 980 
619,75 0,00 4 152 

614,44 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 04 3 01 10020 800 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 13 04 3 01 10020 850 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00 185 999,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 01 13 04 3 01 19990  3 839 
785,80 0,00 1 081 

755,73 0,00 1 081 
755,73 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 3 01 19990 200 3 122 

335,80 0,00 694 355,73 0,00 694 355,73 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 04 3 01 19990 240 3 122 

335,80 0,00 694 355,73 0,00 694 355,73 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 01 13 04 3 01 19990 300 352 400,00 0,00 172 400,00 0,00 172 400,00 0,00

 Премии и гранты 502 01 13 04 3 01 19990 350 172 400,00 0,00 172 400,00 0,00 172 400,00 0,00
 Иные выплаты населению 502 01 13 04 3 01 19990 360 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 04 3 01 19990 800 365 050,00 0,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00
 Исполнение судебных актов 502 01 13 04 3 01 19990 830 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 13 04 3 01 19990 850 315 050,00 0,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00

 Создание административных комиссий, в том 
числе обеспечению их деятельности 502 01 13 04 3 01 70820  258 038,00 258 038,00 235 742,00 235 742,00 236 098,00 236 098,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 01 13 04 3 01 70820 100 258 038,00 258 038,00 235 742,00 235 742,00 236 098,00 236 098,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 502 01 13 04 3 01 70820 120 258 038,00 258 038,00 235 742,00 235 742,00 236 098,00 236 098,00

 Мероприятия в сфере муниципального управ-
ления 502 01 13 04 3 02 00000  430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация инициативных проектов на террито-
рии Любинского муниципального района 502 01 13 04 3 02 10010  430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

22 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 04 3 02 10010 800 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Резервные средства 502 01 13 04 3 02 10010 870 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Национальная оборона 502 02 00      2 152 
327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00

 Мобилизационная подготовка экономики 502 02 04      2 152 
327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Любинского муни-
ципального района Омской области»

502 02 04 03 0 00 00000  2 152 
327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00

 
Подпрограмма «Совершенствование мобилиза-
ционной подготовки в Любинском муниципаль-
ном районе Омской области»

502 02 04 03 5 00 00000  2 152 
327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00

 

Создание условий в Администрации Любинско-
го муниципального района Омской области для 
обработки информации, содержащей сведения, 
составляющие государственную тайну, при 
использовании электронно-вычислительной 
техники и формирование базы данных о состо-
янии мобилизационной подготовки экономики 
Любинского муниципального района Омской 
области

502 02 04 03 5 01 00000  2 152 
327,24 0,00 314 580,88 0,00 314 580,88 0,00

 

Обеспечение работ по проведению периоди-
ческой проверки объекта вычислительной 
техники требованиям обеспечения безопасности 
информации

502 02 04 03 5 01 10010  1 651 
730,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 02 04 03 5 01 10010 200 1 651 

730,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 02 04 03 5 01 10010 240 1 651 

730,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

 Мобилизационная подготовка в Любинском 
муниципальном районе Омской области 502 02 04 03 5 01 10020  48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 02 04 03 5 01 10020 200 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 02 04 03 5 01 10020 240 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Поддержание в состоянии постоянной готов-
ности муниципальных систем оповещения и 
информирования населения об опасностях, воз-
никающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, а также об угрозе воз-
никновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

502 02 04 03 5 01 10040  452 597,24 0,00 244 580,88 0,00 244 580,88 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 02 04 03 5 01 10040 200 452 597,24 0,00 244 580,88 0,00 244 580,88 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 02 04 03 5 01 10040 240 452 597,24 0,00 244 580,88 0,00 244 580,88 0,00

 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 502 03 00      683 407,00 2 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00

 
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

502 03 10      683 407,00 2 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Любинского муни-
ципального района Омской области»

502 03 10 03 0 00 00000  683 407,00 2 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00

 

Подпрограмма «Защита населения и территории 
Любинского района Омской области от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и военного времени и 
совершенствование гражданской обороны»

502 03 10 03 4 00 00000  683 407,00 2 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00

 

Совершенствование и поддержание в состоянии 
постоянной готовности системы управления 
и связи гражданской обороны, оснащение сил 
гражданской обороны средствами для ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера на территории Любинского 
муниципального района Омской области

502 03 10 03 4 01 00000  653 407,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 

Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обо-
роне, защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

502 03 10 03 4 01 10010  35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 03 4 01 10010 200 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 03 4 01 10010 240 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 03 10 03 4 01 19990  617 707,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 03 4 01 19990 200 617 707,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 03 4 01 19990 240 617 707,00 2 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00

 

Создание благоприятных условий для обеспе-
чения страховой защиты имущественных инте-
ресов одиноко проживающих пенсионеров на 
территории Любинского муниципального района 
Омской области

502 03 10 03 4 04 00000  30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 

Создание благоприятных условий для обеспе-
чения страховой защиты имущественных инте-
ресов одиноко проживающих пенсионеров на 
территории Любинского муниципального района 
Омской области

502 03 10 03 4 04 10010  30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 03 4 04 10010 200 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 03 10 03 4 04 10010 240 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00



Официально

2301. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 03 10 03 4 04 10010 300 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 502 03 10 03 4 04 10010 320 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Национальная экономика 502 04 00      57 879 
870,68

37 367 
259,62

18 255 
343,26 729 441,75 18 580 

903,49 703 413,15

 Общеэкономические вопросы 502 04 01      1 042 
140,00 0,00 1 042 

140,00 0,00 1 042 
140,00 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 04 01 01 0 00 00000  1 042 
140,00 0,00 1 042 

140,00 0,00 1 042 
140,00 0,00

 Подпрограмма «Новое поколение» 502 04 01 01 3 00 00000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

 Мероприятия по организационно-воспитатель-
ной работе с молодежью 502 04 01 01 3 02 00000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

 
Участие в организации и финансировании про-
ведения оплачиваемых общественных работ на 
территории Любинского муниципального района

502 04 01 01 3 02 10010  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 04 01 01 3 02 10010 600 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 04 01 01 3 02 10010 610 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории Любинского 
муниципального района»

502 04 01 01 8 00 00000  742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 Профилактика подростковой преступности 502 04 01 01 8 03 00000  742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 
Организация занятости несовершеннолетних, 
в том числе состоящих на профилактическом 
учете, «группы риска»

502 04 01 01 8 03 10010  742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 04 01 01 8 03 10010 600 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 04 01 01 8 03 10010 610 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00 742 140,00 0,00

 Сельское хозяйство и рыболовство 502 04 05      8 605 
629,66

1 118 
557,38

6 250 
998,63 723 297,12 6 239 

268,86 697 268,52

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 04 05 01 0 00 00000  0,00 0,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
Любинского муниципального района» 502 04 05 01 7 00 00000  0,00 0,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00

 
Формирование муниципальной системы непре-
рывной профессиональной подготовки, перепод-
готовки, повышения квалификации кадров

502 04 05 01 7 02 00000  0,00 0,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00

 
Выплата стипендий студентам, получающим 
профессиональное образование на контрактной 
основе с муниципальными учреждениями

502 04 05 01 7 02 10010  0,00 0,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 04 05 01 7 02 10010 300 0,00 0,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00

 Стипендии 502 04 05 01 7 02 10010 340 0,00 0,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Любинского муни-
ципального района Омской области»

502 04 05 03 0 00 00000  8 255 
629,66 775 557,38 6 228 

498,63 723 297,12 6 216 
768,86 697 268,52

 
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия»

502 04 05 03 2 00 00000  8 255 
629,66 775 557,38 6 228 

498,63 723 297,12 6 216 
768,86 697 268,52

 Создание условий для функционирования сель-
ского хозяйства 502 04 05 03 2 02 00000  7 497 

712,28 17 640,00 5 505 
201,51 0,00 5 519 

500,34 0,00

 Функционирование учреждения в области сель-
ского хозяйства 502 04 05 03 2 02 10020  6 829 

072,28 0,00 5 500 
201,51 0,00 5 514 

500,34 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 04 05 03 2 02 10020 100 6 167 
287,74 0,00 5 066 

557,60 0,00 5 066 
557,60 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 502 04 05 03 2 02 10020 110 6 167 

287,74 0,00 5 066 
557,60 0,00 5 066 

557,60 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 03 2 02 10020 200 652 130,54 0,00 423 989,91 0,00 438 288,74 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 03 2 02 10020 240 652 130,54 0,00 423 989,91 0,00 438 288,74 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 502 04 05 03 2 02 10020 800 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 04 05 03 2 02 10020 850 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00 9 654,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 502 04 05 03 2 02 19990  646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 03 2 02 19990 200 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 03 2 02 19990 240 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 04 05 03 2 02 19990 300 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Премии и гранты 502 04 05 03 2 02 19990 350 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Возмещение части затрат организациям, индиви-
дуальным предпринимателям, осуществляющим 
переработку и (или) производство сельскохозяй-
ственной продукции, на переподготовку и повы-
шение квалификации руководителей, специали-
стов и рабочих массовых профессий

502 04 05 03 2 02 71590  17 640,00 17 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 502 04 05 03 2 02 71590 800 17 640,00 17 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

502 04 05 03 2 02 71590 810 17 640,00 17 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

24 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Возмещение части затрат организациям, индиви-
дуальным предпринимателям, осуществляющим 
переработку и (или) производство сельскохозяй-
ственной продукции, на переподготовку и повы-
шение квалификации руководителей, специали-
стов и рабочих массовых профессий

502 04 05 03 2 02 S1590  5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 502 04 05 03 2 02 S1590 800 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

502 04 05 03 2 02 S1590 810 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

 Проведение мероприятий по отлову и содержа-
нию безнадзорных животных 502 04 05 03 2 03 00000  757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Омской области по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными, которые не имеют 
владельцев, а также с животными, владельцы 
которых неизвестны, на территории города 
Омска и территориях муниципальных районов 
Омской области

502 04 05 03 2 03 72320  757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 03 2 03 72320 200 757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 03 2 03 72320 240 757 917,38 757 917,38 723 297,12 723 297,12 697 268,52 697 268,52

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 04 05 04 0 00 00000  350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Эффективное управление и рас-
поряжение объектами собственности Любинско-
го муниципального района Омской области»

502 04 05 04 2 00 00000  350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Проведение мероприятий по землеустройству и 
землепользованию 502 04 05 04 2 03 00000  350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подготовка проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых работ 502 04 05 04 2 03 L5991  350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 04 2 03 L5991 200 350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 05 04 2 03 L5991 240 350 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Транспорт 502 04 08      6 777 
179,02

5 827 
179,02 956 144,63 6 144,63 956 144,63 6 144,63

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 04 08 02 0 00 00000  6 777 
179,02

5 827 
179,02 956 144,63 6 144,63 956 144,63 6 144,63

 

Подпрограмма «Организация транспортного 
обслуживания населения и обеспечения устой-
чивого, надежного, безопасного функционирова-
ния пассажирского транспорта»

502 04 08 02 4 00 00000  6 777 
179,02

5 827 
179,02 956 144,63 6 144,63 956 144,63 6 144,63

 

Формирование сети маршрутов регулярных 
перевозок автомобильным транспортом общего 
пользования на территории Любинского муници-
пального района

502 04 08 02 4 01 00000  6 768 
522,12

5 818 
522,12 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Организация транспортного обслуживания 
населения 502 04 08 02 4 01 70840  5 818 

522,12
5 818 
522,12 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 08 02 4 01 70840 200 5 818 

522,12
5 818 
522,12 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 08 02 4 01 70840 240 5 818 

522,12
5 818 
522,12 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация транспортного обслуживания 
населения 502 04 08 02 4 01 S0840  950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 08 02 4 01 S0840 200 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 08 02 4 01 S0840 240 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

 Перемещение транспортных средств на специ-
ализированную стоянку, их хранение и возврат 502 04 08 02 4 02 00000  8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63

 
Определение исполнителей услуг по перемеще-
нию транспортных средств на специализирован-
ную стоянку, их хранению и возврату

502 04 08 02 4 02 72510  8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 04 08 02 4 02 72510 100 8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 502 04 08 02 4 02 72510 120 8 656,90 8 656,90 6 144,63 6 144,63 6 144,63 6 144,63

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09      40 839 
551,00

30 421 
523,22

8 961 
060,00 0,00 9 298 

350,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 04 09 02 0 00 00000  40 839 
551,00

30 421 
523,22

8 961 
060,00 0,00 9 298 

350,00 0,00

 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Любинском муниципаль-
ном районе Омской области»

502 04 09 02 3 00 00000  40 839 
551,00

30 421 
523,22

8 961 
060,00 0,00 9 298 

350,00 0,00

 
Совершенствование улично-дорожной сети и 
обеспечение круглогодичного, комфортного и 
безопасного движения

502 04 09 02 3 01 00000  40 839 
551,00

30 421 
523,22

8 961 
060,00 0,00 9 298 

350,00 0,00



Официально

2501. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Реализация прочих мероприятий 502 04 09 02 3 01 19990  8 816 
894,78 0,00 8 961 

060,00 0,00 9 298 
350,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 3 01 19990 200 8 816 

894,78 0,00 8 961 
060,00 0,00 9 298 

350,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 3 01 19990 240 8 816 

894,78 0,00 8 961 
060,00 0,00 9 298 

350,00 0,00

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 502 04 09 02 3 01 70640  30 421 

523,22
30 421 
523,22 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 3 01 70640 200 30 421 

523,22
30 421 
523,22 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 3 01 70640 240 30 421 

523,22
30 421 
523,22 0,00 0,00 0,00 0,00

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 502 04 09 02 3 01 S0640  1 601 

133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 3 01 S0640 200 1 601 

133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 09 02 3 01 S0640 240 1 601 

133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Другие вопросы в области национальной эко-
номики 502 04 12      615 371,00 0,00 1 045 

000,00 0,00 1 045 
000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Любинского муни-
ципального района Омской области»

502 04 12 03 0 00 00000  175 000,00 0,00 675 000,00 0,00 675 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Любинском муниципаль-
ном районе Омской области»

502 04 12 03 1 00 00000  175 000,00 0,00 675 000,00 0,00 675 000,00 0,00

 Оказание финансовой поддержки малого и 
среднего предпринимательства 502 04 12 03 1 01 00000  160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 

Предоставление субсидии в форме грантовой 
поддержки субъектам малого предприниматель-
ства и гражданам для организации собственного 
дела

502 04 12 03 1 01 10010  160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 502 04 12 03 1 01 10010 800 160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

502 04 12 03 1 01 10010 810 160 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

 

Информационная, методическая и организацион-
но-кадровая поддержка малого и среднего пред-
принимательства, мероприятия по поддержке 
предпринимательской инициативы

502 04 12 03 1 02 00000  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

 

Выплата денежных средств победителям муни-
ципального конкурса «Молодежный бизнес-ин-
кубатор «Точка роста» на территории Любинско-
го муниципального района»

502 04 12 03 1 02 10030  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 04 12 03 1 02 10030 300 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

 Иные выплаты населению 502 04 12 03 1 02 10030 360 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 04 12 04 0 00 00000  440 371,00 0,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Эффективное управление и рас-
поряжение объектами собственности Любинско-
го муниципального района Омской области»

502 04 12 04 2 00 00000  440 371,00 0,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00

 
Формирование, распоряжение и содержание 
объектов собственности Любинского муници-
пального района Омской области

502 04 12 04 2 01 00000  424 150,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

 Оформление кадастровой документации на объ-
екты недвижимого имущества 502 04 12 04 2 01 10060  424 150,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 04 2 01 10060 200 424 150,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 04 2 01 10060 240 424 150,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

 Проведение мероприятий по землеустройству и 
землепользованию 502 04 12 04 2 03 00000  16 221,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 04 12 04 2 03 19990  16 221,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 04 2 03 19990 200 16 221,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 04 2 03 19990 240 16 221,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05 00      4 369 
098,53

3 907 
168,53 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00

 Жилищное хозяйство 502 05 01      220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 05 01 02 0 00 00000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие территориального 
общественного самоуправления в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 05 01 02 5 00 00000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 
Организационное и информационное обеспече-
ние деятельности территориального обществен-
ного самоуправления (ТОС)

502 05 01 02 5 01 00000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 Организация ежегодного конкурса среди орга-
нов ТОС 502 05 01 02 5 01 10010  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 05 01 02 5 01 10010 600 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00



Официально

26 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

502 05 01 02 5 01 10010 630 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 05 01 04 0 00 00000  160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Эффективное управление и рас-
поряжение объектами собственности Любинско-
го муниципального района Омской области»

502 05 01 04 2 00 00000  160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 
Формирование, распоряжение и содержание 
объектов собственности Любинского муници-
пального района Омской области

502 05 01 04 2 01 00000  160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 05 01 04 2 01 19990  160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 01 04 2 01 19990 200 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 05 01 04 2 01 19990 240 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

 Благоустройство 502 05 03      4 149 
098,53

3 907 
168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 05 03 02 0 00 00000  4 149 
098,53

3 907 
168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса Любинского муниципального 
района»

502 05 03 02 2 00 00000  4 149 
098,53

3 907 
168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры и объектов жилищно-комму-
нального комплекса

502 05 03 02 2 01 00000  4 149 
098,53

3 907 
168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров)

502 05 03 02 2 01 10030  36 289,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 03 02 2 01 10030 200 36 289,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 05 03 02 2 01 10030 240 36 289,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров)

502 05 03 02 2 01 71890  3 907 
168,53

3 907 
168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 03 02 2 01 71890 200 3 907 

168,53
3 907 
168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 05 03 02 2 01 71890 240 3 907 

168,53
3 907 
168,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров)

502 05 03 02 2 01 S1890  205 640,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 03 02 2 01 S1890 200 205 640,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 05 03 02 2 01 S1890 240 205 640,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Охрана окружающей среды 502 06 00      4 166 
201,12

3 468 
601,43 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 502 06 05      4 166 

201,12
3 468 
601,43 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 06 05 02 0 00 00000  4 166 
201,12

3 468 
601,43 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса Любинского муниципального 
района»

502 06 05 02 2 00 00000  4 166 
201,12

3 468 
601,43 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 
Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры и объектов жилищно-комму-
нального комплекса

502 06 05 02 2 01 00000  4 166 
201,12

3 468 
601,43 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 

Организация сбора, транспортирования и за-
хоронения твердых коммунальных отходов, а 
также ликвидация объектов размещения твердых 
коммунальных отходов

502 06 05 02 2 01 10020  515 041,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 10020 200 515 041,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 10020 240 515 041,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров)

502 06 05 02 2 01 10030  0,00 0,00 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 10030 200 0,00 0,00 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 10030 240 0,00 0,00 243 872,29 0,00 243 872,29 0,00

 

Организация сбора, транспортирования и за-
хоронения твердых коммунальных отходов, а 
также ликвидация объектов размещения твердых 
коммунальных отходов на территории Омской 
области

502 06 05 02 2 01 72260  3 468 
601,43

3 468 
601,43 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 72260 200 3 468 

601,43
3 468 
601,43 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

2701. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 72260 240 3 468 

601,43
3 468 
601,43 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Организация сбора, транспортирования и за-
хоронения твердых коммунальных отходов, а 
также ликвидация объектов размещения твердых 
коммунальных отходов на территории Омской 
области

502 06 05 02 2 01 S2260  182 557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 S2260 200 182 557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 02 2 01 S2260 240 182 557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Образование 502 07 00      56 417 
615,28

20 385 
565,36

31 135 
180,35 0,00 31 477 

711,24 0,00

 Дополнительное образование детей 502 07 03      15 721 
619,11

5 398 
134,00

10 281 
275,07 0,00 10 281 

464,07 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 07 03 01 0 00 00000  15 721 
619,11

5 398 
134,00

10 281 
275,07 0,00 10 281 

464,07 0,00

 
Подпрограмма «Развитие отрасли «Культура» 
Любинского муниципального района Омской 
области»

502 07 03 01 2 00 00000  15 721 
619,11

5 398 
134,00

10 281 
275,07 0,00 10 281 

464,07 0,00

 Предоставление дополнительного образования 
детям 502 07 03 01 2 05 00000  15 721 

619,11
5 398 
134,00

10 281 
275,07 0,00 10 281 

464,07 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 07 03 01 2 05 19990  1 939 
612,52 0,00 10 281 

275,07 0,00 10 281 
464,07 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 03 01 2 05 19990 600 1 939 
612,52 0,00 10 281 

275,07 0,00 10 281 
464,07 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 03 01 2 05 19990 610 1 939 
612,52 0,00 10 281 

275,07 0,00 10 281 
464,07 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 07 03 01 2 05 71470  5 388 
807,00

5 388 
807,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 03 01 2 05 71470 600 5 388 
807,00

5 388 
807,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 03 01 2 05 71470 610 5 388 
807,00

5 388 
807,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Софинансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым законодательством 
и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими нормы 
трудового права

502 07 03 01 2 05 71700  9 327,00 9 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 03 01 2 05 71700 600 9 327,00 9 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 03 01 2 05 71700 610 9 327,00 9 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 07 03 01 2 05 S1470  8 383 
681,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 03 01 2 05 S1470 600 8 383 
681,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 03 01 2 05 S1470 610 8 383 
681,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Софинансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым законодательством 
и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими нормы 
трудового права

502 07 03 01 2 05 S1700  191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 03 01 2 05 S1700 600 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 03 01 2 05 S1700 610 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 502 07 05      109 800,00 0,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 07 05 01 0 00 00000  109 800,00 0,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
Любинского муниципального района» 502 07 05 01 7 00 00000  109 800,00 0,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00

 
Формирование муниципальной системы непре-
рывной профессиональной подготовки, перепод-
готовки, повышения квалификации кадров

502 07 05 01 7 02 00000  109 800,00 0,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00

 Повышение квалификации специалистов муни-
ципальных учреждений 502 07 05 01 7 02 10020  109 800,00 0,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 01 7 02 10020 200 63 800,00 0,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 07 05 01 7 02 10020 240 63 800,00 0,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 05 01 7 02 10020 600 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 05 01 7 02 10020 610 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Молодежная политика 502 07 07      23 221 
170,30

2 267 
287,36

20 791 
905,28 0,00 21 134 

247,17 0,00



Официально

28 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 07 07 01 0 00 00000  23 221 
170,30

2 267 
287,36

20 791 
905,28 0,00 21 134 

247,17 0,00

 Подпрограмма «Новое поколение» 502 07 07 01 3 00 00000  23 179 
170,30

2 267 
287,36

20 779 
905,28 0,00 21 122 

247,17 0,00

 Совершенствование деятельности учреждений, 
работающих в сфере молодежной политики 502 07 07 01 3 01 00000  22 835 

370,30
2 267 
287,36

20 455 
405,28 0,00 20 797 

747,17 0,00

 Осуществление функций в сфере молодежной 
политики 502 07 07 01 3 01 10010  11 837 

825,42
2 267 
287,36

10 274 
162,69 0,00 10 306 

109,52 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 07 01 3 01 10010 600 11 837 
825,42

2 267 
287,36

10 274 
162,69 0,00 10 306 

109,52 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 07 01 3 01 10010 610 11 837 
825,42

2 267 
287,36

10 274 
162,69 0,00 10 306 

109,52 0,00

 Обеспечение функционирования ДОЛ имени 
П.Ильичева 502 07 07 01 3 01 10020  10 997 

544,88 0,00 10 181 
242,59 0,00 10 491 

637,65 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 07 01 3 01 10020 600 10 997 
544,88 0,00 10 181 

242,59 0,00 10 491 
637,65 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 07 01 3 01 10020 610 10 997 
544,88 0,00 10 181 

242,59 0,00 10 491 
637,65 0,00

 Мероприятия по организационно-воспитатель-
ной работе с молодежью 502 07 07 01 3 02 00000  343 800,00 0,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 07 07 01 3 02 19990  343 800,00 0,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 07 01 3 02 19990 600 343 800,00 0,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 07 01 3 02 19990 610 343 800,00 0,00 324 500,00 0,00 324 500,00 0,00
 Подпрограмма «Семья и демография» 502 07 07 01 5 00 00000  12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 Укрепление института семьи, пропаганда семей-
ных ценностей 502 07 07 01 5 01 00000  12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 07 07 01 5 01 19990  12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 07 01 5 01 19990 600 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 07 01 5 01 19990 610 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории Любинского 
муниципального района»

502 07 07 01 8 00 00000  30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Борьба с терроризмом и экстремизмом 502 07 07 01 8 01 00000  30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Профилактика экстремизма в молодежной среде 502 07 07 01 8 01 10020  30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 07 01 8 01 10020 600 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 07 01 8 01 10020 610 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Другие вопросы в области образования 502 07 09      17 365 
025,87

12 720 
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 07 09 01 0 00 00000  17 365 
025,87

12 720 
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма «Новое поколение» 502 07 09 01 3 00 00000  17 365 
025,87

12 720 
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Совершенствование деятельности учреждений, 
работающих в сфере молодежной политики 502 07 09 01 3 01 00000  4 385 

287,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечение функционирования ДОЛ имени 
П.Ильичева 502 07 09 01 3 01 10020  4 385 

287,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 09 01 3 01 10020 600 4 385 
287,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 09 01 3 01 10020 610 4 385 
287,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Организация оздоровления и отдыха детей в 
Любинском муниципальном районе 502 07 09 01 3 04 00000  2 775 

657,14
2 720 
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в каникулярное 
время

502 07 09 01 3 04 70780  2 720 
144,00

2 720 
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 09 01 3 04 70780 600 2 720 
144,00

2 720 
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 09 01 3 04 70780 610 2 720 
144,00

2 720 
144,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в каникулярное 
время

502 07 09 01 3 04 S0780  55 513,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 09 01 3 04 S0780 600 55 513,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 09 01 3 04 S0780 610 55 513,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Сохранение и развитие инфраструктуры 
детского отдыха и оздоровления, повышения 
комфортности и безопасного пребывания детей в 
учреждениях отдыха и оздоровления

502 07 09 01 3 05 00000  10 204 
081,63

10 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подготовка стационарных муниципальных 
детских оздоровительных лагерей 502 07 09 01 3 05 72230  10 000 

000,00
10 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 09 01 3 05 72230 600 10 000 
000,00

10 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 09 01 3 05 72230 610 10 000 
000,00

10 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подготовка стационарных муниципальных 
детских оздоровительных лагерей 502 07 09 01 3 05 S2230  204 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

2901. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 07 09 01 3 05 S2230 600 204 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 07 09 01 3 05 S2230 610 204 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Культура, кинематография 502 08 00      135 332 
401,39

69 959 
071,07

78 030 
711,33 0,00 81 336 

845,89 0,00

 Культура 502 08 01      81 627 
997,66

53 968 
445,29

35 504 
024,06 0,00 36 256 

768,22 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 08 01 01 0 00 00000  81 627 
997,66

53 968 
445,29

35 504 
024,06 0,00 36 256 

768,22 0,00

 
Подпрограмма «Развитие отрасли «Культура» 
Любинского муниципального района Омской 
области»

502 08 01 01 2 00 00000  81 627 
997,66

53 968 
445,29

35 504 
024,06 0,00 36 256 

768,22 0,00

 
Осуществление библиотечного, библиографиче-
ского и информационного обслуживания населе-
ния Любинского муниципального района

502 08 01 01 2 02 00000  16 893 
102,18

5 851 
050,18

11 187 
330,00 0,00 11 485 

685,16 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 08 01 01 2 02 19990  1 692 
158,77 0,00 11 187 

330,00 0,00 11 485 
685,16 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 02 19990 600 1 692 
158,77 0,00 11 187 

330,00 0,00 11 485 
685,16 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 02 19990 610 1 692 
158,77 0,00 11 187 

330,00 0,00 11 485 
685,16 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 02 71470  5 606 
946,18

5 606 
946,18 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 02 71470 600 5 606 
946,18

5 606 
946,18 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 02 71470 610 5 606 
946,18

5 606 
946,18 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Государственная поддержка отрасли культуры 
(комплектование книжных фондов общедоступ-
ных (публичных) библиотек муниципальных 
образований Омской области)

502 08 01 01 2 02 L519Б  249 085,71 244 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 02 L519Б 600 249 085,71 244 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 02 L519Б 610 249 085,71 244 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 02 S1470  9 344 
911,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 02 S1470 600 9 344 
911,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 02 S1470 610 9 344 
911,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Осуществление культурно-досугового обслужи-
вания населения Любинского муниципального 
района

502 08 01 01 2 03 00000  43 012 
933,67

30 647 
609,83

21 006 
655,06 0,00 21 399 

770,06 0,00

 Выплаты Заслуженным работникам культуры 
Любинского района 502 08 01 01 2 03 10010  12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 03 10010 600 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 03 10010 610 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 08 01 01 2 03 19990  10 742 
241,88

1 463 
787,97

21 006 
655,06 0,00 21 399 

770,06 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 03 19990 600 10 742 
241,88

1 463 
787,97

21 006 
655,06 0,00 21 399 

770,06 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 03 19990 610 10 742 
241,88

1 463 
787,97

21 006 
655,06 0,00 21 399 

770,06 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 03 71470  11 175 
323,83

11 175 
323,83 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 03 71470 600 11 175 
323,83

11 175 
323,83 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 03 71470 610 11 175 
323,83

11 175 
323,83 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

502 08 01 01 2 03 L4670  1 530 
612,24

1 500 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 03 L4670 600 1 530 
612,24

1 500 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 03 L4670 610 1 530 
612,24

1 500 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 03 S1470  19 552 
755,72

16 508 
498,03 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

30 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 03 S1470 600 19 552 
755,72

16 508 
498,03 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 03 S1470 610 19 552 
755,72

16 508 
498,03 0,00 0,00 0,00 0,00

 Предоставление услуг историко-краеведческого 
музея 502 08 01 01 2 04 00000  3 907 

990,39
1 528 
631,46

2 374 
848,00 0,00 2 434 

336,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 08 01 01 2 04 19990  243 204,14 0,00 2 374 
848,00 0,00 2 434 

336,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 04 19990 600 243 204,14 0,00 2 374 
848,00 0,00 2 434 

336,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 04 19990 610 243 204,14 0,00 2 374 
848,00 0,00 2 434 

336,00 0,00

 
Софинансирование расходов на ремонт и ма-
териально-техническое оснащение объектов, 
находящихся в муниципальной собственности

502 08 01 01 2 04 70910  250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 04 70910 600 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 04 70910 610 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 04 71470  1 278 
631,46

1 278 
631,46 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 04 71470 600 1 278 
631,46

1 278 
631,46 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 04 71470 610 1 278 
631,46

1 278 
631,46 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Софинансирование расходов на ремонт и ма-
териально-техническое оснащение объектов, 
находящихся в муниципальной собственности

502 08 01 01 2 04 S0910  5 102,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 04 S0910 600 5 102,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 04 S0910 610 5 102,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 04 S1470  2 131 
052,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 04 S1470 600 2 131 
052,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 04 S1470 610 2 131 
052,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечение деятельности КДЦ «Россия» в р.п. 
Любинский Омской области 502 08 01 01 2 06 00000  1 513 

030,74 534 158,53 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 08 01 01 2 06 19990  88 608,57 0,00 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 06 19990 600 88 608,57 0,00 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 06 19990 610 88 608,57 0,00 935 191,00 0,00 936 977,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 06 71470  534 158,53 534 158,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 06 71470 600 534 158,53 534 158,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 06 71470 610 534 158,53 534 158,53 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципаль-
ных образований Омской области в части выпла-
ты заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений Омской области

502 08 01 01 2 06 S1470  890 263,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 06 S1470 600 890 263,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 06 S1470 610 890 263,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация инициативных проектов в сфере 
культуры 502 08 01 01 2 07 00000  1 653 

671,28
1 052 
671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Реализация инициативных проектов в сфере 
культуры на территории муниципальных образо-
ваний Омской области

502 08 01 01 2 07 71410  1 052 
671,28

1 052 
671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 07 71410 600 1 052 
671,28

1 052 
671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 07 71410 610 1 052 
671,28

1 052 
671,28 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Реализация инициативных проектов в сфере 
культуры на территории муниципальных образо-
ваний Омской области

502 08 01 01 2 07 S1410  601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 07 S1410 600 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 07 S1410 610 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Федеральный проект «Культурная среда» 502 08 01 01 2 A1 00000  14 543 
146,11

14 252 
283,19 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

3101. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Развитие сети учреждений культурно-досуго-
вого типа 502 08 01 01 2 A1 55130  14 543 

146,11
14 252 
283,19 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 A1 55130 600 14 543 
146,11

14 252 
283,19 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 A1 55130 610 14 543 
146,11

14 252 
283,19 0,00 0,00 0,00 0,00

 Федеральный проект «Творческие люди» 502 08 01 01 2 A2 00000  104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Государственная поддержка отрасли культуры 
(выплата денежного поощрения лучшим муни-
ципальным учреждениям культуры, находящим-
ся на территориях сельских поселений Омской 
области, и их работникам)

502 08 01 01 2 A2 55196  104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 08 01 01 2 A2 55196 600 104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 08 01 01 2 A2 55196 610 104 123,29 102 040,82 0,00 0,00 0,00 0,00

 Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 502 08 04      53 704 

403,73
15 990 
625,78

42 526 
687,27 0,00 45 080 

077,67 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 08 04 01 0 00 00000  53 704 
403,73

15 990 
625,78

42 526 
687,27 0,00 45 080 

077,67 0,00

 
Подпрограмма «Развитие отрасли «Культура» 
Любинского муниципального района Омской 
области»

502 08 04 01 2 00 00000  53 704 
403,73

15 990 
625,78

42 526 
687,27 0,00 45 080 

077,67 0,00

 

Осуществление финансово-экономического, 
методического и хозяйственного обеспечения в 
сфере культуры Любинского муниципального 
района Омской области

502 08 04 01 2 01 00000  53 704 
403,73

15 990 
625,78

42 526 
687,27 0,00 45 080 

077,67 0,00

 

Осуществление функций по финансово-эконо-
мическому, методическому и хозяйственному 
обеспечению в сфере культуры Любинского 
муниципального района Омской области

502 08 04 01 2 01 10010  44 134 
929,73

6 612 
541,78

42 526 
687,27 0,00 45 080 

077,67 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 08 04 01 2 01 10010 100 19 091 
329,43

6 612 
541,78

17 504 
392,32 0,00 17 504 

392,32 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 502 08 04 01 2 01 10010 110 19 091 

329,43
6 612 
541,78

17 504 
392,32 0,00 17 504 

392,32 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 08 04 01 2 01 10010 200 24 997 

132,30 0,00 24 973 
966,95 0,00 27 528 

555,35 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 08 04 01 2 01 10010 240 24 997 

132,30 0,00 24 973 
966,95 0,00 27 528 

555,35 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 502 08 04 01 2 01 10010 800 46 468,00 0,00 48 328,00 0,00 47 130,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 08 04 01 2 01 10010 850 46 468,00 0,00 48 328,00 0,00 47 130,00 0,00

 

Софинансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым законодательством 
и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими нормы 
трудового права

502 08 04 01 2 01 71700  9 378 
084,00

9 378 
084,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 08 04 01 2 01 71700 100 9 378 
084,00

9 378 
084,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 502 08 04 01 2 01 71700 110 9 378 

084,00
9 378 
084,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Софинансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым законодательством 
и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими нормы 
трудового права

502 08 04 01 2 01 S1700  191 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 08 04 01 2 01 S1700 100 191 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 502 08 04 01 2 01 S1700 110 191 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальная политика 502 10 00      5 864 
651,30

1 987 
061,30

4 731 
847,85 660 622,74 4 850 

850,50 660 622,74

 Пенсионное обеспечение 502 10 01      3 209 
000,40 0,00 3 380 

045,11 0,00 3 499 
047,76 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 10 01 01 0 00 00000  3 209 
000,40 0,00 3 380 

045,11 0,00 3 499 
047,76 0,00

 Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-
ления в Любинском муниципальном районе» 502 10 01 01 Г 00 00000  3 209 

000,40 0,00 3 380 
045,11 0,00 3 499 

047,76 0,00

 Развитие социального обслуживания населения 
в Любинском муниципальном районе 502 10 01 01 Г 01 00000  3 209 

000,40 0,00 3 380 
045,11 0,00 3 499 

047,76 0,00

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 502 10 01 01 Г 01 10010  3 209 
000,40 0,00 3 380 

045,11 0,00 3 499 
047,76 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 10 01 01 Г 01 10010 200 31 772,28 0,00 33 465,79 0,00 34 644,04 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 10 01 01 Г 01 10010 240 31 772,28 0,00 33 465,79 0,00 34 644,04 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 01 01 Г 01 10010 300 3 177 

228,12 0,00 3 346 
579,32 0,00 3 464 

403,72 0,00



Официально

32 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 502 10 01 01 Г 01 10010 310 3 177 

228,12 0,00 3 346 
579,32 0,00 3 464 

403,72 0,00

 Социальное обеспечение населения 502 10 03      636 287,00 210 000,00 426 180,00 0,00 426 180,00 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 10 03 01 0 00 00000  321 180,00 0,00 351 180,00 0,00 351 180,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
Любинского муниципального района» 502 10 03 01 7 00 00000  0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 

Создание условий для привлечения в район 
молодых специалистов, их закрепления, по-
вышения миграционной привлекательности 
территории

502 10 03 01 7 03 00000  0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 
Выплата единовременного пособия молодым 
специалистам муниципальных учреждений и 
специалистам агропромышленного комплекса

502 10 03 01 7 03 10010  0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 03 01 7 03 10010 300 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 502 10 03 01 7 03 10010 310 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-
ления в Любинском муниципальном районе» 502 10 03 01 Г 00 00000  321 180,00 0,00 321 180,00 0,00 321 180,00 0,00

 Развитие социального обслуживания населения 
в Любинском муниципальном районе 502 10 03 01 Г 01 00000  321 180,00 0,00 321 180,00 0,00 321 180,00 0,00

 Выплаты почетным гражданам 502 10 03 01 Г 01 10020  321 180,00 0,00 321 180,00 0,00 321 180,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 10 03 01 Г 01 10020 200 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 10 03 01 Г 01 10020 240 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00 3 180,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 03 01 Г 01 10020 300 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 Иные выплаты населению 502 10 03 01 Г 01 10020 360 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 10 03 02 0 00 00000  10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищного строитель-
ства на территории Любинского муниципального 
района Омской области»

502 10 03 02 1 00 00000  10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 
Развитие индивидуального жилищного строи-
тельства на территории Любинского муници-
пального района Омской области

502 10 03 02 1 01 00000  10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 
Предоставление гражданам социальных выплат 
на строительство (реконструкцию) индивиду-
ального жилья

502 10 03 02 1 01 10010  10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 03 02 1 01 10010 300 10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 502 10 03 02 1 01 10010 320 10 107,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Любинского муни-
ципального района Омской области»

502 10 03 03 0 00 00000  305 000,00 210 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 

Подпрограмма «Защита населения и территории 
Любинского района Омской области от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и военного времени и 
совершенствование гражданской обороны»

502 10 03 03 4 00 00000  305 000,00 210 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 
Оказание материальной помощи пострадавшим 
от чрезвычайных ситуаций, природного и техно-
генного характера

502 10 03 03 4 03 00000  305 000,00 210 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 10 03 03 4 03 19990  95 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 03 03 4 03 19990 300 95 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 502 10 03 03 4 03 19990 320 95 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

 Резервный фонд Правительства Омской области 502 10 03 03 4 03 79970  210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 03 03 4 03 79970 300 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 502 10 03 03 4 03 79970 320 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Охрана семьи и детства 502 10 04      1 255 
315,90

1 253 
013,30 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

502 10 04 02 0 00 00000  1 255 
315,90

1 253 
013,30 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищного строитель-
ства на территории Любинского муниципального 
района Омской области»

502 10 04 02 1 00 00000  1 255 
315,90

1 253 
013,30 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Обеспечение жильем молодых семей 502 10 04 02 1 02 00000  1 255 
315,90

1 253 
013,30 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 
Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение или строительство 
жилья

502 10 04 02 1 02 10010  2 302,60 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 04 02 1 02 10010 300 2 302,60 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 502 10 04 02 1 02 10010 320 2 302,60 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00



Официально

3301. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Реализация мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей (предоставление молодым 
семьям социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья, в том числе на 
уплату первоначального взноса при получении 
жилищного кредита, в том числе ипотечного, 
или жилищного займа на приобретение жилого 
помещения или строительство индивидуального 
жилого дома)

502 10 04 02 1 02 L4970  1 253 
013,30

1 253 
013,30 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 502 10 04 02 1 02 L4970 300 1 253 

013,30
1 253 
013,30 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 502 10 04 02 1 02 L4970 320 1 253 

013,30
1 253 
013,30 0,00 0,00 0,00 0,00

 Другие вопросы в области социальной политики 502 10 06      764 048,00 524 048,00 900 622,74 660 622,74 900 622,74 660 622,74

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 10 06 01 0 00 00000  240 000,00 0,00 424 215,74 184 215,74 424 215,74 184 215,74

 Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-
ления в Любинском муниципальном районе» 502 10 06 01 Г 00 00000  0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 Оказание ритуальных услуг на территории 
Любинского муниципального района 502 10 06 01 Г 02 00000  0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 
Осуществление переданных государственных 
полномочий Омской области по возмещению 
стоимости услуг по погребению

502 10 06 01 Г 02 70510  0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 502 10 06 01 Г 02 70510 200 0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 502 10 06 01 Г 02 70510 240 0,00 0,00 184 215,74 184 215,74 184 215,74 184 215,74

 

Подпрограмма «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих общественных орга-
низаций в Любинском муниципальном районе 
Омской области»

502 10 06 01 Д 00 00000  240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 Развитие инфраструктуры поддержки некоммер-
ческих организаций 502 10 06 01 Д 07 00000  240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 
Проведение конкурса социально значимых про-
ектов некоммерческих организаций Любинского 
муниципального района

502 10 06 01 Д 07 10010  240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 10 06 01 Д 07 10010 600 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

502 10 06 01 Д 07 10010 630 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

502 10 06 04 0 00 00000  524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 
Подпрограмма «Совершенствование системы 
органов местного самоуправления Любинского 
муниципального района Омской области»

502 10 06 04 3 00 00000  524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 Повышение эффективности Администрации 
Любинского муниципального района 502 10 06 04 3 01 00000  524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 
Создание и организация, в том числе обеспече-
ние, деятельности муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

502 10 06 04 3 01 71210  524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

502 10 06 04 3 01 71210 100 524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 502 10 06 04 3 01 71210 120 524 048,00 524 048,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00 476 407,00

 Физическая культура и спорт 502 11 00      4 005 
746,31 0,00 1 322 

370,00 0,00 1 322 
370,00 0,00

 Массовый спорт 502 11 02      4 005 
746,31 0,00 1 322 

370,00 0,00 1 322 
370,00 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

502 11 02 01 0 00 00000  4 005 
746,31 0,00 1 322 

370,00 0,00 1 322 
370,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в Любинском муниципальном районе» 502 11 02 01 4 00 00000  4 005 

746,31 0,00 1 322 
370,00 0,00 1 322 

370,00 0,00

 Создание условий для укрепления здоровья на-
селения Любинского муниципального района 502 11 02 01 4 01 00000  4 005 

746,31 0,00 1 322 
370,00 0,00 1 322 

370,00 0,00

 Обеспечение функционирования БУ ЛМР «СШ 
им. А.М. Володченко» 502 11 02 01 4 01 10050  1 489 

498,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 11 02 01 4 01 10050 600 1 489 
498,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 11 02 01 4 01 10050 610 1 489 
498,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Реализация прочих мероприятий 502 11 02 01 4 01 19990  2 516 
248,00 0,00 1 322 

370,00 0,00 1 322 
370,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

502 11 02 01 4 01 19990 600 2 516 
248,00 0,00 1 322 

370,00 0,00 1 322 
370,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 502 11 02 01 4 01 19990 610 2 516 
248,00 0,00 1 322 

370,00 0,00 1 322 
370,00 0,00

2
Управление образования Администрации 
Любинского муниципального района Омской 
области

504        870 092 
698,45

642 791 
494,47

730 971 
684,40

542 601 
199,21

689 221 
021,76

493 204 
813,42

 Образование 504 07 00      828 162 
265,85

601 517 
400,75

691 130 
388,40

503 500 
300,21

649 379 
725,76

454 103 
914,42



Официально

34 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Дошкольное образование 504 07 01      162 452 
741,32

80 175 
242,00

134 040 
146,59

64 350 
695,00

138 953 
455,25

64 350 
695,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

504 07 01 01 0 00 00000  162 452 
741,32

80 175 
242,00

134 040 
146,59

64 350 
695,00

138 953 
455,25

64 350 
695,00

 
Подпрограмма «Развитие системы образования 
Любинского муниципального района Омской 
области»

504 07 01 01 1 00 00000  162 197 
365,32

80 175 
242,00

134 040 
146,59

64 350 
695,00

138 953 
455,25

64 350 
695,00

 

Повышение доступности и качественных услуг 
в сфере дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования Любинского муниципального 
района Омской области

504 07 01 01 1 01 00000  160 517 
365,32

80 175 
242,00

134 040 
146,59

64 350 
695,00

138 953 
455,25

64 350 
695,00

 Развитие системы дошкольного образования на 
территории Любинского муниципального района 504 07 01 01 1 01 10010  75 084 

701,16 0,00 64 775 
486,59 0,00 69 688 

795,25 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 01 01 1 01 10010 600 75 084 
701,16 0,00 64 775 

486,59 0,00 69 688 
795,25 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 1 01 10010 610 75 084 
701,16 0,00 64 775 

486,59 0,00 69 688 
795,25 0,00

 
Обеспечение организации образовательного 
процесса на территории Любинского муници-
пального района

504 07 01 01 1 01 10020  5 257 
422,16 0,00 4 913 

965,00 0,00 4 913 
965,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 01 01 1 01 10020 600 5 257 
422,16 0,00 4 913 

965,00 0,00 4 913 
965,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 1 01 10020 610 5 257 
422,16 0,00 4 913 

965,00 0,00 4 913 
965,00 0,00

 

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

504 07 01 01 1 01 70080  80 175 
242,00

80 175 
242,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 01 01 1 01 70080 600 80 175 
242,00

80 175 
242,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 1 01 70080 610 80 175 
242,00

80 175 
242,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

64 350 
695,00

 Реализация инициативных проектов в сфере 
образования 504 07 01 01 1 06 00000  1 680 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Реализация инициативных проектов в сфере 
образования на территории Любинского муници-
пального района Омской области

504 07 01 01 1 06 10010  1 680 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 01 01 1 06 10010 600 1 680 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 1 06 10010 610 1 680 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории Любинского 
муниципального района»

504 07 01 01 8 00 00000  255 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Борьба с терроризмом и экстремизмом 504 07 01 01 8 01 00000  255 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечение безопасности муниципальных 
учреждений социальной сферы 504 07 01 01 8 01 10010  255 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 01 01 8 01 10010 600 255 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 01 8 01 10010 610 255 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Общее образование 504 07 02      558 953 
082,45

462 875 
885,34

467 119 
082,02

385 927 
129,00

468 728 
739,41

384 591 
557,21

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

504 07 02 01 0 00 00000  558 953 
082,45

462 875 
885,34

467 119 
082,02

385 927 
129,00

468 728 
739,41

384 591 
557,21

 
Подпрограмма «Развитие системы образования 
Любинского муниципального района Омской 
области»

504 07 02 01 1 00 00000  558 590 
332,45

462 875 
885,34

467 119 
082,02

385 927 
129,00

468 728 
739,41

384 591 
557,21

 

Повышение доступности и качественных услуг 
в сфере дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования Любинского муниципального 
района Омской области

504 07 02 01 1 01 00000  553 921 
632,11

458 300 
559,00

467 119 
082,02

385 927 
129,00

468 728 
739,41

384 591 
557,21

 
Обеспечение организации образовательного 
процесса на территории Любинского муници-
пального района

504 07 02 01 1 01 10020  93 596 
428,64 0,00 79 047 

238,02 0,00 82 071 
886,45 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 10020 600 93 596 
428,64 0,00 79 047 

238,02 0,00 82 071 
886,45 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 10020 610 93 596 
428,64 0,00 79 047 

238,02 0,00 82 071 
886,45 0,00

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных общеоб-
разовательных организаций

504 07 02 01 1 01 53032  26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 53032 600 26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 53032 610 26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00

26 681 
886,00



Официально

3501. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 
Ремонт зданий, установка систем и оборудова-
ния пожарной и общей безопасности в муници-
пальных образовательных организациях

504 07 02 01 1 01 70040  600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 70040 600 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 70040 610 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

504 07 02 01 1 01 70080  400 607 
380,00

400 607 
380,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 70080 600 400 607 
380,00

400 607 
380,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 70080 610 400 607 
380,00

400 607 
380,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

329 149 
756,00

 

Организация горячего питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных органи-
зациях (обеспечение готовой к употреблению 
пищевой продукцией)

504 07 02 01 1 01 70150  315 806,00 315 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 70150 600 315 806,00 315 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 70150 610 315 806,00 315 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в му-
ниципальных образовательных организациях, в 
рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования», утвержден-
ной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642)

504 07 02 01 1 01 L3042  31 679 
802,00

30 095 
487,00

31 679 
802,00

30 095 
487,00

30 273 
594,96

28 759 
915,21

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 L3042 600 31 679 
802,00

30 095 
487,00

31 679 
802,00

30 095 
487,00

30 273 
594,96

28 759 
915,21

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 L3042 610 31 679 
802,00

30 095 
487,00

31 679 
802,00

30 095 
487,00

30 273 
594,96

28 759 
915,21

 
Ремонт зданий, установка систем и оборудова-
ния пожарной и общей безопасности в муници-
пальных образовательных организациях

504 07 02 01 1 01 S0040  12 244,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 S0040 600 12 244,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 S0040 610 12 244,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Организация горячего питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных органи-
зациях (обеспечение готовой к употреблению 
пищевой продукцией)

504 07 02 01 1 01 S0150  428 084,57 0,00 560 400,00 0,00 551 616,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 01 S0150 600 428 084,57 0,00 560 400,00 0,00 551 616,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 01 S0150 610 428 084,57 0,00 560 400,00 0,00 551 616,00 0,00

 
Реализация регионального проекта «Современ-
ная школа», направленного на достижение целей 
федерального проекта «Современная школа»

504 07 02 01 1 E1 00000  2 862 
661,22

2 805 
408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Ремонт и (или) материально-техническое осна-
щение центров образования естественно-науч-
ной и технологической направленностей в обще-
образовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах

504 07 02 01 1 E1 72110  2 805 
408,00

2 805 
408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 E1 72110 600 2 805 
408,00

2 805 
408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 E1 72110 610 2 805 
408,00

2 805 
408,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Ремонт и (или) материально-техническое осна-
щение центров образования естественно-науч-
ной и технологической направленностей в обще-
образовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах

504 07 02 01 1 E1 S2110  57 253,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 E1 S2110 600 57 253,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 E1 S2110 610 57 253,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 504 07 02 01 1 E2 00000  1 806 
039,12

1 769 
918,34 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образователь-
ных организациях

504 07 02 01 1 E2 50980  1 806 
039,12

1 769 
918,34 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 1 E2 50980 600 1 806 
039,12

1 769 
918,34 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 1 E2 50980 610 1 806 
039,12

1 769 
918,34 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

36 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 
Подпрограмма «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории Любинского 
муниципального района»

504 07 02 01 8 00 00000  362 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Борьба с терроризмом и экстремизмом 504 07 02 01 8 01 00000  362 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечение безопасности муниципальных 
учреждений социальной сферы 504 07 02 01 8 01 10010  362 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 02 01 8 01 10010 600 362 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 01 8 01 10010 610 362 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Дополнительное образование детей 504 07 03      40 232 
952,19

22 748 
809,00

35 411 
894,46

21 593 
315,00

13 495 
204,85 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

504 07 03 01 0 00 00000  40 182 
952,19

22 748 
809,00

35 381 
894,46

21 593 
315,00

13 465 
204,85 0,00

 
Подпрограмма «Развитие системы образования 
Любинского муниципального района Омской 
области»

504 07 03 01 1 00 00000  39 398 
611,65

22 748 
809,00

35 381 
894,46

21 593 
315,00

13 465 
204,85 0,00

 

Повышение доступности и качественных услуг 
в сфере дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования Любинского муниципального 
района Омской области

504 07 03 01 1 01 00000  29 029 
931,65

15 534 
449,00

32 479 
625,46

21 593 
315,00

10 562 
935,85 0,00

 

Предоставление дополнительного образования, 
выявление и поддержка одаренных детей и та-
лантливой молодежи на территории Любинского 
муниципального района

504 07 03 01 1 01 10030  5 434 
896,10 0,00 3 494 

538,15 0,00 3 134 
661,64 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 1 01 10030 600 5 434 
896,10 0,00 3 494 

538,15 0,00 3 134 
661,64 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 1 01 10030 610 5 434 
896,10 0,00 3 494 

538,15 0,00 3 134 
661,64 0,00

 Обеспечение функционирования БОУ ДО 
«Спортивная школа имени А.В. Володченко» 504 07 03 01 1 01 10040  1 357 

882,55 0,00 936 187,31 0,00 972 689,21 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 1 01 10040 600 1 357 
882,55 0,00 936 187,31 0,00 972 689,21 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 1 01 10040 610 1 357 
882,55 0,00 936 187,31 0,00 972 689,21 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного об-
разования детей в муниципальных организациях 
дополнительного образования, осуществления 
финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрово-
го сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

504 07 03 01 1 01 70100  15 534 
449,00

15 534 
449,00

21 593 
315,00

21 593 
315,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 1 01 70100 600 15 534 
449,00

15 534 
449,00

21 593 
315,00

21 593 
315,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 1 01 70100 610 15 534 
449,00

15 534 
449,00

21 593 
315,00

21 593 
315,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного об-
разования детей в муниципальных организациях 
дополнительного образования, осуществления 
финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрово-
го сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

504 07 03 01 1 01 S0100  6 702 
704,00 0,00 6 455 

585,00 0,00 6 455 
585,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 1 01 S0100 600 6 702 
704,00 0,00 6 455 

585,00 0,00 6 455 
585,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 1 01 S0100 610 6 702 
704,00 0,00 6 455 

585,00 0,00 6 455 
585,00 0,00

 
Обеспечение функционирования модели персо-
нифицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей

504 07 03 01 1 04 00000  10 368 
680,00

7 214 
360,00

2 902 
269,00 0,00 2 902 

269,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного об-
разования детей в муниципальных организациях 
дополнительного образования, осуществления 
финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрово-
го сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

504 07 03 01 1 04 70100  7 214 
360,00

7 214 
360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 1 04 70100 600 7 214 
360,00

7 214 
360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 1 04 70100 610 7 214 
360,00

7 214 
360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного об-
разования детей в муниципальных организациях 
дополнительного образования, осуществления 
финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрово-
го сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

504 07 03 01 1 04 S0100  3 154 
320,00 0,00 2 902 

269,00 0,00 2 902 
269,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 1 04 S0100 600 3 100 
630,00 0,00 2 902 

269,00 0,00 2 902 
269,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 1 04 S0100 610 2 993 
250,00 0,00 2 902 

269,00 0,00 2 902 
269,00 0,00

 Субсидии автономным учреждениям 504 07 03 01 1 04 S0100 620 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

504 07 03 01 1 04 S0100 630 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 504 07 03 01 1 04 S0100 800 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

3701. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

504 07 03 01 1 04 S0100 810 53 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в Любинском муниципальном районе» 504 07 03 01 4 00 00000  769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Развитие детско-юношеского спорта 504 07 03 01 4 03 00000  769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Реализация прочих мероприятий 504 07 03 01 4 03 19990  769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 4 03 19990 600 769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 4 03 19990 610 769 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории Любинского 
муниципального района»

504 07 03 01 8 00 00000  14 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Борьба с терроризмом и экстремизмом 504 07 03 01 8 01 00000  14 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечение безопасности муниципальных 
учреждений социальной сферы 504 07 03 01 8 01 10010  14 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 01 8 01 10010 600 14 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 01 8 01 10010 610 14 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Формиро-
вание законопослушного поведения участников 
дорожного движения»

504 07 03 51 0 00 00000  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Подпрограмма «Профилактика дорожно-транс-
портного травматизма» 504 07 03 51 1 00 00000  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Проведение всероссийской акции «Внимание 
дети!», соревнований ЮИД «Безопасное колесо» 504 07 03 51 1 02 00000  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Участие в областных соревнованиях ЮИД «Без-
опасное колесо» 504 07 03 51 1 02 10010  50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 03 51 1 02 10010 600 50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 03 51 1 02 10010 610 50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 504 07 05      33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

504 07 05 01 0 00 00000  33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
Любинского муниципального района» 504 07 05 01 7 00 00000  33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 
Формирование муниципальной системы непре-
рывной профессиональной подготовки, перепод-
готовки, повышения квалификации кадров

504 07 05 01 7 02 00000  33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 Повышение квалификации специалистов муни-
ципальных учреждений 504 07 05 01 7 02 10020  33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 05 01 7 02 10020 600 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 05 01 7 02 10020 610 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00

 Другие вопросы в области образования 504 07 09      66 489 
889,89

35 717 
464,41

54 525 
665,33

31 629 
161,21

28 168 
726,25

5 161 
662,21

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

504 07 09 01 0 00 00000  66 489 
889,89

35 717 
464,41

54 525 
665,33

31 629 
161,21

28 168 
726,25

5 161 
662,21

 
Подпрограмма «Развитие системы образования 
Любинского муниципального района Омской 
области»

504 07 09 01 1 00 00000  66 171 
889,89

35 717 
464,41

54 207 
665,33

31 629 
161,21

27 850 
726,25

5 161 
662,21

 

Повышение доступности и качественных услуг 
в сфере дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования Любинского муниципального 
района Омской области

504 07 09 01 1 01 00000  4 095 
771,43

4 013 
856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в каникулярное 
время

504 07 09 01 1 01 70780  4 013 
856,00

4 013 
856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 09 01 1 01 70780 600 4 013 
856,00

4 013 
856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 09 01 1 01 70780 610 4 013 
856,00

4 013 
856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в каникулярное 
время

504 07 09 01 1 01 S0780  81 915,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 09 01 1 01 S0780 600 81 915,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 09 01 1 01 S0780 610 81 915,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Осуществление управления в сфере образования 
Любинского муниципального района Омской 
области

504 07 09 01 1 02 00000  7 830 
171,33 0,00 5 281 

756,00 0,00 5 281 
756,00 0,00

 

Руководство и управление в сфере образования 
в пределах установленных функций органов 
местного самоуправления Любинского муници-
пального района

504 07 09 01 1 02 19980  7 830 
171,33 0,00 5 281 

756,00 0,00 5 281 
756,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

504 07 09 01 1 02 19980 100 7 483 
294,12 0,00 5 281 

756,00 0,00 5 281 
756,00 0,00



Официально

38 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 504 07 09 01 1 02 19980 120 7 483 

294,12 0,00 5 281 
756,00 0,00 5 281 

756,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 07 09 01 1 02 19980 200 345 285,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 07 09 01 1 02 19980 240 345 285,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 504 07 09 01 1 02 19980 800 1 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 504 07 09 01 1 02 19980 850 1 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Осуществление финансово-экономического, 
методического и хозяйственного обеспечения в 
сфере образования Любинского муниципального 
района Омской области

504 07 09 01 1 03 00000  48 902 
978,34

26 467 
499,00

43 658 
907,07

26 467 
499,00

17 301 
967,99 0,00

 

Осуществление функций по финансово-эконо-
мическому, методическому и хозяйственному 
обеспечению в сфере образования Любинского 
муниципального района Омской области

504 07 09 01 1 03 10010  7 964 
813,34 0,00 2 720 

742,07 0,00 2 831 
301,99 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

504 07 09 01 1 03 10010 100 3 616 
040,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 504 07 09 01 1 03 10010 110 3 616 

040,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 07 09 01 1 03 10010 200 4 339 

775,41 0,00 2 720 
742,07 0,00 2 831 

301,99 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 07 09 01 1 03 10010 240 4 339 

775,41 0,00 2 720 
742,07 0,00 2 831 

301,99 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 504 07 09 01 1 03 10010 800 8 997,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 504 07 09 01 1 03 10010 850 8 997,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного об-
разования детей в муниципальных организациях 
дополнительного образования, осуществления 
финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрово-
го сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

504 07 09 01 1 03 70100  26 467 
499,00

26 467 
499,00

26 467 
499,00

26 467 
499,00 0,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

504 07 09 01 1 03 70100 100 26 467 
499,00

26 467 
499,00

26 467 
499,00

26 467 
499,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 504 07 09 01 1 03 70100 110 26 467 

499,00
26 467 
499,00

26 467 
499,00

26 467 
499,00 0,00 0,00

 

Обеспечение организации дополнительного об-
разования детей в муниципальных организациях 
дополнительного образования, осуществления 
финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрово-
го сопровождения муниципальных образователь-
ных организаций

504 07 09 01 1 03 S0100  14 470 
666,00 0,00 14 470 

666,00 0,00 14 470 
666,00 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

504 07 09 01 1 03 S0100 100 14 470 
666,00 0,00 14 470 

666,00 0,00 14 470 
666,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 504 07 09 01 1 03 S0100 110 14 470 

666,00 0,00 14 470 
666,00 0,00 14 470 

666,00 0,00

 

Реализация регионального проекта «Патрио-
тическое воспитание граждан Российской Фе-
дерации», направленного на достижение целей 
федерального проекта «Патриотическое воспи-
тание граждан Российской Федерации»

504 07 09 01 1 EВ 00000  5 342 
968,79

5 236 
109,41

5 267 
002,26

5 161 
662,21

5 267 
002,26

5 161 
662,21

 

Проведение мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

504 07 09 01 1 EВ 51791  5 342 
968,79

5 236 
109,41

5 267 
002,26

5 161 
662,21

5 267 
002,26

5 161 
662,21

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 07 09 01 1 EВ 51791 600 5 342 
968,79

5 236 
109,41

5 267 
002,26

5 161 
662,21

5 267 
002,26

5 161 
662,21

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 09 01 1 EВ 51791 610 5 342 
968,79

5 236 
109,41

5 267 
002,26

5 161 
662,21

5 267 
002,26

5 161 
662,21

 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
Любинского муниципального района» 504 07 09 01 7 00 00000  318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 
Формирование муниципальной системы непре-
рывной профессиональной подготовки, перепод-
готовки, повышения квалификации кадров

504 07 09 01 7 02 00000  318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 
Выплата стипендий студентам, получающим 
профессиональное образование на контрактной 
основе с муниципальными учреждениями

504 07 09 01 7 02 10010  318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 504 07 09 01 7 02 10010 300 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 Стипендии 504 07 09 01 7 02 10010 340 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00 318 000,00 0,00

 Социальная политика 504 10 00      41 930 
432,60

41 274 
093,72

39 841 
296,00

39 100 
899,00

39 841 
296,00

39 100 
899,00

 Охрана семьи и детства 504 10 04      37 884 
450,60

37 228 
111,72

37 124 
470,00

36 384 
073,00

37 124 
470,00

36 384 
073,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

504 10 04 01 0 00 00000  37 884 
450,60

37 228 
111,72

37 124 
470,00

36 384 
073,00

37 124 
470,00

36 384 
073,00

 
Подпрограмма «Развитие системы образования 
Любинского муниципального района Омской 
области»

504 10 04 01 1 00 00000  861 264,00 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

3901. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Предоставление дополнительных мер со-
циальной поддержки членам семей граждан, 
постоянно проживающих на территории Омской 
области, призванных военными комиссариатами 
муниципальных образований Омской области на 
военную службу по мобилизации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении ча-
стичной мобилизации в Российской Федерации»

504 10 04 01 1 05 00000  861 264,00 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление дополнительных мер со-
циальной поддержки членам семей граждан, 
постоянно проживающих на территории Омской 
области, призванных военными комиссариатами 
муниципальных образований Омской области на 
военную службу по мобилизации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении ча-
стичной мобилизации в Российской Федерации»

504 10 04 01 1 05 72550  844 038,72 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 10 04 01 1 05 72550 600 844 038,72 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 10 04 01 1 05 72550 610 844 038,72 844 038,72 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление дополнительных мер со-
циальной поддержки членам семей граждан, 
постоянно проживающих на территории Омской 
области, призванных военными комиссариатами 
муниципальных образований Омской области на 
военную службу по мобилизации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении ча-
стичной мобилизации в Российской Федерации»

504 10 04 01 1 05 S2550  17 225,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

504 10 04 01 1 05 S2550 600 17 225,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 504 10 04 01 1 05 S2550 610 17 225,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Подпрограмма «Семья и демография» 504 10 04 01 5 00 00000  37 023 
186,60

36 384 
073,00

37 124 
470,00

36 384 
073,00

37 124 
470,00

36 384 
073,00

 Укрепление института семьи, пропаганда семей-
ных ценностей 504 10 04 01 5 01 00000  37 023 

186,60
36 384 
073,00

37 124 
470,00

36 384 
073,00

37 124 
470,00

36 384 
073,00

 

Обеспечение выплаты компенсации за обе-
спечение бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных бюджетных общеоб-
разовательных организациях

504 10 04 01 5 01 10020  639 113,60 0,00 740 397,00 0,00 740 397,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 10020 200 5 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 10020 240 5 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 504 10 04 01 5 01 10020 300 633 930,60 0,00 740 397,00 0,00 740 397,00 0,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 504 10 04 01 5 01 10020 310 633 930,60 0,00 740 397,00 0,00 740 397,00 0,00

 

Обеспечение выплаты компенсации платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
муниципальные образовательные организации, 
реализующие образовательную программу до-
школьного образования

504 10 04 01 5 01 70110  1 520 
765,00

1 520 
765,00

1 520 
765,00

1 520 
765,00

1 520 
765,00

1 520 
765,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 70110 200 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 70110 240 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00 10 645,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 504 10 04 01 5 01 70110 300 1 510 

120,00
1 510 
120,00

1 510 
120,00

1 510 
120,00

1 510 
120,00

1 510 
120,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 504 10 04 01 5 01 70110 310 1 510 

120,00
1 510 
120,00

1 510 
120,00

1 510 
120,00

1 510 
120,00

1 510 
120,00

 

Предоставление ежемесячного денежного возна-
граждения опекунам (попечителям) за осущест-
вление опеки или попечительства, приемным 
родителям - за осуществление обязанностей по 
договору о приемной семье

504 10 04 01 5 01 70290  8 494 
641,00

8 494 
641,00

8 494 
641,00

8 494 
641,00

8 494 
641,00

8 494 
641,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 70290 200 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 70290 240 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00 59 462,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 504 10 04 01 5 01 70290 300 8 435 

179,00
8 435 
179,00

8 435 
179,00

8 435 
179,00

8 435 
179,00

8 435 
179,00

 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 504 10 04 01 5 01 70290 320 8 435 

179,00
8 435 
179,00

8 435 
179,00

8 435 
179,00

8 435 
179,00

8 435 
179,00

 

Предоставление мер социальной поддержки 
приемным семьям, приемным детям, достигшим 
возраста восемнадцати лет, обучающимся по 
очной форме обучения в общеобразовательных 
организациях

504 10 04 01 5 01 70330  13 181 
917,00

13 181 
917,00

13 181 
917,00

13 181 
917,00

13 181 
917,00

13 181 
917,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 70330 200 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 70330 240 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00 77 480,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 504 10 04 01 5 01 70330 300 13 104 

437,00
13 104 
437,00

13 104 
437,00

13 104 
437,00

13 104 
437,00

13 104 
437,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 504 10 04 01 5 01 70330 310 13 104 

437,00
13 104 
437,00

13 104 
437,00

13 104 
437,00

13 104 
437,00

13 104 
437,00



Официально

40 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Предоставление мер социальной поддержки 
опекунам (попечителям) детей, оставшихся без 
попечения родителей, в том числе детей-сирот, 
подопечным детям, достигшим возраста во-
семнадцати лет, обучающимся по очной форме 
обучения в общеобразовательных организациях

504 10 04 01 5 01 71250  13 186 
750,00

13 186 
750,00

13 186 
750,00

13 186 
750,00

13 186 
750,00

13 186 
750,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 71250 200 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 10 04 01 5 01 71250 240 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00 76 921,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 504 10 04 01 5 01 71250 300 13 109 

829,00
13 109 
829,00

13 109 
829,00

13 109 
829,00

13 109 
829,00

13 109 
829,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 504 10 04 01 5 01 71250 310 13 109 

829,00
13 109 
829,00

13 109 
829,00

13 109 
829,00

13 109 
829,00

13 109 
829,00

 Другие вопросы в области социальной политики 504 10 06      4 045 
982,00

4 045 
982,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

504 10 06 01 0 00 00000  4 045 
982,00

4 045 
982,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

 
Подпрограмма «Развитие системы образования 
Любинского муниципального района Омской 
области»

504 10 06 01 1 00 00000  4 045 
982,00

4 045 
982,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

 
Осуществление управления в сфере образования 
Любинского муниципального района Омской 
области

504 10 06 01 1 02 00000  4 045 
982,00

4 045 
982,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

 
Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству над несовершенно-
летними

504 10 06 01 1 02 70010  4 045 
982,00

4 045 
982,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

504 10 06 01 1 02 70010 100 4 027 
332,00

4 027 
332,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 504 10 06 01 1 02 70010 120 4 027 

332,00
4 027 
332,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

2 716 
826,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 504 10 06 01 1 02 70010 200 18 650,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 504 10 06 01 1 02 70010 240 18 650,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Комитет финансов и контроля Администрации 
Любинского муниципального района Омской 
области

505        145 890 
604,91

62 205 
231,79

62 505 
331,29

47 806 
175,00

68 844 
890,09

47 806 
175,00

 Общегосударственные вопросы 505 01 00      57 449 
380,49

1 530 
000,00

14 659 
156,29 0,00 21 028 

715,09 0,00

 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

505 01 06      17 380 
168,39

1 530 
000,00

14 543 
556,84 0,00 14 762 

014,85 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 01 06 04 0 00 00000  17 380 
168,39

1 530 
000,00

14 543 
556,84 0,00 14 762 

014,85 0,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 01 06 04 1 00 00000  17 380 
168,39

1 530 
000,00

14 543 
556,84 0,00 14 762 

014,85 0,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 01 06 04 1 01 00000  17 380 
168,39

1 530 
000,00

14 543 
556,84 0,00 14 762 

014,85 0,00

 

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 
Любинского муниципального района Омской 
области

505 01 06 04 1 01 19980  17 380 
168,39

1 530 
000,00

14 543 
556,84 0,00 14 762 

014,85 0,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

505 01 06 04 1 01 19980 100 16 105 
328,72

1 530 
000,00

13 385 
275,40 0,00 13 385 

275,40 0,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 505 01 06 04 1 01 19980 120 16 105 

328,72
1 530 
000,00

13 385 
275,40 0,00 13 385 

275,40 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 06 04 1 01 19980 200 1 271 

149,67 0,00 1 156 
436,44 0,00 1 374 

894,45 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 505 01 06 04 1 01 19980 240 1 271 

149,67 0,00 1 156 
436,44 0,00 1 374 

894,45 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 505 01 06 04 1 01 19980 800 3 690,00 0,00 1 845,00 0,00 1 845,00 0,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 505 01 06 04 1 01 19980 850 3 690,00 0,00 1 845,00 0,00 1 845,00 0,00
 Резервные фонды 505 01 11      100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 01 11 04 0 00 00000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 01 11 04 1 00 00000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 01 11 04 1 01 00000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Резервный фонд Администрации Любинского 
муниципального района Омской области 505 01 11 04 1 01 19970  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 505 01 11 04 1 01 19970 800 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
 Резервные средства 505 01 11 04 1 01 19970 870 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00



Официально

4101. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Другие общегосударственные вопросы 505 01 13      39 969 
212,10 0,00 15 599,45 0,00 6 166 

700,24 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 01 13 04 0 00 00000  39 969 
212,10 0,00 15 599,45 0,00 6 166 

700,24 0,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 01 13 04 1 00 00000  39 969 
212,10 0,00 15 599,45 0,00 6 166 

700,24 0,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 01 13 04 1 01 00000  39 969 
212,10 0,00 15 599,45 0,00 6 166 

700,24 0,00

 Реализация прочих мероприятий 505 01 13 04 1 01 19990  39 841 
767,11 0,00 15 599,45 0,00 6 166 

700,24 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 13 04 1 01 19990 200 39 841 

767,11 0,00 15 599,45 0,00 6 166 
700,24 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 505 01 13 04 1 01 19990 240 39 841 

767,11 0,00 15 599,45 0,00 6 166 
700,24 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений, обусловленных 
возникновением недостаточности финансовых 
ресурсов

505 01 13 04 1 01 80280  127 444,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 01 13 04 1 01 80280 500 127 444,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 01 13 04 1 01 80280 540 127 444,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Национальная экономика 505 04 00      2 188 
014,46 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 Сельское хозяйство и рыболовство 505 04 05      1 873 
014,46 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Любинского муни-
ципального района Омской области»

505 04 05 03 0 00 00000  1 873 
014,46 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия»

505 04 05 03 2 00 00000  1 873 
014,46 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 Создание условий для функционирования сель-
ского хозяйства 505 04 05 03 2 02 00000  1 873 

014,46 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на предоставление субсидий 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяй-
ство, на возмещение части затрат по производ-
ству молока в поселениях Любинского муници-
пального района

505 04 05 03 2 02 70550  917 512,79 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 70550 500 917 512,79 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 70550 540 917 512,79 917 512,79 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на возмещение части затрат 
семьям на приобретение ремонтных телок

505 04 05 03 2 02 80230  600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 80230 500 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 80230 540 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на возмещение части затрат 
юридическим лицам и индивидуальным пред-
принимателям по сбору, хранению, первичной 
обработке и транспортировке молока на про-
мышленную переработку

505 04 05 03 2 02 80270  130 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 80270 500 130 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 80270 540 130 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на предоставление субсидий 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяй-
ство, на возмещение части затрат по производ-
ству молока в поселениях Любинского муници-
пального района

505 04 05 03 2 02 S0550  224 731,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 S0550 500 224 731,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 04 05 03 2 02 S0550 540 224 731,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Другие вопросы в области национальной эко-
номики 505 04 12      315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

505 04 12 02 0 00 00000  315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищного строитель-
ства на территории Любинского муниципального 
района Омской области»

505 04 12 02 1 00 00000  315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

42 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 
Подготовка документов территориального пла-
нирования органов местного самоуправления 
Любинского муниципального района

505 04 12 02 1 05 00000  315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на утверждение генеральных 
планов поселения, правил землепользования и 
застройки

505 04 12 02 1 05 80250  315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 04 12 02 1 05 80250 500 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 04 12 02 1 05 80250 540 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 505 05 00      25 173 
984,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Жилищное хозяйство 505 05 01      111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

505 05 01 02 0 00 00000  111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищного строитель-
ства на территории Любинского муниципального 
района Омской области»

505 05 01 02 1 00 00000  111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Осуществление деятельности в сфере жилищ-
ного хозяйства 505 05 01 02 1 06 00000  111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
осуществление деятельности в сфере жилищно-
го хозяйства

505 05 01 02 1 06 80220  111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 01 02 1 06 80220 500 111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 05 01 02 1 06 80220 540 111 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Коммунальное хозяйство 505 05 02      16 798 
431,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

505 05 02 02 0 00 00000  7 936 
663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса Любинского муниципального 
района»

505 05 02 02 2 00 00000  7 936 
663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры и объектов жилищно-комму-
нального комплекса

505 05 02 02 2 01 00000  7 936 
663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
организацию газоснабжения населения

505 05 02 02 2 01 80160  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 02 02 2 01 80160 500 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 05 02 02 2 01 80160 540 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
организацию теплоснабжения населения

505 05 02 02 2 01 80170  2 619 
477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 02 02 2 01 80170 500 2 619 
477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные межбюджетные трансферты 505 05 02 02 2 01 80170 540 2 619 
477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
организацию водоснабжения населения и водо-
отведения

505 05 02 02 2 01 80210  5 302 
186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 02 02 2 01 80210 500 5 302 
186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные межбюджетные трансферты 505 05 02 02 2 01 80210 540 5 302 
186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 05 02 04 0 00 00000  8 861 
768,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 05 02 04 1 00 00000  8 861 
768,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 05 02 04 1 01 00000  8 861 
768,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений, обусловленных 
возникновением недостаточности финансовых 
ресурсов

505 05 02 04 1 01 80280  8 861 
768,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 02 04 1 01 80280 500 8 861 
768,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

4301. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 Иные межбюджетные трансферты 505 05 02 04 1 01 80280 540 8 861 
768,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Благоустройство 505 05 03      7 503 
293,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

505 05 03 02 0 00 00000  3 233 
808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса Любинского муниципального 
района»

505 05 03 02 2 00 00000  3 233 
808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры и объектов жилищно-комму-
нального комплекса

505 05 03 02 2 01 00000  3 233 
808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями на участие в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раз-
дельному накоплению), сбору, транспортирова-
нию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на 
территории Любинского муниципального района 
Омской области

505 05 03 02 2 01 80030  2 765 
308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 03 02 2 01 80030 500 2 765 
308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные межбюджетные трансферты 505 05 03 02 2 01 80030 540 2 765 
308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями на участие в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раз-
дельному накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов

505 05 03 02 2 01 80200  468 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 03 02 2 01 80200 500 468 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 05 03 02 2 01 80200 540 468 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 05 03 04 0 00 00000  4 269 
485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 05 03 04 1 00 00000  4 269 
485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 05 03 04 1 01 00000  4 269 
485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений, обусловленных 
возникновением недостаточности финансовых 
ресурсов

505 05 03 04 1 01 80280  4 269 
485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 03 04 1 01 80280 500 4 269 
485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные межбюджетные трансферты 505 05 03 04 1 01 80280 540 4 269 
485,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 505 05 05      760 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами в Любинском муниципальном 
районе Омской области»

505 05 05 02 0 00 00000  310 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса Любинского муниципального 
района»

505 05 05 02 2 00 00000  310 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры и объектов жилищно-комму-
нального комплекса

505 05 05 02 2 01 00000  310 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
организацию водоснабжения населения и водо-
отведения

505 05 05 02 2 01 80210  310 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 05 02 2 01 80210 500 310 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 05 05 02 2 01 80210 540 310 814,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 05 05 04 0 00 00000  450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 05 05 04 1 00 00000  450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официально

44 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 05 05 04 1 01 00000  450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений, обусловленных 
возникновением недостаточности финансовых 
ресурсов

505 05 05 04 1 01 80280  450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 05 05 04 1 01 80280 500 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Иные межбюджетные трансферты 505 05 05 04 1 01 80280 540 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Образование 505 07 00      20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 505 07 05      20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 
Муниципальная программа «Развитие социаль-
но-культурной сферы Любинского муниципаль-
ного района Омской области»

505 07 05 01 0 00 00000  20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
Любинского муниципального района» 505 07 05 01 7 00 00000  20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 
Формирование муниципальной системы непре-
рывной профессиональной подготовки, перепод-
готовки, повышения квалификации кадров

505 07 05 01 7 02 00000  20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 Повышение квалификации специалистов муни-
ципальных учреждений 505 07 05 01 7 02 10020  20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 07 05 01 7 02 10020 200 20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 505 07 05 01 7 02 10020 240 20 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

 Физическая культура и спорт 505 11 00      1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Массовый спорт 505 11 02      1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 11 02 04 0 00 00000  1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 11 02 04 1 00 00000  1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 11 02 04 1 01 00000  1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений на обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений, обусловленных 
возникновением недостаточности финансовых 
ресурсов

505 11 02 04 1 01 80280  1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты 505 11 02 04 1 01 80280 500 1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Иные межбюджетные трансферты 505 11 02 04 1 01 80280 540 1 301 
506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

505 14 00      59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

505 14 01      59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 

Муниципальная программа Любинского муни-
ципального района Омской области «Муници-
пальное управление, управление обществен-
ными финансами и имуществом в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 14 01 04 0 00 00000  59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления общественными финансами, раз-
витие межбюджетных отношений в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

505 14 01 04 1 00 00000  59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 
Совершенствование финансовой и бюджетной 
политики Любинского муниципального района 
Омской области

505 14 01 04 1 01 00000  59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 

Реализация государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципальных 
районов Омской области, на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

505 14 01 04 1 01 70800  59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 Межбюджетные трансферты 505 14 01 04 1 01 70800 500 59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 Дотации 505 14 01 04 1 01 70800 510 59 757 
719,00

59 757 
719,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

47 806 
175,00

 Всего расходов         
1 360 846 

175,61
842 451 
563,89

985 886 
785,06

592 033 
256,02

954 635 
161,28

542 611 
255,27

Приложение № 5
к решению Совета Любинского муниципального района

от  31.08.2023 г № 42
Приложение № 8

к решению Совета Любинского муниципального района
«О бюджете Любинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.12.2022 г. № 83

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году и в плановом периоде 
2024 и 2025 годов

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ



Официально

4501. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

иных межбюджетных трансфертов на участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Любинского 

муниципального района Омской области

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 116 785,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 53 838,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 56 641,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 38 013,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 90 450,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 92 435,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 136 113,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 123 442,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 80 114,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 60 670,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 34 276,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 62 071,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 102 596,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 40 174,00 0,00 0,00 
15 Увало-Ядринское сельское поселение 54 188,00 0,00 0,00 
16 Центрально-Любинское сельское поселение 87 472,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 31 999,00 0,00 0,00 
18 Красноярское городское поселение 304 166,00 0,00 0,00 
19 Любинское городское поселение 1 199 865,00 0,00 0,00 

Итого 2 765 308,00 0,00 0,00 

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на осуществление деятельности в сфере жилищного 

хозяйства 

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 1 389,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 640,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 674,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 452,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 15 241,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 8 033,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 10 016,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 1 468,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 953,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 22 985,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 408,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 738,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 21 169,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 20 398,00 0,00 0,00 
15 Увало-Ядринское сельское поселение 644,00 0,00 0,00 
16 Центрально-Любинское сельское поселение 5 857,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 381,00 0,00 0,00 

Итого 111 446,00 0,00 0,00 

Таблица 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на организацию газоснабжения населения

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 1 389,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 640,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 674,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 452,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 1 076,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 1 099,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 1 619,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 1 468,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 953,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 721,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 408,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 738,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 1 220,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 478,00 0,00 0,00 
15 Увало-Ядринское сельское поселение 644,00 0,00 0,00 

16 Центрально-Любинское сельское поселение 1 040,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 381,00 0,00 0,00 

Итого 15 000,00 0,00 0,00 

Таблица 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на организацию теплоснабжения населения

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 194 806,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 24 940,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 300 674,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 452,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 111 076,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 1 099,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 211 619,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 1 468,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 90 953,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 100 721,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 325 408,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 105 738,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 589 300,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 45 478,00 0,00 0,00 
15 Увало-Ядринское сельское поселение 70 644,00 0,00 0,00 
16 Центрально-Любинское сельское поселение 444 720,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 381,00 0,00 0,00 

Итого 2 619 477,00 0,00 0,00 

Таблица 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на организацию водоснабжения населения и водоотведения

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 165 554,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 122 054,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 85 674,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 19 452,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 151 076,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 467 099,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 919 106,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 724 560,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 292 953,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 61 069,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 104 208,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 594 038,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 141 220,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 80 978,00 0,00 0,00 
15 Увало-Ядринское сельское поселение 453 458,48 0,00 0,00 
16 Центрально-Любинское сельское поселение 1 230 120,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 381,00 0,00 0,00 

Итого 5 613 000,48 0,00 0,00 

Таблица 6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 1 389,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 640,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 674,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 452,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 221 076,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 1 099,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 1 619,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 1 468,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 35 953,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 721,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 408,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 738,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 1 220,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 478,00 0,00 0,00 



Официально

46 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

15 Увало-Ядринское сельское поселение 644,00 0,00 0,00 
16 Центрально-Любинское сельское поселение 46 040,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 381,00 0,00 0,00 

Итого 315 000,00 0,00 0,00 

Таблица 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на участие в организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 40 370,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 18 611,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 19 580,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 13 141,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 31 267,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 31 953,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 47 052,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 42 671,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 27 694,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 20 972,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 11 849,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 21 457,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 35 465,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 13 887,00 0,00 0,00 
15 Увало-Ядринское сельское поселение 51 232,00 0,00 0,00 
16 Центрально-Любинское сельское поселение 30 237,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 11 062,00 0,00 0,00 

Итого 468 500,00 0,00 0,00 

Таблица 8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока в поселениях 
Любинского муниципального района Омской области

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Боголюбовское сельское поселение 52 749,69 0,00 0,00 
2 Большаковское сельское поселение 24 819,28 0,00 0,00 
3 Замелетеновское сельское поселение 147 254,49 0,00 0,00 
4 Казанское сельское поселение 342 257,73 0,00 0,00 
5 Новокиевское сельское поселение 169 272,10 0,00 0,00 
6 Протопоповское сельское поселение 52 930,64 0,00 0,00 
7 Северо-Любинское сельское поселение 49 844,35 0,00 0,00 
8 Тавричанское сельское поселение 58 072,36 0,00 0,00 
9 Увало-Ядринское сельское поселение 188 284,93 0,00 0,00 
10 Центрально-Любинское сельское поселение 18 153,41 0,00 0,00 
11 Южно-Любинское сельское поселение 38 605,48 0,00 0,00 

Итого 1 142 244,46 0,00 0,00 

Таблица 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на возмещение части затрат семьям на приобретение 

ремонтных телок

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Алексеевское сельское поселение 45 000,00 0,00 0,00 
2 Боголюбовское сельское поселение 45 000,00 0,00 0,00 
3 Большаковское сельское поселение 37 500,00 0,00 0,00 
4 Веселополянское сельское поселение 37 500,00 0,00 0,00 
5 Замелетеновское сельское поселение 22 500,00 0,00 0,00 
6 Казанское сельское поселение 22 500,00 0,00 0,00 
7 Камышловское сельское поселение 37 500,00 0,00 0,00 
8 Любино-Малоросское сельское поселение 37 500,00 0,00 0,00 
9 Новоархангельское сельское поселение 52 500,00 0,00 0,00 
10 Новокиевское сельское поселение 37 500,00 0,00 0,00 
11 Пролетарское сельское поселение 15 000,00 0,00 0,00 
12 Протопоповское сельское поселение 37 500,00 0,00 0,00 
13 Северо-Любинское сельское поселение 30 000,00 0,00 0,00 
14 Тавричанское сельское поселение 30 000,00 0,00 0,00 
15 Увало-Ядринское сельское поселение 45 000,00 0,00 0,00 
16 Центрально-Любинское сельское поселение 30 000,00 0,00 0,00 
17 Южно-Любинское сельское поселение 15 000,00 0,00 0,00 
18 Красноярское городское поселение 22 500,00 0,00 0,00 
19 Любинское городское поселение 0,00 0,00 0,00 

Итого 600 000,00 0,00 0,00 

Таблица 10

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на возмещение части затрат юридическим лицам  и 

индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и 
транспортировке молока на промышленную переработку

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Боголюбовское сельское поселение 2 300,00 0,00 0,00 
2 Большаковское сельское поселение 3 600,00 0,00 0,00 
3 Замелетеновское сельское поселение 14 500,00 0,00 0,00 
4 Казанское сельское поселение 50 770,00 0,00 0,00 
5 Новокиевское сельское поселение 13 800,00 0,00 0,00 
6 Протопоповское сельское поселение 9 900,00 0,00 0,00 
7 Северо-Любинское сельское поселение 4 200,00 0,00 0,00 
8 Тавричанское сельское поселение 6 700,00 0,00 0,00 
9 Увало-Ядринское сельское поселение 14 500,00 0,00 0,00 
10 Центрально-Любинское сельское поселение 7 000,00 0,00 0,00 
11 Южно-Любинское сельское поселение 3 500,00 0,00 0,00 

Итого 130 770,00 0,00 0,00 

Таблица 11

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на обеспечение расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений, обусловленных возникновением недостаточности финансовых ресурсов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Большаковское сельское поселение 127 444,99 0,00 0,00
2 Казанское сельское поселение 313 000,00 0,00 0,00
3 Красноярское городское поселение 145 563,50 0,00 0,00 

4 Любинское городское поселение 14 424 
195,98 0,00 0,00 

Итого 15 010 
204,47 0,00 0,00 

Приложение № 6
к решению Совета Любинского муниципального района

от  31.08.2023 г № 42
Приложение № 9

к решению Совета Любинского муниципального района
«О бюджете Любинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.12.2022 г. № 83

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного района 

Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного района 

Сумма, рублей 

Группа 
источников 

финансирова-
ния дефицита 

бюджета

Подгруп-па 
источников 

финансирова-
ния дефицита 

бюджета

Статья источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Вид источников финансирования 
дефицита бюджета

 
Под-
ста- 
тья

Эле-
мент

Подвид 
источ-ников 

финансирова-
ния дефицита 

бюджета

Аналити-ческая 
группа вида источ- 
ников финансиро-
вания дефицита 

бюджета

2023 год 2024 год 2025 год



Официально

4701. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 31 509 810,63 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 31 509 810,63 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 329 336 364,98 -995 985 594,06 -976 320 630,28
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -1 329 336 364,98 -995 985 594,06 -976 320 630,28
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -1 329 336 364,98 -995 985 594,06 -976 320 630,28

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -1 329 336 364,98 -995 985 594,06 -976 320 630,28

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 360 846 175,61 995 985 594,06 976 320 630,28
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 1 360 846 175,61 995 985 594,06 976 320 630,28
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 1 360 846 175,61 995 985 594,06 976 320 630,28

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 1 360 846 175,61 995 985 594,06 976 320 630,28

Всего 31 509 810,63 0,00 0,00

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
 31.08.2023 г. № 43                                               р.п. Любинский

Об исполнении бюджета Любинского муниципального района 
Омской области за 1 полугодие 2023 года

Рассмотрев представленный Главой Любинского муниципального района от-
чет об исполнении бюджета Любинского муниципального района Омской обла-
сти за 1 полугодие 2023 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Любинского муниципального района, Совет Любинского 
муниципального района,

РЕШИЛ:

     Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Любинского муници-
пального района Омской области за 1 полугодие 2023 года.

Глава Любинского
муниципального района          А.К. Ракимжанов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Любинского муниципального района

«Об исполнении бюджета Любинского муниципального
района Омской области за I полугодие 2023 года»

 от ___________________ г. № ______
Отчет об исполнении  бюджета муниципального района по доходам бюджета муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за                                                                                            

1 полугодие 2023 года 

Коды классификации доходов бюджета

Наименование

Утверждённые 
бюджетные назна-
чения на 2023 год, 

рублей

Исполнено за I 
полугодие 2023 

года, рублей
Процент исполнения

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
-

ст
ра

то
р 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 р
ай

он
а Виды доходов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ст
ат

ья

П
од

ст
ат

ья

Эл
ем

ен
т

000 1 00 00 000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 349 371 856,11 161 779 781,45 46,31
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 309 279 210,00 135 108 411,75 43,68
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 309 279 210,00 135 108 411,75 43,68

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

286 222 910,00 126 459 200,24 44,18

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 314 030,00 17 397,28 1,32

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

3 587 750,00 224 301,14 6,25

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющими-
ся иностранными гражданами, осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 598 000,00 891 495,00 55,79

000 1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-
шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

16 556 520,00 630 591,36 3,81

000 1 01 02 130 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

0,00 4 130 579,71  

000 1 01 02 140 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

0,00 2 754 847,02  

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 323 850,00 4 536 014,22 54,49

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 8 323 850,00 4 536 014,22 54,49

000 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

3 942 590,00 2 338 338,13 59,31



Официально

48 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

3 942 590,00 2 338 338,13 59,31

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

27 390,00 12 154,58 44,38

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

27 390,00 12 154,58 44,38

000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 873 840,00 2 477 276,41 50,83

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

4 873 840,00 2 477 276,41 50,83

000 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

-519 970,00 -291 754,90 56,11

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-519 970,00 -291 754,90 56,11

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 055 000,00 8 938 766,13 55,68

000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 10 700 000,00 6 526 969,57 61,00

000 1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 8 296 000,00 4 298 651,53 51,82

000 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 8 296 000,00 4 298 651,53 51,82

000 1 05 01 020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 2 404 000,00 2 228 318,04 92,69

000 1 05 01 021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

2 404 000,00 2 228 318,04 92,69

000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности 50 000,00 -136 895,63 -273,79

000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности 50 000,00 -136 895,63 -273,79

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 270 000,00 1 218 483,65 53,68
000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 270 000,00 1 218 483,65 53,68

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения 3 035 000,00 1 330 208,54 43,83

000 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 3 035 000,00 1 330 208,54 43,83

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 000 000,00 2 018 690,00 40,37

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 5 000 000,00 2 008 690,00 40,17

000 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

5 000 000,00 2 008 690,00 40,17

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически значимых действий 0,00 10 000,00  

000 1 08 07 150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 0,00 10 000,00  

000 1 09 00 000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 314,60  

000 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 314,60  

000 1 09 04 050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года) 0,00 314,60  

000 1 09 04 053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на межселенных территориях 0,00 314,60  

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

6 607 523,82 2 497 795,80 37,80

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

6 480 722,32 2 221 803,55 34,28

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

5 740 925,21 2 239 645,09 39,01



Официально

4901. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 11 05 013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

5 264 525,21 1 968 166,94 37,39

000 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

476 400,00 271 478,15 56,99

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разгра-
ничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

207 673,10 -276 254,94 -133,02

000 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

207 673,10 -276 254,94 -133,02

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного само-
управления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

3 714,72 64 939,49 1 748,17

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

3 714,72 64 939,49 1 748,17

000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-
ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 528 409,29 193 473,91 36,61

000 1 11 05 075 05 00000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муници-
пальных районов (за исключением земельных участков) 528 409,29 193 473,91 36,61

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

126 801,50 275 992,25 217,66

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

3 579,50 145 708,25 4 070,63

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

3 579,50 145 708,25 4 070,63

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности, и на землях или земельных участках, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена

123 222,00 130 284,00 105,73

000 1 11 08 080 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности муниципальных 
районов, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

123 222,00 130 284,00 105,73

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 243 872,29 -289 381,05 -118,66
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 243 872,29 -289 381,05 -118,66

000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 56 933,21 51 382,41 90,25

000 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 2 473,80 29 852,08 1 206,73
000 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 184 465,28 -370 615,54 -200,91
000 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 184 465,28 -370 615,54 -200,91

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 468 000,00 662 063,74 26,83

000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 570 000,00 0,00 0,00
000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 430 000,00 570 000,00 23,46

000 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 2 430 000,00 570 000,00 23,46

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 38 000,00 92 063,74 242,27

000 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 38 000,00 15 825,40 41,65

000 1 13 02 065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 38 000,00 15 825,40 41,65

000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 76 238,34  

000 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 0,00 76 238,34  

000 1 14 00 000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ 310 000,00 7 345 150,20 2 369,40

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности 310 000,00 7 205 150,20 2 324,24

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 310 000,00 7 205 150,20 2 324,24

000 1 14 06 013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов

50 000,00 6 012 978,13 12 025,96



Официально

50 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 14 06 013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений

260 000,00 1 192 172,07 458,53

000 1 14 13 000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности 0,00 140 000,00  

000 1 14 13 050 05 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых 
активов имущества казны

0,00 140 000,00  

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 818 400,00 697 456,06 85,22

000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 817 400,00 255 907,48 31,31

000 1 16 01 050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан

11 700,00 5 574,94 47,65

000 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

11 700,00 5 574,94 47,65

000 1 16 01 060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обще-
ственную нравственность

93 100,00 34 394,48 36,94

000 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, са-
нитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

93 100,00 34 394,48 36,94

000 1 16 01 070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области охраны собственности

43 400,00 42 334,67 97,55

000 1 16 01 073 00 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

43 400,00 42 334,67 97,55

000 1 16 01 080 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования

67 200,00 23 500,00 34,97

000 1 16 01 083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

67 200,00 23 500,00 34,97

000 1 16 01 120 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области дорожного движения

20 600,00 0,00 0,00

000 1 16 01 123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области дорожного движения, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

20 600,00 0,00 0,00

000 1 16 01 130 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации

0,00 1 500,00  

000 1 16 01 133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

0,00 1 500,00  

000 1 16 01 140 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

145 400,00 45 179,00 31,07

000 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, на-
лагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

145 400,00 45 179,00 31,07

000 1 16 01 150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг

5 600,00 755,50 13,49

000 1 16 01 153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штра-
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

5 600,00 755,50 13,49

000 1 16 01 170 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти

3 300,00 500,00 15,15

000 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 300,00 500,00 15,15

000 1 16 01 190 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления

51 200,00 0,00 0,00



Официально

5101. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

51 200,00 0,00 0,00

000 1 16 01 200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность

375 900,00 102 168,89 27,18

000 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

375 900,00 102 168,89 27,18

000 1 16 07 000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, ка-
зенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

0,00 184 912,21  

000 1 16 07 090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

0,00 184 912,21  

000 1 16 07 090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) муниципального района

0,00 184 912,21  

000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 000,00 50 703,29 5 070,33

000 1 16 10 120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Россий-
ской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,00 50 703,29  

000 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

0,00 50 703,29  

000 1 16 10 129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муници-
пального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 000,00 0,00 0,00

000 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 0,00 205 933,08  

000 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмеще-
нии вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального образования

0,00 205 933,08  

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 266 000,00 264 500,00 99,44
000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 -1 500,00  

000 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль-
ных районов 0,00 -1 500,00  

000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 266 000,00 266 000,00 100,00

000 1 17 15 030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 266 000,00 266 000,00 100,00

000 2 00 00 000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 907 880 655,91 503 232 028,03 55,43

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 907 880 655,91 503 140 350,27 55,42

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 137 402 944,98 66 327 012,00 48,27
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 97 551 821,00 57 897 995,00 59,35

000 2 02 15 001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 97 551 821,00 57 897 995,00 59,35

000 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 8 551 839,00 1 614 341,00 18,88

000 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 8 551 839,00 1 614 341,00 18,88

000 2 02 19 999 05 0000 150 Прочие дотации 31 299 284,98 6 814 676,00 21,77
000 2 02 19 999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 31 299 284,98 6 814 676,00 21,77

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 183 760 538,51 98 028 863,78 53,35

000 2 02 25 098 00 0000 150

Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы 
для организации учебно-исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом 
в образовательных организациях

1 769 918,34 1 769 918,34 100,00

000 2 02 25 098 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление мате-
риально-технической базы для организации учебно-исследователь-
ской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физи-
ческой культурой и спортом в образовательных организациях

1 769 918,34 1 769 918,34 100,00

000 2 02 25 179 00 0000 150

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объединениями в общеобразова-
тельных организациях

5 236 109,41 2 620 081,62 50,04

000 2 02 25 179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение ме-
роприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объеди-
нениями в общеобразовательных организациях

5 236 109,41 2 620 081,62 50,04

000 2 02 25 304 00 0000 150
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организациях

30 095 487,00 11 918 509,95 39,60

000 2 02 25 304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бес-
платного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образова-
тельных организациях

30 095 487,00 11 918 509,95 39,60



Официально

52 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 2 02 25 467 00 0000 150
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления мате-
риально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

1 500 000,00 1 500 000,00 100,00

000 2 02 25 467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение раз-
вития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1 500 000,00 1 500 000,00 100,00

000 2 02 25 497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 1 215 422,90 1 215 422,90 100,00

000 2 02 25 497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей 1 215 422,90 1 215 422,90 100,00

000 2 02 25 513 00 0000 150 Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений культурно-до-
сугового типа 14 252 283,19 14 252 283,19 100,00

000 2 02 25 513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа 14 252 283,19 14 252 283,19 100,00

000 2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 346 144,82 346 144,82 100,00

000 2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 346 144,82 346 144,82 100,00

000 2 02 25 599 05 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 343 000,00 0,00 0,00

000 2 02 25 599 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку про-
ектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых 
работ

343 000,00 0,00 0,00

000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 129 002 172,85 64 406 502,96 49,93
000 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 129 002 172,85 64 406 502,96 49,93
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 530 390 909,60 310 317 570,78 58,51

000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 494 006 764,28 293 514 122,38 59,42

000 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 494 006 764,28 293 514 122,38 59,42

000 2 02 30 027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

34 863 308,00 16 453 448,40 47,19

000 2 02 30 027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

34 863 308,00 16 453 448,40 47,19

000 2 02 30 029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образования

1 520 765,00 350 000,00 23,01

000 2 02 30 029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные орга-
низации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

1 520 765,00 350 000,00 23,01

000 2 02 35 120 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

72,32 0,00 0,00

000 2 02 35 120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

72,32 0,00 0,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 56 326 262,82 28 466 903,71 50,54

000 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями

28 541 705,54 12 210 367,54 42,78

000 2 02 40 014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

28 541 705,54 12 210 367,54 42,78

000 2 02 45 303 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

26 681 886,00 15 785 467,66 59,16

000 2 02 45 303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муни-
ципальных общеобразовательных организаций

26 681 886,00 15 785 467,66 59,16

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 102 671,28 471 068,51 42,72

000 2 02 49 999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов 1 102 671,28 471 068,51 42,72

000 2 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 91 677,76  

000 2 18 00 000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

0,00 91 677,76  

000 2 18 00 000 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остат-
ков субсидий прошлых лет

0,00 91 677,76  

000 2 18 60 010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

0,00 91 677,76  

         1 257 252 512,02 665 011 809,48 52,89



Официально

5301. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Любинского муниципального района

«Об исполнении бюджета Любинского муниципального
района Омской области за I полугодие 2023 года»

 от _________________________ г. № ______
Отчет об исполнении  бюджета муниципального района по расходам  бюджета муниципального района  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2023 года 

рублей

Наименование

Коды клас-
сификации 
расходов 
бюджетов

Утверждено Решением Совета 
Любинского муниципального района 
«О внесении изменений в решение 

Совета Любинского муниципального 
района от 27 декабря 2022 года 
№ 83 «О бюджете Любинского 

муниципального района Омской 
области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»»

Исполнено за 
1 полугодие 

2023 года

Процент исполнения расходов к утверждённым Решением 
Совета Любинского муниципального района «О внесении 

изменений в решение Совета Любинского муниципального 
района от 27 декабря 2022 года № 83 «О бюджете Любинского 

муниципального района Омской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»»

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01  147 070 167,02 38 787 664,65 26,37
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 4 258 012,72 2 033 206,25 47,75

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 57 000,00 20 701,00 36,32

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 34 517 474,92 14 029 219,99 40,64

Судебная система 01 05 72,32 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 17 380 168,39 7 997 729,64 46,02

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 90 757 438,67 14 706 807,77 16,20
Национальная оборона 02  2 152 327,24 105 248,85 4,89
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 2 152 327,24 105 248,85 4,89
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  683 407,00 54 384,75 7,96
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 683 407,00 54 384,75 7,96

Национальная экономика 04  59 837 153,47 9 322 538,26 15,58
Общеэкономические вопросы 04 01 1 042 140,00 462 547,85 44,38
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 247 912,45 4 676 215,93 45,63
Транспорт 04 08 6 777 179,02 1 778 923,64 26,25
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40 839 551,00 2 371 850,84 5,81
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 930 371,00 33 000,00 3,55
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  18 574 392,96 12 530 097,55 67,46
Жилищное хозяйство 05 01 331 446,00 170 583,32 51,47
Коммунальное хозяйство 05 02 11 833 409,30 8 029 461,29 67,85
Благоустройство 05 03 6 098 723,18 4 253 011,80 69,74
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 310 814,48 77 041,14 24,79
Охрана окружающей среды 06  697 599,69 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 697 599,69 0,00 0,00

Образование 07  823 647 206,55 468 150 
486,02 56,84

Дошкольное образование 07 01 145 553 197,72 80 494 780,02 55,30

Общее образование 07 02 518 964 539,87 301 574 
814,64 58,11

Дополнительное образование детей 07 03 52 107 396,90 30 536 891,27 58,60
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 163 400,00 75 700,00 46,33

Молодежная политика 07 07 23 221 170,30 7 801 335,63 33,60
Другие вопросы в области образования 07 09 83 637 501,76 47 666 964,46 56,99
Культура, кинематография 08  123 497 441,65 72 497 926,10 58,70
Культура 08 01 70 638 232,66 45 421 422,86 64,30
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 52 859 208,99 27 076 503,24 51,22
Социальная политика 10  47 590 083,90 22 695 019,93 47,69
Пенсионное обеспечение 10 01 3 209 000,40 1 569 191,49 48,90
Социальное обеспечение населения 10 03 431 287,00 210 440,00 48,79
Охрана семьи и детства 10 04 39 139 766,50 18 853 490,36 48,17
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 810 030,00 2 061 898,08 42,87
Физическая культура и спорт 11  5 254 824,17 4 871 000,61 92,70
Массовый спорт 11 02 5 254 824,17 4 871 000,61 92,70
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14  59 757 719,00 32 595 120,00 54,55

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 59 757 719,00 32 595 120,00 54,55

Всего расходов   1 288 762 322,65 661 609 
486,72 51,34

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Любинского муниципального района

«Об исполнении бюджета Любинского муниципального
района Омской области за 1 полугодие 2023 года»

 от ___________________ г. № ______

Отчет об исполнении бюджета муниципального района по источникам дефицита бюджета муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 
полугодие 2023 года



Официально

54 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Наименование показателя Код источника финансирования 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено итого Процент исполнения

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 000 00  00  00  00  00  0000  000 31 509 810,63 -3 402 322,76 -10,80  
Изменение остатков средств 000 01  00  00  00  00  0000  000 31 509 810,63 -3 402 322,76 -10,80  
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  000 31 509 810,63 -3 402 322,76 -10,80  
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -1 257 252 512,02 -665 011 809,48 52,89  
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  500 -1 257 252 512,02 -665 011 809,48 52,89  
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  510 -1 257 252 512,02 -665 011 809,48 52,89  
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01  05  02  01  05  0000  510 -1 257 252 512,02 -665 011 809,48 52,89  
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 1 288 762 322,65 661 609 486,72 51,34  
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  600 1 288 762 322,65 661 609 486,72 51,34  
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  610 1 288 762 322,65 661 609 486,72 51,34  
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01  05  02  01  05  0000  610 1 288 762 322,65 661 609 486,72 51,34  

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
31.08.2023 г.№  44                                              р.п. Любинский

«О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 
района от  27 декабря 2022 года  № 91«О передаче части полномочий на 

участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздель-
ному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

Руководствуясь  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Любинского муниципального района Омской области, 
рассмотрев проект дополнительного Соглашениямежду Администрацией 
Увало-Ядринскогосельского поселения и  Администрацией Любинского муни-
ципального района  к решению Совета Любинского муниципального района от 
27 декабря 2022 года  №91«О передаче части полномочий на участие в органи-
зации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов», Совет Любинского муниципального района Омской 
области 

РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в решение Совета Любинского муниципального рай-

она от 27 декабря 2022 года  № 91«О передаче части полномочий на участие в 
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накопле-
нию) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов»:

1.2. Утвердить дополнительное соглашение согласно приложения №1к 
решению Совета Любинского муниципального районаот 27 декабря 2022 года  
№ 91«О передаче части полномочий на участие в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годов».

2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального района 
Омской области подписать представленное дополнительное соглашение к 
соглашениюот 27декабря 2022 года  №  91«О передаче части полномочий на 
участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2023 
год и на плановый период 2024-2025 годов» между органомместного само-
управления АдминистрациейУвало-Ядринского сельского поселенияи органом 
местного самоуправления Администрации Любинского муниципального 
района Омской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Вестник Любинского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава Любинского 
муниципального района                                                   А.К. Ракимжанов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К СОГЛАШЕНИЮ от 27 ДЕКАБРЯ 2022 г. № 15 ОРГАНОМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ОРГАНОМ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕ-

НИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
р.п.Любинский                                                   «___»_______202__г.
Администрация Любинского муниципального района Омской области, 

именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 

на основании Устава Любинского муниципального района, с одной стороны, 
и администрации Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муни-
ципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в 
лице главы Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципаль-
ного района Омской области Черемисиной Нины Семеновны, действующего 
на основании Устава Увало-Ядринского сельского поселения Любинского 
муниципального района Омской области, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны»,  в целях  исполнения   мероприятий муниципальной программы 
«Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном рай-
оне Омской области», обеспечения водоснабжением Тавричанского сельского 
поселения, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное Соглашение о 
нижеследующем:

-  Предметом настоящего дополнительного Соглашения является внесение 
изменений в Соглашение от от 27 декабря 2022 г. № 15 между органами мест-
ного самоуправления муниципального района и органами местного самоуправ-
ления поселения о передаче осуществления части полномочий, изложив пункт 
2.3. раздела 2 «Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
полномочий» Соглашения в следующей редакции: 

2.3. Расходы на осуществление полномочий, согласно статьи 15 Федерально-
го закона №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ» на  2023 год составляют 51232,00 рублей. 

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения определен 
согласно приложению к проекту решения Совета Любинского муниципального 
района «О бюджете Любинского муниципального района Омской области на 
2023 год и на плановый период 2024-2025 годов». Перечисление финансовых 
средств  производится  на основании заявок Главы поселения при возникнове-
нии потребности в предусмотренных средствах.

ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация Любинского муници-
пального района Омской области
Юридический адрес: 
646160, Омская область, Любинский 
район, р.п. Любинский, ул. 70 лет 
Октября 3 
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля  Администра-
ции)   
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001
Глава Любинского муниципального 
района  

______________ А.К. Ракимжанов

Администрация Увало-Ядринского 
сельского поселения Любинского му-
ниципального района Омской области
Юридический адрес:
646167, Омская область, Любинский 
район, с. Увало-Ядрино,ул. Советская, 
44
ОКТМО 52629440
ОГРН 1055535004854
ИНН 5519078696, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
УФК по Омской области (Админи-
страция Увало-Ядринского сельского 
поселения л/с 04523027640) 
ЕКС 40102810245370000044
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской об-
ласти г. Омск
р/с 03100643000000015200

Глава Увало-Ядринского сельского 
поселения

______________Н.С. Черемисина

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
31.08.2023 г. №  45                                        р.п. Любинский



Официально

5501. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

«О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 
района от  27 декабря 2022 года  № 93 «О передаче осуществления части  
полномочий по организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов»

Руководствуясь  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Любинского муниципального района Омской области, 
рассмотрев проекты дополнительных Соглашениймежду Администрацией 
Боголюбовского, Любино-Малоросского, Пролетарскогосельских поселений 
и  Администрацией Любинского муниципального района  к решению Совета 
Любинского муниципального района от 27 декабря 2022 года  №93«О пере-
даче осуществления части  полномочий по организации в границах поселения 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Совет Любин-
ского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в решение Совета Любинского муниципального 

района от 27 декабря 2022 года  № 93«О передаче осуществления части  полно-
мочий по организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов»:

1.2. Утвердить дополнительные соглашения согласно приложений №1-3к ре-
шению Совета Любинского муниципального районаот 27 декабря 2022 года  № 
93«О передаче осуществления части  полномочий по организации в границах 
поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».

2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального района 
Омской области подписать представленные дополнительныесоглашения к 
соглашениюот 27декабря 2022 года  №  93«О передаче осуществления части  
полномочий по организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом на 2023 год и 
на плановый период 2024-2025 годов» между органомместного самоуправле-
ния АдминистрациейБоголюбовского сельского поселения, Администрацией 
Любино-Малоросского сельского поселения, Администрацией Пролетарского 
сельского поселенияи органом местного самоуправления Администрации 
Любинского муниципального района Омской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Вестник Любинского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава Любинского 
муниципального района                                                  А.К. Ракимжанов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
К СОГЛАШЕНИЮ от 27 ДЕКАБРЯ 2022 г. № 2 ОРГАНОМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ОРГАНОМ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

р.п.Любинский                                                             «___»_______202__г.
        Администрация Любинского муниципального района Омской области, 

именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района, с одной стороны, 
и администрации Боголюбовского сельского поселения Любинского муници-
пального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в 
лице главы Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального 
района Омской области Козловской Веры Викторовны, действующего на осно-
вании Устава Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципаль-
ного района Омской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  
в целях  исполнения   мероприятий муниципальной программы «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищ-
но-коммунальными услугами в Любинском муниципальном районе Омской 
области», организации водоснабжения населения Боголюбовского сельского 
поселения, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное Соглашение о 
нижеследующем:

-  Предметом настоящего дополнительного Соглашения является внесение 
изменений в Соглашение от от 27 декабря 2022 г. № 2 между органами местно-
го самоуправления муниципального района и органами местного самоуправ-
ления поселения о передаче осуществления части полномочий, изложив пункт 
2.3. раздела 2 «Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
полномочий» Соглашения в следующей редакции: 

            2.3. Расходы на осуществление полномочий, согласно статьи 15 Феде-
рального закона № 131 «Об общих принципах организации местного само-
управления в РФ», по вопросу организации в границах поселения тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, 
составляют 147634,00 рублей, из них на организацию в границах поселения 

теплоснабжения населения, снабжения населения топливом 24940,00 рублей, 
газоснабжения населения 640,00 рублей, водоснабжения и водоотведения на-
селения 122054,00 рублей.

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения по вопросу 
организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом определен согласно прило-
жению, к проекту решения Совета Любинского муниципального района «О 
бюджете Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов». Перечисление финансовых средств  произ-
водится  на основании заявок Главы поселения при возникновении потребно-
сти в предусмотренных средствах.

ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация Любинского муници-
пального района Омской области
Юридический адрес: 
646160, Омская область, Любинский 
район, р.п. Любинский, ул. 70 лет 
Октября 3 
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля  Администра-
ции)   
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001
Глава Любинского муниципального 
района  

_______________ А.К. Ракимжанов

Администрация Боголюбовского сель-
ского поселения Любинского муници-
пального района Омской области
Юридический адрес: 
646171, Омская область, Любинский 
район, с. Боголюбовка, ул. Школьная, 
26
ОКТМО 52629404
ОГРН 1055535004678
ИНН 5519078625, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
УФК по Омской области (Админи-
страция Боголюбовского сельского 
поселения л/с 04523027700) ЕКС 
40102810245370000044
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской об-
ласти г. Омск
р/с 03100643000000015200

Глава Боголюбовского сельского по-
селения
________________В.В.Козловская

 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
К СОГЛАШЕНИЮ от 27 ДЕКАБРЯ 2022 г. № 8 ОРГАНОМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ОРГАНОМ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕ-

НИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

р.п.Любинский                                             «___»_______202__г.
        Администрация Любинского муниципального района Омской области, 

именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района, с одной стороны, 
и администрации Любино-Малоросского сельского поселения Любинского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 
2», в лице главы Любино-Малоросского сельского поселения Любинского 
муниципального района Омской области Маннапова Григория Валеевича, 
действующего на основании Устава Любино-Малоросского сельского поселе-
ния Любинского муниципального района Омской области, с другой стороны, 
вместе именуемые «Стороны»,  в целях  исполнения   мероприятий муници-
пальной программы «Создание условий для обеспечения граждан доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском 
муниципальном районе Омской области», организации водоснабжения на-
селения Любино-Малоросского сельского поселения, руководствуясь статьей 
15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 
настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

-  Предметом настоящего дополнительного Соглашения является внесение 
изменений в Соглашение от от 27 декабря 2022 г. № 8 между органами местно-
го самоуправления муниципального района и органами местного самоуправ-
ления поселения о передаче осуществления части полномочий, изложив пункт 
2.3. раздела 2 «Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
полномочий» Соглашения в следующей редакции: 

           2.3. Расходы на осуществление полномочий, согласно статьи 15 
Федерального закона №131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», по вопросу организации в границах поселения тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-
вом, составляют всего 727496,00 рублей, из них на организацию в границах 
поселения теплоснабжения населения, снабжения населения топливом 1468,00 
рублей, газоснабжение населения 1468,00 рублей, водоснабжения и водоотве-
дения населения 724560,00 рублей.

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения по вопросу 
организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом определен согласно прило-
жению, к проекту решения Совета Любинского муниципального района «О 
бюджете Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов». Перечисление финансовых средств  произ-
водится  на основании заявок Главы поселения при возникновении потребно-



Официально

56 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

сти в предусмотренных средствах.
ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Любинского муници-
пального района Омской области
Юридический адрес: 
646160, Омская область, Любинский 
район, р.п. Любинский, ул. 70 лет 
Октября 3 
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля  Администра-
ции)   
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001
Глава Любинского муниципального 
района  

_____________ А.К. Ракимжанов

Администрация Любино-Малоросско-
го сельского поселения Любинского 
муниципального района Омской 
области
Юридический адрес: 
646178, Омская область, Любинский 
район, с. Любино-Малороссы, ул. 
Школьная, 2 а
ОКТМО 52629419
ОГРН 1055535004711
ИНН  5519078657, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
УФК по Омской области (Админи-
страция Любино-Малоросского сель-
ского поселения л/с 04523027740) 
ЕКС 40102810245370000044
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской об-
ласти г. Омск
р/с 03100643000000015200

Глава Любино-Малоросского сельско-
го поселения
___________________Г.В.Маннапов  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
К СОГЛАШЕНИЮ от 27 ДЕКАБРЯ 2022 г. № 11 ОРГАНОМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ОРГАНОМ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕ-

НИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

р.п.Любинский                                                                 «___»_______202__г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, име-
нуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципального 
района Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на 
основании Устава Любинского муниципального района, с одной стороны, и ад-
министрации Пролетарского сельского поселения Любинского муниципально-
го района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы 
Пролетарского сельского поселения Любинского муниципального района 
Омской области Косолапова Владимира Юрьевича, действующего на основа-
нии Устава Пролетарского сельского поселения Любинского муниципального 
района Омской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  
в целях  исполнения   мероприятий муниципальной программы «Создание 
условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищ-
но-коммунальными услугами в Любинском муниципальном районе Омской 
области», организации теплоснабжения населения Пролетарского сельского 
поселения, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное Соглашение о 
нижеследующем:

-  Предметом настоящего дополнительного Соглашения является внесение 
изменений в Соглашение от от 27 декабря 2022 г. № 8 между органами местно-
го самоуправления муниципального района и органами местного самоуправ-
ления поселения о передаче осуществления части полномочий, изложив пункт 
2.3. раздела 2 «Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
полномочий» Соглашения в следующей редакции: 

           2.3. Расходы на осуществление полномочий, согласно статьи 15 Феде-
рального закона №131 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в РФ», по вопросу организации в границах поселения тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, со-
ставляют всего 430024,00 рублей, из них на организацию в границах поселения 
теплоснабжения населения, снабжения населения топливом 325408,00 рублей, 
газоснабжения населения 408,00 рублей, водоснабжения и водоотведения на-
селения 104208,00 рублей.

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения по вопросу 
организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом определен согласно прило-
жению, к проекту решения Совета Любинского муниципального района «О 
бюджете Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов». Перечисление финансовых средств  произ-
водится  на основании заявок Главы поселения при возникновении потребно-
сти в предусмотренных средствах.

ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Любинского муници-
пального района Омской области
Юридический адрес: 
646160, Омская область, Любинский 
район, р.п. Любинский, ул. 70 лет 
Октября 3 
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля  Администра-
ции)   
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001
Глава Любинского муниципального 
района  

_____________ А.К. Ракимжанов

Администрация Пролетарского сель-
ского поселения Любинского муници-
пального района Омской области
Юридический адрес: 
646164, Омская область, Любинский 
район, п. Пролетарский, ул. 60 лет 
Октября, 1
ОКТМО 52629428
ОГРН 1055535004799
ИНН  5519078745, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
УФК по Омской области (Админи-
страция Пролетарского сельского 
поселения л/с 04523027780 ) 
ЕКС 40102810245370000044
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской об-
ласти г. Омск
р/с 03100643000000015200

Глава Пролетарского сельского по-
селения

_______________В.Ю.Косолапов  

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
31.08.2023г.  № 46                                                                р.п.  Любинский

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 
района от 27 декабря 2022 г. № 95 «О передаче осуществления части своих 

полномочий  органами местного самоуправления Любинского муници-
пального района Омской области органам местного самоуправления посе-
лений Любинского муниципального района Омской области по созданию 
условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях  
по предоставлению субсидий на возмещение части затрат гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Любинского муниципального района Омской области, 
рассмотрев проекты дополнительных Соглашений между Администрацией  
Любинского муниципального района Омской области и Администрациями 
Боголюбовского, Большаковского, Замелетеновского, Казанского, Новокиевско-
го, Протопоповского, Северо-Любинского, Тавричанского, Увало-Ядринского, 
Центрально-Любинского и Южно-Любинского сельских поселений Любинско-
го муниципального  района Омской области к решению Совета Любинского 
муниципального района от 27 декабря 2022 г. № 95 «О передаче осуществле-
ния части своих полномочий  органами местного самоуправления Любинского 
муниципального района Омской области органам местного самоуправления 
поселений Любинского муниципального района Омской области по созданию 
условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях  по 
предоставлению субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023 год»,  Совет 
Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета Любинского муниципального района 

от 27 декабря 2022 г. № 95 «О передаче осуществления части своих полномо-
чий  органами местного самоуправления Любинского муниципального района 
Омской области органам местного самоуправления поселений Любинского 
муниципального района Омской области по созданию условий для разви-
тия сельскохозяйственного производства в поселениях  по предоставлению 
субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, по производству молока на 2023 год» согласно приложений 1-11 к 
настоящему решению.

2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального района 
Омской  области  подписать  дополнительные Соглашения с Администрациями 
Боголюбовского, Большаковского, Замелетеновского, Казанского, Новокиевско-
го, Протопоповского, Северо-Любинского, Тавричанского, Увало-Ядринского, 
Центрально-Любинского и Южно-Любинского сельских поселений Любинско-
го муниципального  района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселениях на возмещение части затрат гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023 год.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинско-
го    муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинско-
го муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Любинского 
муниципального района                                                   А.К. Ракимжанов



Официально

5701. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к соглашению от 27.12.2022 г. № 1

между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-
ласти и Администрацией Боголюбовского сельского  поселения Любинского 

муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                        «___» августа  2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, 
с одной стороны, и Администрация Боголюбовского сельского поселения 
Любинского муниципального района Омской области, именуемая в даль-
нейшем «Сторона 2», в лице Главы Боголюбовского сельского поселения 
Козловской Веры Викторовны, действующего на основании Устава Боголюбов-
ского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, 
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является вне-
сение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 1 между органом местного 
самоуправления Любинского муниципального района Омской области и орга-
ном местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении 
на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок 
определения объема иных межбюджетных трансфертов» Соглашения в следу-
ющей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1, 
на 2023 год составляют 52 749,69 рублей, из них средства областного бюджета 
составляют 45 405,82 рублей,  средства местного бюджета составляют 7 343,87 
рубля».

Подписи Сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 

Администрация Боголюбовского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646171, Омская область, 
Любинский район, с. Боголюбовка, ул. 
Школьная, 26
УФК по Омской области (Админи-
страция Боголюбовского
сельского поселения л/с 04523027700)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078625, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200
                                                                            

Глава Любинского муниципального         Глава Боголюбовского
района                                                           сельского поселения

________________ А.К. Ракимжанов       _________________ В.В. Козловская   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению от 27.12.2022 г. № 2

между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-
ласти и Администрацией Большаковского сельского  поселения Любинского 

муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                   «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с 
одной стороны, и Администрация Большаковского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Большаковского сельского поселения Канаковой 

Ольги Геннадьевны, действующего на основании Устава Большаковского 
сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, 
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является вне-
сение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 2 между органом местного 
самоуправления Любинского муниципального района Омской области и орга-
ном местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении 
на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок 
определения объема иных межбюджетных трансфертов» Соглашения в следу-
ющей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1, 
на 2023 год составляют 24 819,28 рублей, из них средства областного бюджета 
составляют 15 640,48 рублей,  средства местного бюджета составляют 9 178,80 
рублей».

Подписи сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Большаковского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646173, Омская область, 
Любинский район, п. Большаковка, ул. 
Центральная, д. 27
УФК по Омской области (Админи-
страция Большаковского
сельского поселения л/с 04523027710)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078671, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального           Глава  Большаковского
района                                                                сельского поселения

________________ А.К. Ракимжанов          _________________ О.Г. Канакова   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению от 27.12.2022 г. № 3

между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-
ласти и Администрацией Замелетеновского сельского  поселения Любинского 

муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
 по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                    «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с 
одной стороны, и Администрация Замелетеновского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Замелетеновского сельского поселения Махнёва 
Андрея Владимировича, действующего на основании Устава Замелетеновско-
го сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, 
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является вне-
сение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 3 между органом местного 
самоуправления Любинского муниципального района Омской области и орга-
ном местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении 
на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок 
определения объема иных межбюджетных трансфертов» Соглашения в следу-
ющей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1, 
на 2023 год составляют 147 254,49 рубля, из них средства областного бюджета 
составляют 120 708,17 рублей,  средства местного бюджета составляют    26 
546,32 рублей».



Официально

58 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Подписи сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Замелетеновского
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646152, Омская область, Лю-
бинский район, с. Замелетеновка, ул. 
Октябрьская, 10
УФК по Омской области (Админи-
страция Замелетеновского
сельского поселения л/с 04523027690)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078590, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального          Глава  Замелетеновского
района                                                               сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов        _________________ А.В. Махнев

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению от 27.12.2022 г. № 4

между Администрацией Любинского муниципального района Омской 
области и Администрацией Казанского сельского  поселения Любинского 
муниципального района Омской области о передаче осуществления части 

своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                 «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с 
одной стороны, и Администрация Казанского сельского поселения Любинского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 
2», в лице Главы Казанского сельского поселения Павлишиной Нелли Васи-
льевны, действующего на основании Устава Казанского сельского поселения, 
с другой стороны, совместно именуемые стороны, руководствуясь статьей 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 
настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является 
внесение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 4 между органом мест-
ного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и 
органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального 
района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий 
по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 
поселении на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 
раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов» 
Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, 
указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют 342 257,73 рублей, из них средства 
областного бюджета составляют 280 904,98 рубля,  средства местного бюджета 
составляют 61 352,75 рубля».

Подписи сторон
Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Казанского сельского 
поселения Любинского муниципаль-
ного района
Омской области
Адрес: 646170, Омская область, Лю-
бинский район, с. Казанка, 
ул. Ленина, 53
УФК по Омской области (Админи-
страция Казанского
сельского поселения л/с 04523027730)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078640, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального           Глава Казанского
района                                                                сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов          _____________ Н.В. Павлишина     

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к соглашению от 27.12.2022 г. № 5

между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-
ласти и Администрацией Новокиевского сельского  поселения Любинского 
муниципального района Омской области о передаче осуществления части 

своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                        «___» августа 2023  г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с 
одной стороны, и Администрация Новокиевского сельского поселения Любин-
ского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сто-
рона 2», в лице Главы Новокиевского сельского поселения Романовой Нины 
Александровны, действующего на основании Устава Новокиевского сельского 
поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, руководствуясь 
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является 
внесение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 5 между органом мест-
ного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и 
органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального 
района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий 
по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 
поселении на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 
раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов» 
Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, 
указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют 169 272,10 рубля, из них средства 
областного бюджета составляют 144 031,62 рубль,  средства местного бюджета 
составляют 25 240,48 рублей».

Подписи сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Новокиевского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646153, Омская область, Лю-
бинский район, с. Новокиевка, 
ул. Куйбышева, 58
УФК по Омской области (Админи-
страция Новокиевского
сельского поселения л/с 04523027750)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078583, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального       Глава Администрации Новокиевского
района                                                         сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов      _______________ Н.А. Романова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к соглашению от 27.12.2022 г. № 6

между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-
ласти и Администрацией Протопоповского сельского  поселения Любинского 

муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
 по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                         «___» августа  2023  г.



Официально

5901. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с 
одной стороны, и Администрация Протопоповского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Протопоповского сельского поселения Кин Галины 
Оттовны, действующего на основании Устава Протопоповского сельского 
поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, руководствуясь 
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является 
внесение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 6 между органом мест-
ного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и 
органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального 
района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий 
по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 
поселении на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 
раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов» 
Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, 
указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют 52 930,64 рублей, из них средства 
областного бюджета составляют 36 168,45 рублей,  средства местного бюджета 
составляют 16 762,19  рубля».

Подписи Сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Протопоповского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646168, Омская область, 
Любинский район, с. Протопоповка, 
ул. Зеленая, 5
УФК по Омской области (Админи-
страция Протопоповского
сельского поселения л/с 04523027770)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078689, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального          Глава  Протопоповского
района                                                           сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов         _________________ Г.О. Кин

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению от 27.12.2022 г. № 7

между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-
ласти и Администрацией Северо-Любинского сельского  поселения Любинско-

го муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                     «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, име-
нуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципального 
района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на 
основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с од-
ной стороны, и Администрация Северо-Любинского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Северо-Любинского сельского поселения Айделя 
Александра Викторовича, действующего на основании Устава Северо-Любин-
ского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, 
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является вне-
сение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 7 между органом местного 
самоуправления Любинского муниципального района Омской области и орга-
ном местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении 
на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок 
определения объема иных межбюджетных трансфертов» Соглашения в следу-
ющей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1, 
на 2023 год составляют 49 844,35 рубля, из них средства областного бюджета 
составляют 41 474,68 рубля,  средства местного бюджета составляют 8 369,67 
рублей».

Подписи Сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Северо-Любинского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646177, Омская область, Лю-
бинский район, п. Северо-Любинский, 
ул. Никифорова, 53
УФК по Омской области (Админи-
страция Северо-Любинского
сельского поселения л/с 04523027620)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078632, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального       Глава  Северо-Любинского
района                                                            сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов      _________________ А.В. Айдель        

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению от 27.12.2022 г. № 8

между Администрацией Любинского муниципального района Омской области и Администра-
цией Тавричанского сельского  поселения Любинского муниципального района Омской области о 
передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий для развития сельскохо-

зяйственного производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части затрат 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                  «___» августа 2023  г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальней-
шем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципального района  Омской области Ракимжа-
нова Абая Курмашовича, действующего на основании Устава Любинского муниципального района 
Омской области, с одной стороны, и Администрация Тавричанского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице 
Главы Тавричанского сельского поселения Филиппова Константина Леонидовича, действующего 
на основании Устава Тавричанского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые 
стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 
настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является внесение изменений 
в Соглашение от 27.12.2022 г. № 8 между органом местного самоуправления Любинского муни-
ципального района Омской области и органом местного самоуправления  поселения Любинского 
муниципального района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по 
созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении на возмещение 
части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023 
год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфер-
тов» Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 
1.1, на 2023 год составляют 58 072,36 рубля, из них средства областного бюджета составляют 45 
818,04 рублей,  средства местного бюджета составляют 12 254,32 рубля».

Подписи Сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Тавричанского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646175, Омская область, Лю-
бинский район, с. Тавричанка, 
ул. Юбилейная, 4
УФК по Омской области (Админи-
страция Тавричанского
сельского поселения л/с 04523027630)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078752, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального        Глава Тавричанского
района                                                             сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов       _________________ К.Л. Филиппов  



Официально

60 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к соглашению от 27.12.2022 г. № 9
между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-

ласти и Администрацией Увало-Ядринского сельского  поселения Любинского 
муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 
затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                                   «___» августа 
2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с 
одной стороны, и Администрация Увало-Ядринского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Увало-Ядринского сельского поселения Черемиси-
ной Нины Семеновны, действующего на основании Устава Увало-Ядринского 
сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, 
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является 
внесение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 9 между органом мест-
ного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и 
органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального 
района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий 
по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 
поселении на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 
раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов» 
Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, 
указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют 188 284,93 рубля, из них средства 
областного бюджета составляют 149 652,42 рубля,  средства местного бюджета 
составляют 38 632,51 рубля».

Подписи Сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Увало-Ядринского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646167, Омская область, Лю-
бинский район, с. Увало-Ядрино, ул. 
Советская, 44
УФК по Омской области (Админи-
страция Увало-Ядринского
сельского поселения л/с 04523027640)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078696, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального        Глава Увало-Ядринского
района                                                             сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов       ______________ Н.С. Черемисина    

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению от 27.12.2022 г. № 10

между Администрацией Любинского муниципального района Омской обла-
сти и Администрацией Центрально-Любинского сельского  поселения Любин-
ского муниципального района Омской области о передаче осуществления части 

своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                       «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, име-
нуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципального 
района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на 
основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с од-
ной стороны, и Администрация Центрально-Любинского сельского поселения 
Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальней-
шем «Сторона 2», в лице Главы Центрально-Любинского сельского поселения 

Дробязкиной Ляззят Гумаровны, действующего на основании Устава Централь-
но-Любинского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые 
стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является вне-
сение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 10 между органом местного 
самоуправления Любинского муниципального района Омской области и орга-
ном местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении 
на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок 
определения объема иных межбюджетных трансфертов» Соглашения в следу-
ющей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1, 
на 2023 год составляют 18 153,41 рубля, из них средства областного бюджета 
составляют 9 910,07 рублей,  средства местного бюджета составляют 8 243,34 
рублей».

Подписи Сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001

ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Центрально-Любин-
ского сельского поселения Любинско-
го муниципального района
Омской области
Адрес: 646171, Омская область, 
Любинский район, п. Центрально-Лю-
бинский, ул. Школьная, 4
УФК по Омской области (Админи-
страция Центрально-Любинского 
сельского поселения л/с 04523027650)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078738, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального          Глава Центрально-Любинского
района                                                               сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов         _____________ Л.Г. Дробязкина

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению от 27.12.2022 г. № 11

между Администрацией Любинского муниципального района Омской об-
ласти и Администрацией Южно-Любинского сельского  поселения Любинско-
го муниципального района Омской области о передаче осуществления части 
своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 
производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
 по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский                                                   «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, 
с одной стороны, и Администрация Южно-Любинского сельского поселения 
Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальней-
шем «Сторона 2», в лице Главы Южно-Любинского сельского поселения На-
мазбекова Толегена Кожахметовича, действующего на основании Устава Юж-
но-Любинского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые 
стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является 
внесение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 11 между органом мест-
ного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и 
органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального 
района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий 
по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 
поселении на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 
раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов» 
Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, 
указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют 38 605,48 рублей, из них средства 
областного бюджета составляют 27 798,06 рублей,  средства местного бюджета 
составляют 10 807,42 рублей».



Официально

6101. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Подписи Сторон

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001

ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Южно-Любинского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646166, Омская область, Лю-
бинский район, п. Урожайный, 
ул. Центральная, 31
УФК по Омской области (Админи-
страция Южно-Любинского
сельского поселения 
л/с 04523027660)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078713, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

                                                                            

Глава Любинского муниципального       Глава Администрации Южно-Любинского
района                                                        сельского поселения
________________ А.К. Ракимжанов       _________________ Т.К. Намазбеков

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
31.08.2023 г.  №   47                                                                 р.п.  Любинский

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 
района от 27 декабря 2022 г. № 96 «О передаче осуществления части своих 

полномочий  органами местного самоуправления Любинского муници-
пального района Омской области органам местного самоуправления посе-
лений Любинского муниципального района Омской области по созданию 
условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях 
по возмещению части затрат семьям на приобретение ремонтных телок 

на 2023 год»

Рассмотрев решение Совета Любинского муниципального района        от 
27  декабря 2022 г. № 96 «О передаче осуществления части своих полномочий  
органами местного самоуправления Любинского муниципального района 
Омской области органам местного самоуправления поселений Любинского 
муниципального района Омской области по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства в поселениях по возмещению части за-
трат семьям на приобретение ремонтных телок на 2023 год», руководствуясь ст. 
15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
Любинского муниципального района Омской области,  Совет Любинского 
муниципального района 

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Любинского муниципального района 
от 27 декабря 2022 г. № 96 «О передаче осуществления части своих полномо-
чий органами местного самоуправления Любинского муниципального района 
Омской области органам местного самоуправления поселений Любинского 
муниципального района Омской области по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства в поселениях по возмещению части 
затрат семьям на приобретение ремонтных телок на 2023 год» согласно при-
ложений 10, 11 и 17 к настоящему решению.

2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального района 
Омской  области  подписать  дополнительные Соглашения с Администрациями 
Любинского городского поселения и Администрациями Новоархангельского, 
Увало-Ядринского сельских поселений Любинского муниципального  района 
Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях 
по возмещению части затрат семьям на приобретение ремонтных телок на 2023 
год».

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинско-
го    муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинско-
го муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Любинского 
муниципального района                                                     А.К. Ракимжанов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению от 27.12.2022 г. № 10

между органом местного самоуправления Любинского муниципального 
района Омской области и органом местного самоуправления Любинского 

городского  поселения Любинского муниципального района Омской области 
о передаче осуществления части  своих полномочий по созданию условий для 

развития сельскохозяйственного производства в поселении по возмещению 
части затрат семьям на приобретение ремонтных телок на 2023 год

р.п. Любинский                                                                    «__» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, 
с одной стороны, и Администрация Любинского городского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Любинского городского поселения Копцевой Инны 
Герольдовны, действующего на основании Устава Любинского городского 
поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, руководствуясь 
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является 
внесение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 10 между органом мест-
ного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и 
органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального 
района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по 
созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в посе-
лении по возмещению части затрат семьям на приобретение ремонтных телок, 
изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджет-
ных трансфертов» Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осущест-
вление полномочий, указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют     0,00 рублей».

ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200
БИК 015209001

ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Любинского город-
ского поселения Любинского муници-
пального района
Омской области
Адрес: 646160, Омская область, 
Любинский район, р.п.Любинский, ул. 
Октябрьская, 81
УФК по Омской области (Админи-
страция Любинского
городского поселения л/с 
04523027680)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078600, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального         Глава  Любинского
района                                                              городского поселения

________________ А.К. Ракимжанов       _________________ И.Г. Копцева

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению от 27.12.2022 г. № 11

между органом местного самоуправления Любинского муниципального рай-
она Омской области и органом местного самоуправления Новоархангельского 
сельского  поселения Любинского муниципального района Омской области о 

передаче осуществления части  своих полномочий по созданию условий 
для развития сельскохозяйственного производства в поселении 

по возмещению части затрат семьям 
на приобретение ремонтных телок на 2023 год

р.п. Любинский                                                               «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, име-
нуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципального 
района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на 
основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с од-
ной стороны, и Администрация Новоархангельского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Новоархангельского сельского поселения Гингеля 
Александра Александровича, действующего на основании Устава Новоар-
хангельского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые 
стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-



Официально

62 01. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

сийской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
 Предметом настоящего дополнительного соглашения является вне-

сение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 11 между органом местного 
самоуправления Любинского муниципального района Омской области и орга-
ном местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по 
возмещению части затрат семьям на приобретение ремонтных телок, изложив 
пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных 
трансфертов» Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление 
полномочий, указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют     52 500,00 рублей».

ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Новоархангельского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646165, Омская область, Лю-
бинский район, с. Новоархангелка, ул. 
Советская, 22
УФК по Омской области (Админи-
страция Новоархангельского
сельского поселения л/с 04523027760)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078706, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального         Глава Новоархангельского
района                                                              сельского поселения

 ________________ А.К. Ракимжанов       _________________ А.А. Гингель 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению от 27.12.2022 г. № 17

между органом местного самоуправления Любинского муниципального 
района Омской области и органом местного самоуправления Увало-Ядринского 
сельского  поселения Любинского муниципального района Омской области о 

передаче осуществления части  своих полномочий по созданию условий 
для развития сельскохозяйственного производства в поселении 

по возмещению части затрат семьям 
на приобретение ремонтных телок на 2023 год

р.п. Любинский                                                               «___» августа 2023 г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципаль-
ного района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего 
на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с 
одной стороны, и Администрация Увало-Ядринского сельского поселения Лю-
бинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», в лице Главы Увало-Ядринского сельского поселения Черемиси-
ной Нины Семеновны, действующего на основании Устава Увало-Ядринского 
сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, 
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является вне-
сение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 17 между органом местного 
самоуправления Любинского муниципального района Омской области и орга-
ном местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 
Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созда-
нию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по 
возмещению части затрат семьям на приобретение ремонтных телок, изложив 
пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных 
трансфертов» Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление 
полномочий, указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют      45 000,00 рублей».

ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Любинского
муниципального района
Омской области
Юридический адрес: 646160, Омская 
область, Любинский район, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990 КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:
л/с 505010011 Комитет финансов и 
контроля Администрации (Комитет 
финансов и контроля Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Омской области 
г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200

БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001 
Администрация Увало-Ядринского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района
Омской области
Адрес: 646167, Омская область, Лю-
бинский район, с. Увало-Ядрино, ул. 
Советская, 44
УФК по Омской области (Админи-
страция Увало-Ядринского
сельского поселения л/с 04523027640)
БИК 015209001, Отделение Омск 
Банка России//УФК по Омской
области г. Омск
ЕКС 40102810245370000044
ИНН 5519078696, КПП 551901001
р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального        Глава Увало-Ядринского
района                                                             сельского поселения

________________ А.К. Ракимжанов       ____________ Н.С. Черемисина

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
31.08.2023 г. №  48                                   р.п. Любинский

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципально-
го  района от 28 февраля 2023 года № 10 «О принятии прогнозного плана 
(программы) приватизации собственности Любинского муниципального 

района Омской области на 2023-2026 годы»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
пунктом 2 статьи 6 Положения «Об управлении муниципальной собственно-
стью Любинского муниципального района Омской области», утвержденного 
решением Совета Любинского муниципального района                    от 25 
декабря 2008 года № 94, руководствуясь Уставом Любинского муниципального 
района Омской области, Совет Любинского муниципального района Омской 
области

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Совета Любинского муниципального 
района от 28 февраля 2023 года № 10 «О принятии прогнозного плана (про-
граммы) приватизации собственности Любинского муниципального района 
Омской области на 2023-2026 годы»:

1.1. приложение к решению дополнить строками 5-8 следующего содержа-
ния:

5

Здание: учебный 
корпус № 2 под раз-
бор на строительные 

материалы

Здание: учебный корпус № 2 с када-
стровым номером 55:11:100201:1904, 
1974 года постройки, общей площа-
дью 1098,6 кв.м., расположенное по 
адресу: Омская область, Любинский 

район, с. Любино-Малороссы, ул. 
Спортивная, д. 4

265 000 2023

6
Общежитие под раз-
бор на строительные 

материалы 

Здание: общежитие с кадастровым 
номером 55:11:100201:1856, 1974 
года постройки, общей площадью 

1113,3 кв.м., расположенное по 
адресу: Омская область, Любинский 

район, с. Любино-Малороссы, ул. 
Спортивная, д. 2

298 000 2023

7

Здание - спортивный 
зал под разбор на 

строительные мате-
риалы 

Здание – спортивный зал с кадастро-
вым номером 55:11:100201:1920, 

1960 года постройки, общей площа-
дью 320,3 кв.м., расположенное по 

адресу: Омская область, Любинский 
район, с. Любино-Малороссы, ул. 

Спортивная, д. 6

98 000 2023

8 Гараж с земельным 
участков

Здание: гараж с кадастровым номе-
ром 55:11:100201:2764, 1982 года по-
стройки, общей площадью 227 кв.м., 

расположенное по адресу: Омская 
область, Любинский район с. Люби-
но-Малороссы, ул. Спортивная, д. 4, 
земельный участок с кадастровым 
номером 55:11:100201:2484, общей 

площадью 3232 кв.м. 

2099827,34 2023

1.2. строки 1-3 приложения читать в следующей редакции



Официально

6301. 09. 2023 №33 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

1

Здание: учебный 
корпус № 1 

под разбор на 
строительные 

материалы

Здание: учебный корпус № 
1 с кадастровым номером 

55:11:100201:1919, 1950 года 
постройки, общей площадью 
790,6 кв.м., расположенное 
по адресу: Омская область, 

Любинский район, с. 
Любино-Малороссы, ул. 

Спортивная, д. 6

264 000 2023

2

Здание интерната 
под разбор на 
строительные 

материалы

Здание интерната с 
кадастровым номером 

55:11:130301:260, 1971 года 
постройки, общей площадью 
847,6 кв.м., расположенное 
по адресу: Омская область, 

Любинский район, п. 
Пролетарский, ул. Школьная, 

д. 2 

65 000 2023

3

Здание школы 
(старое) под 

разбор на 
строительные 

материалы

Здание школы (старое) 
с кадастровым номером 

55:11:130301:259, 1956 года 
постройки, общей площадью 

506,1кв.м., расположенное 
по адресу: Омская область, 

Любинский район, п. 
Пролетарский, ул. Школьная, 

д. 1

43 000 2023

1.3. строку итого приложения читать в следующей редакции:
ИТОГО: 3582827,34

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник 
Любинского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Любинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Любинского 
муниципального района                                                     А.К. Ракимжанов

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
31.08.2023г. № 49                                                                 р.п. Любинский

О внесении изменений в решение совета Любинского муниципального 
района Омской области № 34 от 29.07.2021г. «Об утверждении Положения 
«Об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на террито-

рии Любинского муниципального района 
Омской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Федерального закона от 13.06.2023 N 239-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Уставом Любинского муниципального района Омской области, в 
целях увековечения памяти выдающихся событий и личностей на территории  
Любинского муниципального района Омской области,  Совет Любинского 
муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести решение совета Любинского муниципального района Омской 

области № 34 от 29.07.2021г. «Об утверждении Положения «Об увековечении 
памяти выдающихся событий и личностей на территории Любинского муници-
пального района»  следующие изменения: 

Раздел 4 «Проектирование, изготовление и установка мемориальных соору-
жений» Положения «Об увековечении памяти выдающихся событий и лично-
стей на территории Любинского муниципального района» дополнить пунктом 
4.3.1 следующего содержания: «На памятниках Великой Отечественной войны 

должны быть установлены надписи и обозначения, содержащие информацию о 
памятнике Великой Отечественной войны

 (далее - информационные надписи и обозначения). Информационные над-
писи и обозначения должны включать в себя историческую справку, содер-
жащую сведения о событиях, в честь которых были установлены памятники 
Великой Отечественной войны, информацию о подвиге погибших при защите 
Отечества и иные сведения (включая исторические документы и фотоматери-
алы). Информационные надписи и обозначения также могут включать в себя 
графические идентификаторы - QR-коды, посредством которых обеспечивается 
переход на информационные ресурсы в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», содержащие историческую справку, видеоматериалы и 
другие материалы о произошедших событиях и об указанных лицах.

Обязанность по установке информационных надписей и обозначений на 
памятники Великой Отечественной войны возлагается на уполномоченные   
органы местного самоуправления Любинского муниципального района, в 
ведении которых находятся соответствующие памятники.

Порядок установки информационных надписей и обозначений на памятники 
Великой Отечественной войны, содержание этих информационных надписей 
и обозначений, а также графических идентификаторов - QR-кодов, требования 
к информационным ресурсам в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», доступ к которым осуществляется посредством таких идентифи-
каторов, определяются Правительством Российской Федерации.».

     
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 
муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Любинского
муниципального района    А.К.Ракимжанов

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
 31.08.2023 г. № 50                                                    р.п. Любинский

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Любинского 
муниципального района Омской области в связи со смертью

     В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», (с последующими изменениями), 
свидетельством о смерти серии III-КН №502246, выданным 29 августа 2023 
года управлением ЗАГС Главного государственно- правового управления 
Омской области - Любинский район, на основании пункта 1 части 1 статьи 29 
Устава Любинского муниципального района, Совет Любинского муниципаль-
ного района,

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета Любинского муници-
пального района Якимовой Русланы Викторовны с 26.08.2023 года в связи со 
смертью.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».  

Глава Любинского
муниципального района   А.К. Ракимжанов



Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 33 от  01 сентября 2023 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 33 от  01 сентября 2023 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 12.07.2023 года № 420-п «О про-
ведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»):

Лот № 1. Земельный участок из земель населенных пунктов сроком на 2 года 6 месяцев с кадастровым номером 55:11:100201:2802, площадью 1000 кв.м, вид 
разрешенного использования: образование и просвещение, местоположение: Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул. Старожильская, 
д. 48А.

Аукцион в электронной форме признан не состоявшимся в связи с поступлением только одной заявки. Договор аренды заключен с единственным 
участником аукциона индивидуальным предпринимателем Байдиковой Татьяной Андреевной по начальной (минимальной) цене арендной платы 2550 (Две 
тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 30 копеек в год. 


